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Ece Uysal (Başkan)
(Gazi Üniversitesi 4.Sınıf)
1999 yılında Ankara’da doğdu. TOKİ 
Anadolu Lisesi mezunu. 2. sınıf tem-
silciliği ve Fakülte Temsilciliği yaptı. 
genç-İMO 10. Yaz eğitim kampına ve 
11. ve 12. Öğrenci meclislerine katıldı.

Beyza Aşkar (Sekreter Üye)
(Pamukkale Üniversitesi 3.Sınıf)
1998 yılında Eskişehir’de doğdu. 10. 
Yaz Eğitim Kampı ve 12. Dönem Öğ-
renci Meclisine katıldı. Şu an üniversite 
temsilciliği ve genç-İMO öğrenci kon-
seyi görevlerini devam ettirmektedir.

Bekir Tahsin Eren

(İstanbul Teknik Üniversitesi 4.Sınıf)
1997 yılında Konya da doğdu. 2. sınıf 
temsilciği yaptı. 10. Yaz Eğitim Kampı-
na ve 12 . Dönem öğrenci meclisime 
katıldı . Suan üniversite temsilciliği 
görevini devam ettirmektedir.

Deniz Karadağ

(Dokuz Eylül Üniversitesi 4.Sınıf)
1998 yılında Mersin’de doğdu. 2.sınıf 
temsilciği görevini üstlendi, İzmir 
Şubenin yerel kampına, 11. ve 12. Dö-
nem Öğrenci Meclisine katıldı. 3. sınıf 
temsilciği görevini sürdürmektedir. 

Abdullah Altın

(Dicle Üniversitesi 4.Sınıf)
1998 yılında Diyarbakır da doğdu. Üni-
versite temsilciliği görevini üstlendi, 
12. Dönem Öğrenci Meclisine katıldı. 
Şuan Üniversite Temsilciği görevini 
devam ettirmektedir.

Funda Coşkun

(Eskişehir Osmangazi Üni. 4. Sınıf)
1998 yılında Kütahya’da doğdu. 12. 
genç-İMO Öğrenci Meclisine katıldı.  2. 
Sınıf temsilciliği ve üniversite temsilci-
liği görevlerini üstlendidir.

Hazal Diren Topal

(Bartın Üniversitesi 4.Sınıf)
1997 yılında Artvin de doğdu. 1. ve 2. 
sınıf temsilciliği yaptı. 10. Yaz eğitim 
kampına katıldı. 11.  Ve 12. Dönem 
Öğrenci meclisine katıldı. Üniversite 
temsilciliği görevini sürdürmektedir.

Çağdaş Karataş 

(Atılım Üniversitesi 4.Sınıf)
1998 yılında Ankara da doğdu. 1. ve 
2. sınıf temsilciliği görevlerini üstlendi 
10. Yaz Eğitim Kampı ve 12. Dönem 
Öğrenci Meclisine katıldı. Üniversite 
Temsilciliği görevini sürdürmektedir.

Ömer Tunç

(Uşak Üniversitesi 4.Sınıf)
1997 yılında Antalya da doğdu. 2. 
sınıf temsilciği görevini üstlendi, 10. 
Yaz eğitim Kampı 11. ve 12. Dönem 
Öğrenci Meclisine katıldı. Üniversite 
Temsilciği görevini sürdürmektedir.

Erdinç Çolak

(Dokuz Eylül Üniversitesi 3.Sınıf)
1998 yılında Malatya da doğdu.  
10.Yaz Eğitim Kampı ve 12. Öğrenci 
Meclisine katıldı. Şuan 2.sınıf temsilci-
ği görevini devam ettirmektedir.

Mustafa Babaoğlu

(İstanbul Teknik Üniversitesi)
23 Mayıs 1997 yılında Kahraman-
maraş’ta doğdu. 2. sınıf ve 3. sınıf 
temsilciliği görevlerini üstlendi. 12. 
Dönem Öğrenci Meclisine katıldı.

Sema Sapıtmaz

(Çukurova Üniversitesi 3.Sınıf)
1997 de Mersin de doğdu. 1. sınıf 
temsilciliği görevini üstlendi. 11. Ve 
12. Dönem Öğrenci meclisine katıldı. 
Şuan üniversite temsilciliği görevini 
devam ettirmektedir.

Arya Nujin Üstunel

(Yıldız Teknik Üniversitesi)
1997 yılında Hakkari’de doğdu . 2. sınıf 
temsilciliği görevini üstlendi. 11 ve 
12. Dönem öğrenci meclisine katıldı . 
Şu an üniversite temsilciliği görevini 
devam ettirmektedir.

Şehmus Aldemir

(Mersin Üniversitesi 4.Sınıf)
1998’de Nusaybin’de doğdu. Üniver-
site temsilciliği görevini üstlendi. 10. 
Yaz eğitim  Kampı 11. ve 12. Dönem 
Ögrenci Meclisine katıldı. Üniversite 
temsilciği görevini sürdürmektedir.

genç-İMO 12. Dönem Öğrenci Konseyi

Asıl Üyeler                                                                                   Yedek Üyeler                                                                                   
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KONSEYDEN

Merhaba genç-İMO’lu arkadaşım, yeni bir solukla yeni 
bir umutla merhaba. Türkiye’nin dört bir yanında daha 
özgür, daha laik, daha bilimsel ve daha demokratik 
eğitim için; bizi geleceksizliğe mahkum etmeye çalışan 
zihniyetlere karşı daima aydınlık gelecek için mücadele 
eden öğrenciler olarak, eleştirel düşünceye tahammül-
süzlüğün bu kadar arttığı bir dönemde fikirlerimizi öz-
gürce yazıya dökebilmek ve Tükiye’nin dört bir yanında-
ki genç-İMO’lu arkadaşlarımızla bültende buluşabilmek 
daha da anlam kazanıyor. 

Türkiye bugün oldukça derin bir ekonomik krizin pen-
çesinde. Toplumun diğer kesimi gibi ekonomik krizin 
etkilerini biz öğrenciler, barınmaya, ulaşıma, eğitim 
materyallerine, yiyeceklere gelen zamlarla birlikte en 
derinden hissediyoruz. Mücadele etmek zorunda bırakıl-
dığımız geleceksizliğin yanında artık okurken bile temel 
ihtiyaçlarımızı karşılayamaz hale geldik. Eğitimin paralı 
olmasını değil pahalılığını konuşuyoruz. Bir çoğumuz sırf 
bu yüzden okulun yanı sıra ek işlerde çalışmak zorunda 
kalıyor, daha çok çalıştırılıp daha düşük ücretler alıyoruz.  
Çünkü biz parasız eğitim istiyoruz onlarsa eğitimden 
para kazanmak.

Mevcut eğitim sistemimiz sorunlarımıza çözüm üretmek 
yerine bizi giderek daha da mağdur ediyor. Elbette siste-
min tüm sorunları bizi; yani inşaat mühendisliği öğren-
cilerini de etkiliyor. Sürekli olarak altyapısız, kadrosuz ve 
hazırlıksız yeni inşaat mühendisliği bölümlerinin açılıyor 
olması, kontenjanların devamlı olarak artırılması, dersle-
rin toplumdaki ve dünyadaki değişimlere uygun olarak 
güncellenmemesi, yeni öğretim metotlarının teşvik edil-
miyor olması, eksik laboratuvar koşulları, okullarımızdaki 
fiziki yetersizlikler bunlardan yalnızca bazıları. 

Hal böyle iken mezun olduğumuzda ise en yakıcı sorun-
la karşı karşıya kalıyoruz.

GELECEKSİZLİK  !

GENÇ (DİPLOMALI) İŞSİZLİK !

Hayaller kurarak geldiğimiz üniversitelerimize mezun 
olduktan sonra da emeklerimizin karşılığını almak ve her 
genç gibi iş bulabilmek istiyoruz. İstiyoruz ki önümüzü 
görebileceğimiz güvenli bir gelecek inşaa edelim. Fakat 
birçok üniversite mezunu genç iş bulamıyor, bulsa dahi 
eğitim aldığı alanda çalışamıyor, çalışsa dahi her an 
işini kaybetme baskısıyla yaşıyor ve hak ettiğinden çok 
daha azına razı olmak zorunda kalıyor. Bizler diplomalı 
gençleri değersizleştirenlere, sermayeye peşkeş çeken-
lere, tek derdi kar oranını artırmak olan patronlara karşı 
dayanışma içersinde olacağız. 

Fakültelerde teknik eğitim sorunlarının dışında mühen-
dislik etiği ve toplumcu mühendislik bilincinden uzak 
yetiştirilmeye çalışılıyor. Meslek onurumuz zedeleniyor 
ve mesleğimiz itibarsızlaştırılıyor. Bizler genç-İMO’ dan 
İMO’ ya örgütlü bir biçimde çağdaş mühendis olmanın 
bilincinde olarak fakültelerimizde öğretilmeyen hayvanı, 
doğayı ve toplumu korumayı; mesleğimizi mühendislik 
yeminine bağlı olarak gerçekleştirmeyi kendimize görev 
edinmiş durumdayız.

Biliyoruz; bizlere yansıttıkları gibi umutsuz bir nesil deği-
liz. Bizler karanlığı ve sömürü düzenini reddeden, gerici 
faaliyetlere ve üniversitelerimize el sürülmesine izin 
vermeyen, toplumsal çıkarları bireysel çıkarlardan üstün 
tutan, edilgen değil etken olan ve mücadelenin daima 
içinde olan üniversite öğrencileriyiz.

İnanıyoruz ki insanların fikirleri yüzünden tutsak edildiği 
bir toplumda bizler genç-İMO’ lular olarak fikirlerimizi 
haykıracak, dayanışmamızı büyütecek ve örgütlü, kolek-
tif mücadelemizden asla vazgeçmeyeceğiz.

genç-İMO 12.Dönem Öğrenci Konseyi
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İzmir Seferihisar açıklarında 30.10.2020 tarihinde gerçek-
leşen 6.9 büyüklüğündeki depremde hayatını kaybeden 
yurttaşlarımıza rahmet, yakınlarına başsağlığı ve yarala-
nan yurttaşlarımıza acil şifalar diliyoruz. Depremde yitir-
diğimiz canlar ve yaşanan olaylarla ortaya çıkan ihmaller, 
bir kez daha depremlere ülke olarak ne kadar hazırlıksız 
olduğumuzu gözler önüne sermiştir. Yapılan arama kur-
tarma çalışmaları esnasında politikacıların kurtarma ça-
lışmalarını siyasi şova dönüştürmek istemeleri hem afet 
yönetimi uzmanlarını zora sokmuş hem de böylesi kritik 
durumlardan bile siyasi malzeme elde etmeye çalışmaları 
bizler tarafından büyük bir kaygıyla takip edilmiştir.

Mevcut durum, yanlış imar politikalarının sonucu olarak; 
mühendislik hizmeti almamış, yeterli denetim yapılma-
mış yapıların kullanımda olduğunu göstermiştir. 

İmar aff ı adı altında ruhsat alabilecek nitelikleri taşıma-
yan ve mühendislik hizmeti almamış yapılara yapı kayıt 
belgesi verilmesi, hiçbir yeterlilik aranmadan ekonomik 
gücü olan insanların yapı işlerinde yüklenici olabilmeleri, 
ruhsat alındıktan sonra projeden bağımsız değişiklerin 
yapılabilmesi ve kontrol edilmemesi, yaşananlara ve 
ileride yaşanabilecek olan daha büyük facialara temel 

hazırlamıştır.

Ülkemizdeki her yurttaş ülkemizin deprem kuşağında ol-
duğunu ve bu yaşadığımız depremlerin ne ilk ne de son 
olmayacağını bilmektedir. Sorumluluk; yerel yönetimlere, 
devlet kurumlarına ve diğer tüm paydaşlara düşmekte-
dir. Nitekim depremin yaraları henüz sarılmamışken İzmir 
Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü yetkililerinin verdikleri 
karar doğrultusunda İMO İzmir Şubesi’nin hasar tes-
pit çalışmalarında bulunmaları engellenmiştir. Meslek 
Odamızın hasar tespiti konusunda sertifikası bulunan, 
deneyimli inşaat mühendislerinin sürecin dışına itilme-
sini kabul etmiyor ve bir an önce bu yanlış karardan dö-
nülmesini talep ediyoruz. Bizler bu ülkenin genç inşaat 
mühendisi adayları olarak biliyoruz ki bu yanlış uygula-
malardan dönülmediği, yapılarda mühendislik hizmeti 
alınmadığı sürece yaşadığımız her deprem bir felakete 
dönüşecektir. Depremin sebep olduğu yıkımı en hafife 
indirgemenin yolu teknik gereklilikleri harfiyen yerine 
getirmekle sağlanır. Bizler de üniversitelerimizden baş-
layarak ileride mesleğimiz olacak inşaat mühendisliğini, 
mesleki disiplin ve etik değerler çerçevesinde sürdürme 
kararlılığı içinde olduğumuzu bildiririz.

İzmir Depremi Hakkında
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BASIN AÇIKLAMALARI

Milyonlarca kişinin adalet, demokrasi, özgürlük talebiyle 
sokağa çıktığı bir harekete dönüşen, yakın tarihin en 
görkemli toplumsal direnişinin, Gezi’nin 7. yıldönümü.
Toplumun tüm zenginliğini sömürenlere karşı sevgiyi; 
kentleri ve doğayı hedef alanlara, kar hırsına ve ranta 
karşı umudu; ülkenin en dinamik kesimi olan gençliğe 
ve üniversitelere saldırılara karşı dayanışmayı; kadınların 

yaşamlarına müdahalesine ve ayrımcılığa karşı eşitliği 
savunan ve umudun hala var olduğunu gösterendir 
Gezi.
Gezi gençliktir, gezi dayanışmadır, gezi umuttur.
Karanlık gider, gezi kalır !
#gezi7yaşında

Salda Gölünde Katliam Var!

Dünya ve ülkemiz korona virüs salgını ile mücadele 
ederken Salda Gölünde doğa katliamı yapılıyor. 13 nisan 
günü iş makinelerinin millet bahçesi projesi adı altın-
da Salda Gölüne girmesi ülkemizin içinde bulunduğu 
pandemi krizini fırsata çevirenlerin rant uğruna doğal 
güzelliklerimizi hiçe saydığını göstermektedir.
Doğal alanı yok eden iş makineleri gölde bulunan ve 
koruma altına alınması gereken dünya üzerinde ki nadir 
oluşumlardan olan beyaz kumulları kazmış ve başka ala-
na taşımıştır. Dünya üzerinde sahip olduğumuz böylesi-

ne değerli doğal alanlarımızın millet bahçesi projesi adı 
altında acımasızca talan edilmesi katliamdır .
Ülke gündemimizde olan salgından dolayı insan sağlı-
ğına öncelik tanınması ve halktan bağış talep edenlerin 
doğa katliamına ayrılan bütçeyi COVİD19 pandemisinde 
halk sağlığı için kullanması gerekmektedir.
genç-İMO 12. Dönem Konseyi olarak göl üzerinde 
yapılan katliamın bir an önce dururulmasını ve krizi rant 
ve kar hırsı uğruna fırsata çevirmeye çalışanların Salda 
gölünden elini çekmesini talep ediyoruz.
Doğa Katledilemez!

“Küçük hanımlar, küçük beyler! Sizler geleceğin bir gülü, 
yıldızı ve ikbal ışığısınız. Memleketi, asıl ışığa boğacak olan 

sizsiniz.” 
Mustafa Kemal Atatürk 

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 

Bayramımızın 100. Yılı Kutlu Olsun!

Her ne kadar meydanlarda coşkulu şarkılar söyleyeme-
yip, rengarenk balonlar ile sokaklarımızı süsleyemesek 
de, “Ulusal Egemenliğimizin 100. Yılını”, ülkemizin içinde 
bulunduğu, pandemi sebebiyle, evlerimizde coşku ile 
kutluyoruz. 23 Nisan’ın Türkiye’de ulusal bayram olarak 
kabul edilmesinin nedeni, 1920’de, o gün Türkiye Büyük 
Millet Meclisi’nin açılmasıdır. Milletvekillerinin belirlenişi 
ve Ankara’ya gelişi çok kısa bir zamanda gerçekleş-
miştir. Milletvekili seçimleri, Atatürk’ün Ankara’da bir 
meclisin toplanacağını ve neden toplanması gerektiğini 
açıklayan 19 Mart 1920 tarihli bildirisiyle başlamış, yine 
Atatürk’ün 21 Nisan’daki genelgesiyle de meclisin açı-
lacağı tarih duyurulmuş ve milletvekillerinin Ankara’ya 
gelmesi istenmiştir. 23 Nisan 1920’de Ankara’da Türkiye 
Büyük Millet Meclisi açılmıştır.

İllerden gelen temsilcilerin oluşturduğu Meclis, 23 
Nisan 1920 tarihinde toplanarak Mustafa Kemal’i Meclis 
Başkanı olarak seçmiş, Kurtuluş Savaşı’nı örgütlemiş-
tir. Padişah’ı ve Saltanat Şurası’nı devre dışı bırakarak, 
Cumhuriyet’in kuruluşunu sağlayan meclis olarak 
tarihteki değerli yerini almıştır. “23 Nisan”, 1921 yılında 
çıkarılan bir yasa ile ülkemizin ilk ulusal bayramı olmuş-
tur. İlk ulusal bayramımız da, geleceğin mimarı çocukla-
ra armağan edilmiştir.
Unutulmamalıdır ki! Çocuklar barışın ve umudun 
simgesidir. Onlara, onurlu bir gelecek ve yaşanılabilir 
bir dünya bırakmak için mücadele ateşini yakmalı; bu 
duygu ve düşüncelerle, memleketi ışığa boğacak olan 
çocuklarımızın çocuk işçi, çocuk gelin, çocuk kurban 
olarak gündemde yer almadığı özgür ve eşit bir gelecek 
inşa etmeliyiz. 
23 Nisan; demokrasinin, barışın, özgürlüğün, çoğulcu bir 
yaşamı benimsemenin, laik ve aydınlık bir Cumhuriyet’e 
sahip çıkmanın simgesidir. Başta Mustafa Kemal Atatürk 
olmak üzere “Demokratik Parlamenter Sistemin” önünü 
açanları, sevgi ve saygıyla anıyoruz. 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayramı’nın 100. yılı kutlu olsun.

Uğur Mumcu’nun Ardından

Türkiye’nin yetiştirdiği, evrensel bir ün taşıyan ve “araş-
tırmacı gazeteciliğin” en saygın isimlerinden biri olan; 
Gazeteciliği, yaşamın her alanındaki “mücadelenin kür-
süsü” olarak tanımlayan, güvenilirliği ve ortaya koyduğu 
çalışmalarıyla toplumun her kesiminden saygı gören, 24 
Ocak 1993’te evinin önünde bombalı suikasta uğrayan 
Uğur Mumcu’nun ardından 27 yıl geçti.
Uğurlar olsun, uğurlar olsun
Hüzünlü bulutlar yoldaşın olsun.

“Makam peşinde değilim, yapacak bir şey bulamazsam 
babamın fırınında ekmek satarım.”
Bu sözler 19 yıl önce valilik binasına giderken silahlı 
suikaste uğrayıp katledilen Diyarbakır Emniyet Müdürü 
Gaff ar Okkan’a ait, kendisi Diyarbakır halkının sadece 
Emniyet Müdürü değil abisi, kardeşi ve Diyarbakır halkı-
nın değimi ile “Gaff ar Baba”sı idi. Başta Uğur Mumcu ve 
Ali Gaff ar Okkan olmak üzere hain suikastlere uğrayan 
ülkenin bütün aydınlarını ve değerlerini anıyoruz. Saygı 
ve özlemle...
Vurulduk Ey Halkım, Unutma Bizi...
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genç-İMO 1 Mayıs Basın Açıklaması

2020 1 Mayıs’ını dünyamızı ve ülkemizi etkisi altına alan 
küresel bir salgınla mücadele ederek karşılıyoruz. Bu 
dönemde bir kez daha halk için çalıştığını söyleyenlerin 
kendi çıkarlarından başkasını düşünmediğini gördük. 
Kâr hırsıyla özelleştirilen sağlık sistemlerinin halkın 
sağlığını korumadaki yetersizliğini gördük. Bir yandan 
da kendi hayatları pahasına başkalarının hayatlarını 
kurtarmak için mücadele verenler; bize hayatı sürdürü-
lebilir kılan yegane şeyin emek olduğunu bir kez daha 
gösterdi.
Fakat sağlığımız için mücadele verdiğimiz bu dönem-
de bile sermaye devletinin patronları yine bir avuç 
patronun çıkarı için tüm toplum tehlikeye atıyor. Bizler 
zorunlu ve acil hizmetler dışında tüm işler durdurulsun 
dedikçe, çarklar dönecek ısrarları yüzünden market-
lerde, inşaatlarda, fabrikalarda, madenlerde üretim 
zorlaması can alıyor. Bizler bu dönemde tüm kaynaklar 
halkın sağlığını korumak için kullanılmalı dedikçe onlar 
kaynaklarımızı yine rant ve talan politikaları için tüke-
tiyorlar.  İçinde bulunduğumuz korku atmosferinden 
faydalanılarak doğa katlediliyor, geçmediğimiz köprüle-
re yine bizim kaynaklarımızdan milyon dolarlar akıtılıyor.
Tüm bu emek sömürüsünü durdurmak ve bu düzeni de-
ğiştirmeye mecburuz.  1 Mayıs’ ların ışığında bu dünyayı 
var eden bizler, emek ve bilimle yeni bir toplumsal dü-

zen kuracağız. Çünkü 1 Mayıs birlik, mücadele ve daya-
nışma günüdür. 1 Mayıs emekçi halkın birleşik talepleri-
ni ifade ettiği bir mücadele günü olmalıdır.1 Mayıs faşist 
baskıyla kuşatılan sokakların geri alınacağı, yeni bir kitle 
seferberliğin başlangıcı olacak bir mücadele günü ol-
malıdır. 1 Mayıs barış, özgürlük ve adalet günü olmalıdır.                                                                                                                           
1 Mayıs eşit, özgür ve demokratik bir Türkiye için müca-
dele günü olmalıdır.  
1 Mayıs öğrenci düşmanı, gerici, cinsiyetçi düzene karşı 
mücadele günü olmalıdır.
 Mayıs bilimi ve tekniği, emperyalizmin ve sömürgen-
lerin değil, emekçi halkımızın hizmetine sunmak için 
mücadele günü olmalıdır.
1 Mayıs tekelleşmeye, sermayeye peşkeş çeken düzene 
karşı dayanışma ve mücadele günüdür.
1 Mayıs laiklik, eşitlik, barış ve kardeşlik için, emeğin 
Türkiye’sini ve demokrasiyi yeniden kurmanın günüdür. 
Özgürlüğümüz ve geleceğimiz için, hayallerimiz ve 
hayatlarımız için, emeğimiz ve haklarımız için, insanca 
bir yaşam insanca bir düzen için; halkın sağlığının, işinin 
ve geçiminin güvence altında olduğu yeni bir toplumsal 
düzen için Yeni bir toplumsal düzeni emek ve bilim ile 
kurmak için birliğimizi, mücadelemizi ve dayanışmamızı 
tüm gücümüzle haykıralım.
YAŞASIN 1 MAYIS!

Kadın Hayatın Kendisidir

8 Mart 1857`de  40.000 dokuma işçisi daha iyi koşullar-
da çalışma istemiyle tekstil fabrikasında greve başladı. 
Grev esnasında çıkan yangında fabrikaya kitlenen 129 
emekçi  kadın işçi hayatını kaybetti.  1977 yılında Bir-
leşmiş Milletler Genel Kurulu 8 Mart`ı “Kadın Hakları ve 
Dünya Barışı Günü” olarak ilan etmiştir. Böylece, 8 Mart 
kadınların mücadele ve dayanışmasının kutlandığı gün 
olmuştur . Kadın topluma belli tabular ile doğmakta ve 
doğar doğmaz bir takım zorunlulukları dayatan  sistem 
kadını ikinci sınıf vatandaş olarak görmektedir. Geç-
mişten süregelen kimlik arayışı içinde olan kadın ; aile 
yaşamında , sokakta , çalışma hayatında ataerkil düzenin 
kurbanı olmuştur .  Kadınların emek mücadelesi uzun 
yıllardır devam etmektedir . Kadın toplumda etkin bir 
rol oynamasına rağmen ucuz iş gücü olarak görülmüş 
ve yanlış politikanın cinsiyetçi tabuları ile karşı karşıya 
kalmıştır . 

“ Birleşmiş Milletler tarafından yapılan bir araştırma-
ya göre; Dünyadaki işlerin %66`sı kadınlar tarafından 
yapılmaktadır. Buna rağmen kadınlar dünyadaki toplam 
gelirin ancak %10`una sahiptirler. Dünya`daki mal var-
lığının ise %1` i kadınlara aittir. Başka bir deyişle dün-
yadaki işlerin %34`ü erkekler tarafından yapılmaktadır 
. Ancak erkekler dünyadaki toplam gelirin %90`ına ve 
toplam mal varlığının %99`una sahiptirler.  Kadınlarımı-

zın toplumdaki yeri ve görevleri itibariyle birey olarak 
kişiliğini kazanması, kendini ifade edebilmesi, toplumda 
hak ettiği yeri alması gereklidir. Kadınların ihmal edildiği 
toplumların varlığını sağlıklı bir şekilde sürdürmesi 
mümkün değildir. Sürekli bir devinim içinde olan  tekno-
loji, yaşam kalitesinin yükselmesi ve eğitim seviyelerinin 
artmasıyla artık kadınlar, siyasetten sanata her alanda 
bulunmakta, konumlarını başarılı bir şekilde temsil et-
mektedirler.  Sorunları çözmek için isteklerini ifade ede-
bilmekte,  haklarına karşı mücadele etmektedir .  Dünya 
geneline bakıldığında insanlar  olaylar karşısında yavaş 
yavaş seslerini yükseltmekte, bunun sonucu olarak 
karışıklıklar ve ayaklanmalar çıkmaya başlamaktadır. Bu 
kadın- erkek   tüm insanların haksızlıklara karşı göster-
diği ortak bir duruş, harekettir. Kadın-erkek her bireyin 
baskıdan uzak, mutlu bireyler olarak hayatı paylaşmaları  
toplum huzuru açısından büyük önem taşır. Bu toplum-
ların sürekliliği açısından gereklidir.  Kadının sömürüye, 
tacize ve şiddete uğradığı bir devletin gelişmesi müm-
kün değildir. genç-İMO Kadın Komisyonu olarak kadın 
mücadelesinin her zaman yanında olacağımızı, kadınla-
rın iktidar hırsı için emek sömürüsüne maruz kalmadığı , 
kimlik arayışı içinde olmadığı, şiddetin tacizin ve tecavü-
zün normalleştirilmeye çalışıldığı sistemi yıkıp eşit, ilerici 
ve özgür bir toplum inşaa edeceğimizi bildiririz .

Tüm kadınlarımızın 8 Mart Dünya Emekçi  Kadınlar Günü 
Kutlu Olsun .
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İşimizi Yapmak İstiyoruz!

Daha 11 Nisan 2020 tarihinde Keleşoğlu Holding isimli 
özel inşaat firması, makam şoförü olarak işe başlayacak 
yeni mezun inşaat mühendisi veya mimar aradığını be-
yan etmiş, gelen tepkiler üzerine ilanın verildiği siteden 
kaynaklı bir hata olduğu açıklaması yapıp özür dileyerek 
ilanı kaldırmıştı. Fakat mesleğimizi işlevsiz hale getirerek 
mühendisleri yoksullaştıran politikaları fırsat bilenler 
yine meslek itibarımızı zedelemeye yönelik saldırılarda 
bulunuyorlar. Bingöl Belediyesi 23.05.2020 tarihli du-
yurusunda “Bingöl Belediye Başkanlığı bünyesinde 657 
sayılı Devlet Memurları Kanunu’na tabi olarak istihdam 
edilmek üzere; Belediye Zabıta Yönetmeliği hükümle-
rine göre aşağıda unvanı, sınıfı, derecesi, adedi, nitelik-
leri, KPSS puan türü, KPSS taban puanı ve diğer şartları 

taşımak kaydıyla belirtilen boş kadrolara açıktan atama 
yoluyla zabıta memuru alınacaktır.” Şeklinde bir açıklama 
yapmış. Yapılan açıklamada alım şartlarına baktığımız 
zaman; 2 adet İnşaat mühendisliği, 1 adet Elektrik-Elekt-
ronik mühendisliği bölümlerinden mezun olma şartı ile 
zabıta memurluğu kadrosu açıldığını görüyoruz. Kamu 
kurumlarının bile mühendislik mesleğinin etik ve değer-
lerini hiçe sayarcasına, meslek onurumuzu zedeleyerek 
yaptıkları bu duyurular kabul edilemez. genç-İMO olarak 
cahilliğin, yozluğun ve mesleğimizi itibarsızlaştırmaya 
çalışanların karşısında olacağımızı bildiriyor ve Bingöl 
Belediye’sinin ilanı geri çekmesi için çağrıda bulunuyo-
ruz.

#işimiziyapmakistiyoruz  

genç-İMO 12. Dönem Konseyi

Hrant Dink’i Anma

Evet kendimi bir güvercinin ruh tedirginliği içinde gö-
rebilirim, ama biliyorum ki bu ülkede insanlar güvercin-
lere dokunmaz. Güvercinler kentin ta içlerinde, insan 
kalabalıklarında dahi yaşamlarını sürdürürler. Evet biraz 

ürkekçe ama bir o kadar da özgürce.

(19 Ocak 2007’de Agos Gazetesi’nde yazdığı makaleden)

Unutmadık, unutmayacağız

Hrant Dink’i özlemle anıyoruz

Türkiye Sallanıyor

Elazığ ve çevresinde gerçekleşen depremler ve bunların 
sonucu olarak yaşanan can kayıpları Türkiye’nin deprem 
kuşağında bir ülke olduğunu ve önlem alınmazsa neler 
yaşanabileceğini bize bir kez daha gösterdi.

Türkiye’de 26 Eylül 2019 Tarihinde Marmara Denizinde 
yaşanan, Richter ölçeğine göre 5.7 büyüklüğündeki 
depremden bu güne kadar 4.5 büyüklüğünün üzerinde 
18 deprem meydana gelmiştir. Bu depremler ne ilktir ne 
de son olacaktır.

Ülkemiz sismik açıdan Dünya’nın en aktif bölgelerinden 
olup, mevcut nüfusun %70’i deprem riski yüksek olan 
alanlarda yaşamaktadır ve topraklarının %66’sı aktif fay 
bölgelerinde bulunmaktadır. Son yüzyılda meydana ge-
len afetlerin yol açtığı kayıpların %64’ü ve hasar gören 
binaların %75’i depremlerden kaynaklanmıştır.

Depremle ilgili Türkiye’nin gerçekleri bilinmesine rağ-
men; depreme dayanıksız yapılara izin veren şimdiye 
kadar çıkarılmış 24 tane imar aff ı, kentsel değil rantsal 
dönüşüm uygulamaları, denetimsizlikler, İmar ve Yapı 
Denetim Kanunu’nda yapılan değişiklikler olası bir dep-
remin afete dönüşmesine sebebiyet veriyor. İmar Barışı 
ile “yapı kayıt belgesi” adı altında verilen belgenin asıl 
adı ‘‘Ölürsen biz sorumlu değiliz!’’ belgesidir.

Deprem ile en büyük mücadele doğru, planlı ve ranta 
dayalı olmayan kentsel dönüşümdür. Resmi kayıtlara 
göre 17 bin 118 kişinin yaşamını yitirdiği 1999’daki 
büyük Marmara depreminde sadece 1 kişinin depremin 
açtığı fay kırığına düşerek yaşamını yitirdiğini, geri kalan 
17 bin 717 kişinin ise güvensiz binalar nedeni ile hayatı-

nı kaybettiği açıklandı. Bu bağlamda riskli alanlarda ve 
riskli yapılarda kentsel dönüşüm acilen yapılmalı ve risk 
alanı haritaları hazırlanmalıdır. Yerel yönetimler; hari-
taları esas alan imar projeleri hazırlamalıdır, yapı stoku 
elekten geçirilip depreme dayanıklı olmayan yapıların 
envarterden çıkarılması, envarterden çıkarılan yapıla-
rın yerine mühendislik ve bilime uygun yapıların inşa 
edilmesi, inşaat uygulamalarının zamanında ve doğru 
denetlenmesi gerekmektedir.

Tüm bunların yanında deprem toplanma alanlarının 
ulaşım güzergâhlarıyla bağlantılı olması, yani kolay 
ulaşılabilir yerlerde bulunması kaçınılmazdır. Dolayısıyla 
okul ve cami bahçelerinin, parkların, boş arazilerin hatta 
dolgu bölgelerinin toplanma alanı olarak belirlenmesi 
kamuoyunu yanıltmaktan öteye geçmemektedir.

Depremin bir doğa olayı olduğu kabul edilmeli ancak 
denetimsizliğin neden olduğu sonuçlara ‘‘kader’’ gibi de-
ğerlendirmelerden uzaklaşmalıyız. Deprem ile en büyük 
mücadele ranta dayalı olmayan doğru, planlı, bilimin ve 
tekniğin öne çıktığı, kentleşme politikalarını mühendis-
ler öncülüğünde tartıştığımız tüm paydaşların ortak bir 
masada bir arada yer alacağı mücadeledir.

Depremde ölümün kader olmadığını söylüyor, yaşanan 
depremlerin faciaya dönüşmemesi için mücadele ve 
dayanışma içinde olacağımızı vurguluyoruz.

Depremde hayatını kaybeden yurttaşlarımızın ruhları 
şad olsun diyor ailelerine başsağlığı ve yaralanan tüm 
yurttaşlarımıza da acil şifalar diliyor, acılarını paylaşıyo-
ruz.

genç-İMO 12. Dönem Konseyi
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TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası genç-İMO Konseyinin 19 Mayıs Atatürk’ ü Anma 

Gençlik ve Spor Bayramı nedeniyle yaptığı açıklama.

19 Mayıs 1919, Türkiye Ulusal Kurtuluş Savaşının baş-
langıcı; demokrasiye, özgürlüğe, bağımsızlığa ve cum-
huriyete doğru atılan en büyük adım ve emperyalist 
işgalcilere karşı verilen en büyük mücadelemizdir. Fakat 
günümüz Türkiye’sinde; bağımsızlığımızı, özgürlüğümüzü 
ve demokrasimizi taçlandıran, aydınlanma devrimimiz 
Cumhuriyet’in kazanımlarının yok edilmeye çalışıldığı 
ortadadır. Atatürk’ün Cumhuriyet’i emanet ettiği bizler; 
bu zihniyetler yüzünden ciddi tehditlerle karşı karşıyayız. 
Üniversitelerimizin baskı altına alınması, eğitimin ticarileş-

tirilmesi ve paralı hale getirilmesi, milyonlarcamızın eğitim 
sisteminin dışına itilmesine neden olmuştur. Geleceksizlik-
le ve ağır emek sömürüsüyle karşı karşıya bırakılan bizler, 
tüm bu sömürü zihniyetine ulusal kurtuluş mücadelemi-
zin ruhuyla karşı duracağız .
Bizler, o günlerden, bu günlere bağımsızlık ve özgürlük 
mücadelesiyle, 19 Mayıs’ı ve ulusal kurtuluş mücadelemizi 
aynı kararlılıkla sahipleniyoruz. genç-İMO’ lular olarak 
bu mücadele ruhunu büyütecek, daima ileri taşıyacak, 
demokratik ve bağımsız bir Türkiye için çalışacağız.

Soma’yı Unutmadık

Bugün, Soma’da 13 Mayıs 2014’te meydana gelen ve res-
mi açıklamalara göre 301 canımızı yitirdiğimiz yüzyılın en 
büyük iş faciasının altıncı yıl dönümü.  Ölen işçilerimizin 
acısını hala yüreğimizde hissediyoruz.
Ülkemizde Soma gibi bir facia yaşandıktan sonra dahi her 
ay onlarca emekçi iş cinayetlerinde yaşamını yitirmeye 
devam etmektedir. Mevcut iktidar ve ilgili kamu kurumları 
tarafından faciadan sonra ders alınmış mıdır diye bakıldı-
ğında, yapılanlar sermayenin ihtiyaçlarını karşılamak ve 
yeni katliamlara zemin hazırlamaktan öteye gidememiş-
tir.  Rekabet, kar hırsı ve ucuz üretim için emekçiler zor 
koşullarda çalıştırılmaya devam etmektedir. İnsan sağlığı; 
iktidar hırsı ve kar güdüsünün üstünde tutulmalıdır ve 
unutulmamalıdır ki Soma’da yaşananlar kaza değil katli-

amdır.
Soma’da yaşanan acı gerçeğin nedenleri ortadadır. Bu ne-
denler ile hesaplaşılmadığı sürece fabrikalarda, madenler-
de, inşaatlarda ve tüm çalışma alanlarında bizleri bekleyen 
yeni Soma’ların yaşanılması kaçınılmazdır.
Bizler, göz göre göre ölümle karşılaşmanın ne kader ne de 
fıtrat olmadığını çok iyi biliyoruz.
Ölüm, sakatlanma ve meslek hastalıklarına yakalanma 
riski taşıyan çalışma koşullarının ortadan kaldırılmasının 
zor olmadığını çok iyi biliyoruz. İyi koşullarda çalışma 
mücadelemizi ve işçi sınıfının hakları için dayanışmamızı 
sürdürmeye devam edeceğimizi bildiririz.
SOMA’YI UNUTMADIK, UNUTMAYACAĞIZ, UNUTTURMA-
YACAĞIZ!
12. Dönem genç-İMO Öğrenci Konseyi

BASIN AÇIKLAMALARI

Kasap Et Derdinde Koyun Can Derdinde

Dünyayı ve ülkemizi saran covid-19 salgınına karşı hepi-
miz bireysel ve toplumsal olarak nasıl önlemler almamız 
gerektiğini tartışıyor ve can güvenliğimiz için endişe 
duyuyoruz.
Yetkililer evden çıkmamamız için sık sık hatırlatma yapar-
ken işe gitmek zorunda olan emekçilerin can güvenliği ve 
ücretsiz izne ayrılmaya zorlanmış yurttaşların nasıl geçine-
ceği hakkında herhangi bir açıklama yapılmıyor.
Bu dönemde halkı, işçiyi emekçiyi desteklemesi gere-
kenler özel sermayeyi destekleyerek krizi çözmek yerine 
krize kucak açıyor. Herkes kendi OHAL’ini ilan etsin derken 
evine ekmek götüren işçi, emekçi göz ardı ediliyor. Çok 
fazla sayıda işçinin çalıştığı fabrika ve şantiyeler durdu-
rulmuyor, çalışan işçilerin bir kısmı ücretsiz izne ayrılmak 
zorunda bırakılıyor. Kalan işçiler de hiçbir sağlık önlemi 
alınmadan işlerine devam ettirilmek zorunda bırakılıyor. 
Açıklanan ekonomik paketler ile kobiler desteklenirken 
küçük esnaf mağdur ediliyor.
Bizler salgınla mücadele ederken, yaşananlara gelin birlik-
te göz atalım;
-çevre ve şehircilik bakanlığının 16 Mart 2020 tarihli gaze-
tede yayımlanan 6. Madde ile doğal koruma alanları imara 
ve ticari faliyetlere açıldı, yani özel sermayenin peşkeşine 

bırakıldı. Doğa talanı önlenmesi gerekirken can damarları-
mız kesiliyor doğa katli yasalar ile meşrulaştırılıyor.
-böyle dönemlerde hukuksal başka talepler varken 
KHK’lar ile meslekleri elinden alınan, haklarında hala 
kesin hüküm bulunmayan sağlık emekçileri mesleklerine 
iade edilmesi gerekirken ceza infaz düzenlemesine ilişkin 
hazırlanan taslak ile cinsel istismar suçları da indirim 
kapsamına alındı. Tecavüz ve taciz son 10 yılda 14 kat arttı 
ve çıkarılan af’lar ceza niteliği taşımıyor. Adalet sistemi bu 
suça teşvik edici hale getirmiş bulunmakta.
-‘‘demokrasi esasına müstenit hükümetlerde hakimiyet, 
halka, halkın ekseriyetine aittir.’’  sözleri gazi Mustafa Ke-
mal Atatürk’e aittir. Seçimle gelen seçimle gider dedikçe 
yine halkın iradesi yok sayılmış ve 8 belediyeye kayyum 
atanmıştır.
-bu süreçte KYK yurtlarında kalan arkadaşlarımız yurtla-
rından apar topar çıkarıldı. Bunlar yetmezmiş gibi kredi 
yurtlar kurumu mağdur edilen binlerce öğrenciden hala 
mart ayı için para talep etmekte.
12. Dönem konseyi olarak dünya gündemini sarsan 
covid19 pandemisinin bir an önce son bulmasını ümit 
ediyor ve yöneticileri her şeyden önce halkın sağlığı ve 
can güvenliğini düşünmeye davet ediyoruz.
genç-İMO 12. Dönem konseyi
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Artık hepimizin bildiği fakat yöneti-
cilerin bir türlü dikkate almadığı, al-
mak istemediği bir söz var. ‘’Deprem 
değil, bina öldürür.’’ Yakın geçmişte 
yaşadığımız İzmir depremi bunun 
en acı örneği. 2020 yılının şimdiye 
kadarki en ölümcül depreminde 
115 kişi İzmir depreminde hayatını 
kaybetti.  Ülke olarak panik, telaş, acı, 
üzüntü, pişmanlık, sevinç, tedirginlik, 
hayal kırıklığı duygularını bir arada 
yaşadık. Hepimizin gözü ve kulağı 
çöken binaların enkazından gelecek 
umutlu haberlerdeydi. Tüm bunların 
sürdüğü esnada enkaz bölgelerinde 
Arama ve Kurtarma ekipleri müca-
dele verirken, bakanların kurtarma 
çalışmalarını adeta şova dönüştür-
meleri, böylesi kritik durumlardan 
bile siyasi malzeme elde etmeye 
çalışmalarını utanç ve kaygıyla takip 
ettik. Enkazdan kurtarılan çocukların 
sevinci, enkazda yitirdiğimiz hayat-
ların üzüntüsüne karıştı. Birbirine 
karışan sadece duygularımız değil, 
yıllardır sorduğumuz soruların alına-
mayan cevaplarındaydı. Enkazdan 
gelen mucize dolu haberlere sevin-
diğimiz kadar çocukların yaşamlarını 
mucizelere bırakan yönetimlerden 
nefret ettik. 

Yaşanan depremde birbirine çok 
yakın mesafede ve benzer özelliklere 
sahip 12 bina yıkıldı ve 200’e yakın 
bina ise yıkılma tehlikesi ile karşı 
karşıya kaldı. Depremin merkez üssü 
Seferihisar açıkları olmasına rağmen 
yıkılan binaların tamamı Bayraklı 
bölgesindeydi. Şüphesiz ki bu bir 
tesadüf değil. Gerek zemin özellik-
leri gerekse bina yapıları depremin 
yıkım nedenlerindendir. Fakat zemin 

kötüydü binalar 
bu yüzden yıkıldı 
demek buradaki 
tüm sorumluları 
bir taraftan da ak-
lamak demektir. 

Hemen her afetin 
ardından olduğu 
gibi İzmir depre-
minin ardından da 
“Keşke, birkaç met-
rekare fazla pay 
alma uğruna riskli binalarda oturmak 
tercih edilmeseydi”, “Riskli binalarda 
oturmayalım” gibi söylemlerle yurt-
taş suçlandı. Oysa ki yaşanan yıkım 
ve can kayıplarının asıl sorumluları; 
yer seçiminden şehir planlamasına, 
yapı güvenliğinden imar aff ına kadar 
uzanan her aşamada bilimden ve 
mühendislikten uzak duran yaklaşım 
sergileyenlerdir ‘’Riskli binalarda 
oturmayı tercih eden (!) yurttaş 
değil’’

Yaşanan yıkım ve can kayıplarının 
asıl sorumluları; ülke yapı stokunu 
sağlıksız ve güvenliksiz hale getiren, 
ülke topraklarını hiçbir fark gözet-
meksizin talana açan imar afl arını ge-
tirenlerdir. ‘’Riskli binalarda oturmayı 
tercih eden (!) yurttaş değil’’

Yaşanan yıkım ve can kayıplarının 
asıl sorumluları; yapısal sorunlar tes-
pit edilmişken harekete geçmeyen 
siyasi idaredir. ‘’Riskli binalarda otur-
mayı tercih eden (!) yurttaş değil’’

Yaşanan yıkım ve can kayıplarının 
asıl sorumluları; içinde yaşadığımız 
binaların tasarım, inşa, denetim 
ve bakım süreçlerini rant amaçlı 
yaklaşımlarla sürdürenlerdir. ‘’Riskli 

binalarda oturmayı tercih eden (!) 
yurttaş değil’’

Yaşanan yıkım ve can kayıplarının 
asıl sorumluları; afet toplanma 
alanlarını, tarım arazilerini imara 
açan burada yapılaşmaya göz yuman 
sorumlulardır. ‘’Riskli binalarda otur-
mayı tercih eden (!) yurttaş değil’’

Türkiye’nin deprem ülkesi olduğunu 
kabul ederek, denetimsiz ve kaçak 
yapılaşmaya derhal son verilmeli, 
imar afl arı yasaklanmalı, imar barışı 
adı altında ruhsatlandırılan tüm 
ruhsatlar iptal edilmelidir. Tüm yasal 
düzenlemeler yapılmalı, doğru poli-
tikalar uygulanarak halkımız deprem 
konusunda bilinçlendirilmelidir.

İZMİR DEPREMİ

En Yıkıcı Deprem 

“İmar Barışı”

 BEYZA AŞKAR  AYŞE ECE UYSAL

 PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ  GAZİ ÜNİVERSİTESİ

Yaşanan depremde 
birbirine çok yakın 

mesafede ve benzer 
özelliklere sahip 

12 bina yıkıldı ve 200’e 
yakın bina ise yıkılma 

tehlikesi ile karşı karşıya 
kaldı. 



genç-İMO BÜLTEN 2020 / SAYI: 14 11

Ufkun Yurdagül

Ege Üniversitesi

1- Deprem anında Buca’da evimdey-
dim. Ders çalışırken bir sallantı his-
settim ve anlık panik oldum. Hemen 
masanın köşesinde cenin pozisyo-
nunu alarak depremin durmasını 
bekledim. 

2- Açıkcası ben depremin bittiği 
andan itibaren İzmir’in çoğu bölge-
sinde yıkımlar olduğunu düşünmüş-
tüm. İzmir’de ve ülkemizin çoğu ye-
rinde yetersiz işçilik ve iş sahiplerinin 

bakış açıları yüzünden yapılarımız 
yüzde yüz olarak doğru inşa edilmi-
yor. Bölge olarak Bayraklı zemininin 
İzmir’in en kötü zeminlerinden biri 
olması ve eski yerleşim yeri olma-
sından dolayı yıkımın bu noktada 
yoğunlaştığını düşünüyorum. Eski 
yerleşim yeri olarak kastım; yıkılan 
binaların birçoğunun eski yönetme-
liklere göre yapılmış olmasıdır. Eski 
yönetmelikler ile yeni deprem yönet-
meliğimizde bahsedilen asgari beton 
basınç dayanımları arasında 1.5-2 
kat fark vardır. Ayrıca bazı yıkılan 

binalarda gördüğümüz üzere betonu 
oluşturan malzemelerin kalifiyesiz 
olması yaşadığımız olumsuzluklara 
neden olmuştur. Depremin, merkez 
üssünden yaklaşık 70 km uzaklıktaki 
Bornova-Bayraklı bölgesindeki fayı 
etkilemesi ise oldukça şaşırtıcı bir 
durum. 

3- Can kayıplarının çoğunun ül-
kemizde olmasının birçok nedeni 
olduğunu düşünüyorum. Öncelikle 
iş sahiplerinin maliyeti kısmak adına 
yaptıkları yanlış uygulamaları, teknik 

Sorular

1) Deprem anında neredeydiniz ve depremi nasıl hissetti-
niz?

2) İzmir merkezli olmayan, Ege Denizi’nde, şehre uzak bir 
mesafede meydana gelen deprem sizce neden sadece 
bir bölgede\ilçede yıkım yaptı?

3) Tüm dünyada 2020 yılında depremlerde toplam 
198 kişi hayatını kaybetti. Bu can kayıplarının 160’ı 
Türkiye’de yaşandı sizce bunun sebebi ne ya da neler-
dir?

4) Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nün İMO İzmir 

Şubesi’ni hasar tespit çalışmalarında sürecin dışına 
itmeye çalışması hakkında ne düşünüyorsunuz?

5) Sizce ülkemizde afet yönetimi doğru bir şekilde ya-
pılıyor mu ve İzmir’deki kurtarma çalışmalarını nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

6) İmar afl arının depreme davetiye çıkardığını ve kaçak 
yapılaşmanın en önemli teşvik unsurlarından birisi ol-
duğunu biliyoruz. Sizce imar aff ı depremle mücadeleyi 
nasıl etkiliyor?

7) Sizce bundan sonra neler yapılırsa bir daha bu tarz 
felaketler yaşanmaz?

İZMİR DEPREMİ

İzmir Depremi ile İlgili Röportajlar

Yer seçiminden başlayarak imar 
planlarının afet riskine göre hazır-
lanması önem arz etmektedir. İçinde 
yaşadığımız binaların tasarım, inşaa, 
denetim ve bakım süreçlerinin rant 
amaçlı yaklaşımlarla sürdürülmesi, 
depremlerin yıkıcı sonuçlarla karşı-
mıza çıkmasına neden olmaktadır. 
Depreme dayanıklı yerleşim alanları 
ve yapılar tasarlamanın, üretmenin, 
deprem hasarları ve can kayıpları-
nın azaltılmasının bilinen tek yolu, 
mühendis, mimar ve şehir plancılığı 
hizmetlerinin eksiksiz bir şekilde 
uygulanmasıdır. Bu çerçevede;

- Denetimsiz ve kaçak yapılaşma-
ya derhal son verilmelidir.

- İmar afl arı yasaklanmalıdır.
- İmar barışı adı altında ruhsat-

landırılan tüm ruhsatlar iptal 
edilmelidir.

- Mevcut yapı denetim sistemi, 
zeminle ilgili mühendislik ça-
lışmalarının arazi denetimlerini 
kapsamalıdır.

- 2011 tarihinde Bakanlar Kurulu 
kararıyla uygulamaya konulan 
“Ulusal Deprem Stratejisi ve 
Eylem Planı” geciktirilmeden 
uygulamaya konulmalıdır.

- Başta Hastaneler, Okullar ve 
Kamu binaları olmak üzere ken-
timizdeki tüm kaçak, imara aykı-
rı ve deprem riski içeren yapıları 
tespit etmek için il genelinde bir 
envanter çalışması yapılmalıdır.

- İzmir Deprem Master Planı yeni-

lenmelidir.
- Tüm paydaşlarla birlikte il ge-

nelinde öncelikli risk grubunda 
yer alan yapıları belirleyerek, 
bu yapıların güçlendirilmesi 
veya yıkılıp yeniden yapılması 
sağlanmalıdır.

- Yapı tasarım, üretim ve denetim 
süreçlerinde TMMOB’a bağlı 
meslek odalarını devre dışı bıra-
kan uygulamalara son verilmeli-
dir.

- Odaların mesleki denetim faali-
yetleri üzerine konulan engeller 
kaldırılmalı, Yerel

- Yönetimler bu konuda üzerle-
rine düşenleri eksiksiz yerine 
getirmelidir.

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu İzmir 

Depremi İlk Gözlem Raporu Sonuçları
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İZMİR DEPREMİ

elemanların yetersizlikleri ve işe 
yaklaşımları, işçilerin kendi bildikle-
rini yapmaları vb. durumlar güvenlik 
açısından yetersiz yapılar doğurmak-
tadır. Belediyelerin ve yapı denetim 
firmalarının kontrollerini ve üzerle-
rine düşen görevleri gerektiği gibi 
yapmaması da emniyetsiz yapılara 
sebep olmakta ve sonucunda can ve 
mal kayıpları yaşanmaktadır. Geçtiği-
miz yıllarda reklamlarıyla birlikte in-
sanlarımıza yararlı bir hizmetmiş gibi 
tanıtılan imar barışının ise deprem 
kuşağında olan ülkemiz için üzücü 
sonuçlarına bu sefer haberlerde kar-
şılaşmamız kaçınılmaz bir gerçektir. 
Kısacası en dipten en tepeye her 
kişi ve kurum kendinde suç bulmalı, 
gelecekte bunların olmaması adına 
çalışmalara başlanmalıdır. 

4- İMO İzmir Şubesi deprem sonrası 
hasar tespit çalışmaları için yeterli 
deneyime ve bilgiye sahip kişiler 
ile ekiplerini oluşturmuş, hasar 
tespit için diğer gönüllülerden 
çağrılar almıştır. Çevre ve Şehircilik 
İl Müdürlüğü’nün şubemizi sürecin 
dışında tutmaya çalışması, ülkemiz-
de en kötü durumlarda bile ayrıştırıcı 
tavrın bulunduğunu gözler önüne 
sermiştir. Unutulmamalıdır ki kurum-
lar birlikte hareket ederse bu durum-
ları daha rahat aşabiliriz. Odamız her 
türlü durumda halkın yanındadır, 
olmaya da devam edecektir.

5- İzmir’deki kurtarma çalışmalarına 
ülkemizin dört bir yanındaki çeşitli 
kurumlarından destek gelmiştir. 
Sadece kurumlardan değil, vatandaş-
larımızın yardımları taktire şayandır. 
İzmir’deki kurtarma çalışmaları için 
herkes elinden gelenin fazlasını 
yapmıştır. 

6- Ülkemizde fenni konulardan uzak 
kaçak yapılaşma yüksek oranlarda 
gözlenen bir durumdur. İmar afl arı 
bu yapılaşmaları belirli para miktar-
ları karşılığında yasal ilan etmektedir. 
İmar afl arı halkın rahatına değil, 
cenaze araçlarına, mezarlık yapım 
işlerine hizmet edecektir. Af deni-
len uygulamalar para kasalarının 
hacimlerini arttıracak, insan emniye-
tini azaltacaktır. İmar afl arı deprem-
le mücadele etmemekte, aksine 
depreme karşı en büyük tehlikeyi 
oluşturmaktadır.

7- Eski yapıların değerlendirilmesi 
ve devlet tarafından gerekli görü-
nenlerin emniyetli hale getirilmesi 
gerekmektedir. İnşaat Mühendisliği 
bölümlerinin eğitim kalitesi arttı-
rılmalı ve inşaat mühendislerine 
gereken önem verilmelidir. İnşaat 
Mühendisliği öğrencileri gerekli 
disipline yetiştirilmelidir. Deprem et-
kisini minimum hasara indirmek için 
bazı bölgelere özel yönetmelikler 
çıkarılmalıdır. İş sahiplerine yeterlilik 
kısıtlamaları getirilmelidir. 

Tufan Can Temel

Dokuz Eylül Üniversitesi

1- İzmir’de depremi birçok kez ya-
şamış biri olarak, depremi ilk kez bu 
kadar uzun ve büyüklüğünü hisset-
tirecek derecede sarsıntılı hissettim. 
Deprem anında evde ve zemin 
kattaydım. Evden çıkmam hızlı oldu 
fakat bir çok insanın evden çıkabile-
cek durumda olmadığını hissettim. 
İzmir faylarının klasik depremleri gibi 
5.2-5.6 büyüklük civarından çok fazla 
olduğunu her bakımdan belli edi-
yordu. Herkes sokağa inmiş ve evde 
olanları uyarıyordu. Bulunduğum 
çevrede yere bir tuğla bile düşmese-
de içimize büyük bir ateş düştü.

2- Zemininin alüvyon olması etkili 
faktörlerden bir tanesi. Bu zemine 
göre yapılmamış, çok eski yönetme-
liklere göre inşa edilen ve sonrasında 
gereksiz görülüp kesilen kolonlar. 
Rantsal dönüşümler.Yüksek katlı bi-
nalara verilen imar izinleri. Denetim-
sizlik. Deprem anında yıkılan evlerin 
inşaatlarının uzun yıllar sürmesi. 
Ovalar halkındır, imara açılmamalıdır.

3- Can kayıplarının çoğunun ülke-
mizde olması bizlere imar politikala-
rımızın yanlış olduğunu, yapılarımı-
zın birçoğunun güvenilir olmadığını 
net bir biçimde göstermektedir. 
Sebepler belli ve nettir aslında asıl 
sebep bunlara rağmen bu yanlış 
politikalardan vazgeçilmemesidir.

4- Kesinlikle politik bir tercih. Meslek 
odalarına, barolara ve birliklere karşı 
alınan diğer kararlardan ötürü şaşır-
mamamız gerektiğini düşünüyorum.  
Diğer meslek gruplarına ve bize karşı 
alınan tüm kararlara karşı, birleşik 
ve örgütlü bir biçimde mücadele 
etmediğimiz taktirde, her seferinde 
aynı sorunla karşı karşıya kalacağımı-
zı öngörüyorum.

5- Türkiye’de afet yönetimi doğru bir 
biçimde yapılmıyor çünkü bir şekilde 
planlar hazırlansa dahi sorumlu-
luklar yerine getirilmiyor. Kurtarma 
çalışmaları hakkında bir bilgi sahibi 
değilim. Ama bildiğim bir şey var, 
enkaz altındaki insanları şovlarına 
dahil etmelerinin yanlış olduğu.

6- Kötü etkiliyor tabi ki de. Mühen-
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dislik hizmeti alınmadan yapılan 
binlerce konutun, çıkılan kaçak 
katların yasallaştırılması. Depremle 
mücadele açısından asla pozitif bir 
durum değildir.

7- Yeni deprem yönetmeliğimize 
göre uzman kişilerce tüm yapı 
stoğunun acilen çıkarılmalı ve 
çıkan raporlara göre değerlendir-
meler hızlıca yapılmalıdır. Yıkımsa 
yıkım,güçlendirmeyse güçlendirme. 
Vatandaşla her konuda dirsek te-
masında bulunarak sürecin şeff afça 
yönetilmesi ve ortaya çıkan maddi 
yükü en aza indirmesi için çaba sarf 
edilmelidir. İnsanların sağlıklı ve ya-
şanabilir evlerde barınmaları katiyen 
müteahhitlerin veya kişilerin insafına 
bırakılamaz; bu sorun büyük bir 
devlet sorunudur ve en acil şekliyle 
çözülmelidir.

-Rant için değil halk için.

İlayda Sarıgöl

İzmir Demokrasi Üniversitesi

1- Deprem anında arabadaydım 
ve araba sağa sola salınım hareketi 
yapmaya başladı, önce deprem ol-
duğunu anlayamadım fakat insanlar 
sokağa çıkmaya başlayınca panik 
oldum.

2- Sisam merkezli depremin Bornova 
fayında bir yükleme yapması ve bu 
derece büyük bir yıkıma sebebiyet 
vermesinin sebebi; o bölgedeki ze-
minin alüvyon olması, yer yer kayalık 
olan zemindeki deprem dalgalarının 
da alüvyon zemine iletilmesinden 
dolayı etkisi bu bölgelerde daha 
fazla olmuştur.

3- Değişen deprem yönetmeliklerine 
uygun olmayan yapılarının denetlen-

memesi, müteahhitlerin 
bütçenin sadece %25’ini 
oluşturan bina iskeletini 
önemsemeyip tasarım 
için kullanılan malzeme-
lere bütçe ayırması, afet 
bilinci konusunda yeteri 
kadar eğitim verilmeme-
si, zemin etüdü yapılan 
ve denetlenen bina 
raporlarının binalara özel 
değil benzer zemindeki 
yapılar gözetilerek ortak 
rapor oluşturulması 
can kaybının artmasına 
sebep olmaktadır. 

4- Bakanlığın bu tutumu 
bölgeye daha fazla ha-
kim olan mühendislerin 
deneyimini ve İMO’nun 
yetkinliğini görmezden 
gelmek demektir. Her 
ilde alanında uzman 
mühendis sayısının 
artabilmesi için sürecin 
dışında değil bizzat içinde tutulmalı, 
hasar tespit çalışmaları iki kurumun 
da katılımıyla şeff af bir şekilde ger-
çekleşmelidir.

5- Her depremde gördüğümüz 
halkın deprem bölgesine merak veya 
yardım gibi sebeplerle gelip arama-
kurtarma çalışmalarını engellemesi 
bu depremde de karşılaşılan bir 
sorundu. Alanlara halk tarafından 
talepten fazla yardım gelmesi Kızılay, 
Akut gibi sosyal yardım kuruluşla-
rının koordineli bir şekilde çalışa-
madığını da açıkça göstermektedir. 
Talepten fazla yardım gelmesi hem 
belediye personelinin hem de gönül-
lü çalışanların işini aksatmış, bölgede 
güvenlik zafiyeti doğurmuştur. Her 
depremde meydana gelen bu tarz 

karışıklıkların giderilebilmesi ve 
sürecin sağlıklı yönetilebilmesi için 
acil durum afet planlarının tekrardan 
yapılması gerekmektedir. 

6- İmar aff ı sebebiyle depreme 
dayanıksız binalar yıkıma veya güç-
lendirmeye uğramamış, denetimleri 
de yapılmamıştır. Yapı stoğunun da 
belirlenememesine sebebiyet verdi-
ğinden depremde oluşacak hasarları 
en aza indirgeme konusunda imar 
aff ının olumsuz bir etkisi vardır.  

7- Mevcut yapıların yapı denetiminin 
haricinde zemin etüdünün de yapıl-
ması depremde meydana gelecek 
kayıpları en aza indirebilir. Dene-
timlerin güvenilir olabilmesi için her 
binanın denetim ve etüt raporlarının 
binaya özel olması, benzer zemin 
davranışı gösterir düşüncesiyle aynı 
sitedeki yapıların raporlarının tek bir 
dosyada olmaması gerekmektedir. 
Acil toplanma alanlarının sayıca 
arttırılması, bu alanların gerçekten 
depremden kaçış konusunda ilk gidi-
lebilecek yerler olması ve ulaşılabilir 
olması da gerekmektedir. Ayrıca 
deprem konusunda verilen eğitimler 
arttırılmalı halk daha fazla bilinçlen-
dirilmelidir.
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Türkiye yüzölçümünün üçte ikisi 2. 
ve 3. Derece deprem bölgesinde yer 
almakta, tarihinin en büyük depremi 
olan Marmara depremi yani 1999 
Gölcük  depreminden beri Van, 
Elâzığ, Malatya, bugünlerde yaşadı-
ğımız İzmir depremi ve daha nicesi 
ile depreme ne kadar hazırlıksız 
olduğumuzu her dönem görüyoruz, 
işin kötü tarafı hiçbir depremden 
ders almıyoruz. Her depremden 
sonra televizyon programları jeoloji 
ve jeofizik mühendisleri program-
ların baş köşesini alırken bu işin asıl 
çözümünü üretecek İnşaat mühen-
disleri sürecin dışında tutuluyor. Biz 
biliyoruz deprem var ve her zaman 
da var olmaya devam edecek bunu 
afete dönüştüren ise yapılarımız. 
Yapı üretim aşamasında en etkin 
ve yetkin meslek ise İnşaat mühen-
disliği ve her zaman dediğimiz şey 
ise ‘’deprem değil bina öldürür’’. 
Bir inşaat mühendisi adayı olarak 
Türkiye’de depremi doğa olayından 
çıkarıp afete dönüştüren bazı olayla-
ra değinmek istiyorum;

Ülkemizde yıllardır yapılan kaçak 

yapılar depremi afete dönüştür-
meye yeter bile aslında ama bu 
sorunu çözülmesi gereken yerde 
afetin ekmeğine yağ sürercesine 
imar barışı adı altında bilim ve etiğe 
uymayan bir şekilde sözlü beyan ile 
yapı ruhsatları belli bir ücret karşı-
lığında verildi.  Kaçak olmayan ve 
yapı ruhsatı olan yapılardan bazıları 
ise sonradan statik projelere aykırı 
şekilde değiştiriliyor, dışardan bakı-
lınca ayakta duran ama statik olarak 
artık deprem yönetmeliğine aykırı 
yapılar da mevcut olunca ülkemizin 
yapı denetimlerindeki eksikliğini 
gözler önüne seriyor. Bizi afete sü-
rükleyen temel sorun denetimsizlik 
olmasına karşın yapılan diğer yanlış 
ise deprem toplanma alanlarının 
AVM , gökdelen gibi yapılara teslim 
edilmiş olması Her depremden sonra 
insanların Cami, okul vb. yapılara sı-
ğınabilir gibi açıklamalar görünüyor. 
Deprem toplanma alanlarının çoğu 
belirtilen teknik şartları taşımıyor 
ayrıca deprem sırasında insanlar ya-
pılardan uzaklaşmaya çalışırken yine 
yapıların arasında mahsur kalmasına 
sebep oluyor. 

Asıl soru şu; depremi afet olmaktan 
çıkarmak için ne yapılması gerekir. 
Çözümler basit gibi gözükmeyebilir 
ama hiçbir şeyin insan canından 
daha önemli olmadığını kendimize 
hatırlatarak çözüm yöntemlerini 
uygulamamız gerekir. Peki nelerdir 
bu çözümler? Öncelikle ülkemizde 
kapsamlı bir yapı reformu yapılıp 
depreme uygun olmayan yapıların 
hızlıca tespit edildikten sonra kentsel 
dönüşüm sürecinde hızlıca girilmeli. 
İnşaat mühendislerinin yapı üretim 
aşamasındaki mühendislik hizmetle-
rini verip vermediği denetlenmeli. Bu 
denetimi yapan meslek odası olan 
İnşaat Mühendisleri Odasının (İMO) 
yetki ve etki alanları artırılmalı. Yapı 
denetim mekanizmaları güçlendi-
rilmeli. Yapıların depreme uygunluk 
belgelerinin 5 senede bir yeniden 
denetlenmek sureti ile yenilenmeli. 
İmar barışı ile alınan ruhsatlar iptal 
edilip sadece denetimden geçen 
yapılara yapı ruhsatı verilmeli. Yetkin 
mühendislik uygulaması devreye 
sokulmalı. İnşaat mühendisliği eğiti-
mi veren fakültelerin eğitim kalitesi 
artırılmalı ve hukuki olarak ağır yap-
tırımlar uygulanmalı.  

‘’deprem değil bina öldürür’’

İZMİR DEPREMİ

Türkiye Depremselliği ve 

Gerçekleri

ŞEHMUS ALDEMİR

MERSİN ÜNİVERSİTESİ

İnşaat mühendislerinin yapı 
üretim aşamasındaki mü-

hendislik hizmetlerini verip 
vermediği denetlenmeli. 

Bu denetimi yapan meslek 
odası olan İnşaat Mühendis-

leri Odasının  yetki ve etki 
alanları artırılmalı. 
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İzmir,30 Ekim Cuma günü saat 
14.51’de AFAD’ın 6.6 Kandilli Ra-
sathanesinin 6.9 büyüklüğünde 
olduğunu duyurduğu bir depremle 
sarsıldı!

İzmir’de yaşanan deprem sırasında 
bu depremin ne zaman biteceğini 
düşünmekten hiçbir şey yapamadım. 
Deprem biter bitmez kendimi dışarı 
attım ve komşularımızı kontrole 
çıktım, bir yandan telefonla yakın-
larıma ulaşmaya çalışırken hatlar 
kesildi. Depremin ardından herkesin 
ağzından dökülen ilk cümleler ise şu 
şekildeydi; ‘’iyi ki gündüz oldu’’, ‘’ucuz 
atlattık’’, ‘’İzmir depremi bile değilmiş 
‘’. Hiçbir şeyin farkında değildik daha.

Depremden sonraki gün Aşık Veysel 
Rekreasyon Alanı’ndaki çadır kente 
yardım etmeye ilk gittiğimde, dü-
zensizlik ,başıboşluk her bakımdan 
kendini belli ediyordu. Kaos , kargaşa 
hakimdi ortama. Bu karışıklık, ihtiyaç 
sahibi insanların yardımlara ulaşma-
sını engelliyordu. Herkes aynı şeyi 
yapmaya çalışıyor ama yapamıyor gi-
biydi. Örgütsüzlük ve koordinasyon 
eksikliği ilk göze çarpan unsurdu. Ya-
şadığımız bu büyük deprem sonra-
sında tüm illerden gıda, giyecek, ça-
dır ve hijyen vb. malzemeleri yağdı. 
Çok iyi ve doğru bir davranıştı. Fakat 
o çadırların ve yardımların nereden 
geldiği birileri için fazla önem arz 
ediyor olmalıydı ki, iktidar ve yanlıları 
ön planda tutulurken diğerleri arka 
plana atılmaya çalışılıyordu. Günler 
sonrasında öğrendiğimiz can kaybı 
115’ti.Yıkılan bina 17. Ölen vatandaş-
lar ve çocukları. Hasarlı evler ve evsiz 
bireyler.

Mutlaka depremin yıkıcı etkisini 

yapının inşaatından apayrı bir şekil-
de inceleyen onlarca insana  denk 
gelmişsinizdir ekranlarda. Konuyu 
depremin kendisinden veya fay 
hatlarından bir kenara çekip binala-
ra yoğunlaşmamız gerektiğini asla 
unutmayınız. Plan ve uygulamaların 
doğruluğunu hızlıca kontrol edip 
yapı stoğumuzun niteliksel durumu-
nu gözler önüne sermeliyiz.

Bağıra çağıra gelen bu felaketin 
sorumlusu şüphesiz ki ;

Ülkemizi beton ormanına çevi-
renlerdir. Raporlara, itirazlara karşı 
gözlerini sıkıca yumarak inşaat 
holdinglerinin ceplerini doldurmaya 
devam edenlerdir. Afet alanlarını ran-
ta açanlardır. Kentimizi dönüştüren 
değil rantını döndürenlerdir. Yaşam 
hakkımıza göz diken kapitalist sis-
tem ve onun temsilci-
leridir. İzmir’in en kötü 
zeminini barındıran 
alanlarından birisi olan 
Bayraklı’nın kıyılarını 
gökdelen bölgesi 
diye işaret edenlerdir. 
Ovaları halkın elin-
den alanlardır. Şehrin 
anahtarını yağmacılara 
teslim edenlerdir. Hal-
kın gerçek ihtiyaçlarını 
görmeyip saçma sapan 
projeler üretenlerdir. 
Ulusal deprem stra-
teji planında yazan-
ları uygulamayan ve 
denetlemeyenlerdir. 
Bu işin sorumluluğunu 
almak, enkaz alanında 
görevlinin elinden tele-
fonu alıp şov yapmakla 
olmaz anlayacağın.

Şu anda Çevre ve Şehircilik Bakanlığı-
nın yürüttüğü  hasar tespit çalışma-
larına İnşaat Mühendisleri Odası’nın 
ve Mimarlar Odası’nın süreç dışına 
itilmek istenmesi asla kabul edile-
bilecek bir şey değildir. Meslektaş-
larımız ve diğer meslek gruplarıyla 
örgütlü ve birleşik bir mücadelemiz 
olmazsa AKP iktidarı bizleri bulundu-
ğumuz her alandan sınır dışı etmeye 
çalışacaktır. Bu örgütlü mücadeleyi 
örmek ve güçlendirmek zorundayız. 
Bu konudaki sorumluluğunun biz-
lere düştüğünün farkında olmalıyız. 
Bu yapıyı güçlendirmeli ve yaşam 
hakkımıza kastedenlere karşı bir 
mevzi haline getirmek zorundayız. 
Aksi takdirde yaşama hakkımızı 
garanti altına almak asla mümkün 
olmayacaktır.

İZMİR DEPREMİ

Bağıra Çağıra 

Gelen Felaket

TUFAN CAN TEMEL

DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ
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26 Nisan 2020 tarihinde Zoom üzerinden gerçekleşti-
rilen ‘Covid-19 Sonrası İnşaat’ başlıklı genç-İMO canlı 
yayınına  konuşmacı olarak iktisatçı-yazar Mustafa 
Sönmez katıldı. Söyleşide Mustafa Sönmez, Covid-19 

sonrası inşaat sektöründe yaşanacaklar, krizden işçilerin 
ve mühendislerin nasıl etkilendiği ve pandemi sürecin-
de inşaat sektörü konularına değindi. Yaklaşık 60 dakika 
süren söyleşi soru-cevap bölümüyle sona erdi.

genç-İMO HABERLERİ

genç-İMO 12. Öğrenci Konseyi İlk Toplantı-

sını Yaptı

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası genç-İMO 12. Öğren-
ci Konseyi ilk toplantısını 12 Ocak 2020 tarihinde, Oda 
Merkezinde gerçekleştirdi.

Toplantıda, 12. Öğrenci Konseyinin Başkanlığına Ayşe 
Ece Uysal, Sekreter Üyeliğine Beyza Aşkar seçildi. Top-
lantıda 30 Kasım-1 Aralık 2019 tarihlerinde yapılan 12. 
genç-İMO Öğrenci Meclisi değerlendirildi; Konseyin ça-
lışma programının oluşturulması için çalışmalar yapıldı.

Toplantıya; İMO Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Bülent 
Erkul, Yönetim Kurulu Üyesi Hüseyin Kaya, Genel Sek-
reter Yardımcıları Bahaettin Sarı ve Ceylan Özkul ile 12. 
Öğrenci Konseyi üyeleri; Ayşe Ece Uysal, Beyza Aşkar, 

Bekir Tahsin Eren, Funda Coşkun, Abdullah Altın, Deniz 
Karadağ, Hazal Diren Topal katıldı.

genç-İMO 12. Öğrenci Konseyi İkinci Top-

lantısını Yaptıi

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası genç-İMO 12. Öğ-
renci Konseyi ikinci toplantısını 7 Mart 2020 tarihinde, 
İstanbul Şubede gerçekleştirdi.

Toplantıda, 12. Öğrenci Konseyinin dönem çalışma planı 
görüşüldü. Hazırlığına başlanılan e-bülten ile ilgili görüş 
ve öneriler değerlendirildi. 

Toplantıya; Oda Başkanı Cemal Gökçe, İMO Yönetim Ku-
rulu Sayman Üyesi Bülent Erkul, Yönetim Kurulu Üyeleri 
Hüseyin Kaya ve Necati Atıcı, Genel Sekreter Yardımcıları 
Bahaettin Sarı ve Ceylan Özkul ile 12. Öğrenci Konseyi 
asil üyeleri; Ayşe Ece Uysal, Bekir Tahsin Eren, Funda Coş-
kun, Abdullah Altın, Deniz Karadağ, Hazal Diren Topal ile 

yedek üyeleri; Çağdaş Karataş, Ömer Tunç, Erdinç Çolak, 
Mustafa Babaoğlu, Sema Sapıtmaz, Arya Nujin Üstünel 
ve Şehmus Aldemir katıldı
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genç-İMO HABERLERİ

genç-İMO 12. Öğrenci Meclisi Toplantısı, 30 Kasım-1 Aralık 
2019 tarihlerinde Aydın Kuşadası’nda gerçekleştirildi.

Toplantının ilk günü, İMO Başkanı Cemal Gökçe, Aydın Şube 
Başkanı Hasan Gürkan Yenipazarlı ve 11. Dönem genç-
İMO Konsey Başkanı Dilan Yılmaz’ın açılış konuşmalarıyla 
başladı. Açılış konuşmalarının ardından sunumlara geçildi. 
11. Dönem Konseyinin; TMMOB ve İMO-genç-İMO, üniver-
site ve eğitim sorunları, inşaat mühendisliği ve meslek etiği 
konuları hakkında hazırladıkları sunumlar, şubelerimizden 
gelen öğrenci üye delegeleri ile paylaşıldı. Serbest kürsüde 
sunumlar üzerine delegeler fikirlerini ilettiler.

İkinci gün ise Divan’ın seçilmesinin ardından saygı duruşu 
ve İstiklal Marşı ile Meclis Toplantısı başladı. Açılış konuşma-
larını İMO Başkanı Cemal Gökçe ve genç-İMO 11. Dönem 
Konsey Başkanı Dilan Yılmaz yaptı. 11. Dönem Konseyinin 
çalışma raporu sunumunun ardından serbest kürsüde 
delegeler öğrenci ve üniversite 
sorunlarını tartıştı. Konsey Başkanı 
Dilan Yılmaz ve Oda Başkanı Cemal 
Gökçe’nin, öğrenci delegelerin 
konuşmaları ve sorularıyla ilgili de-
ğerlendirme yapmalarının ardından 
12. Dönem Konsey adaylıklarının 
alınması ve adayların kendilerini ta-
nıtmasından sonra oylamaya geçildi.

Öğrenci üyelerimizin oylarını kullanması ve genç-İMO 12. 
Dönem Öğrenci Konsey’inin belirlenmesi ile Meclis Toplan-
tısı tamamlandı. 12. Dönem Öğrenci Konseyi Asil üyeliği-
ne; Ayşe Ece Uysal, Bekir Tahsin Eren, Beyza Aşkar, Funda 
Coşkun, Hazal Diren Topal, Abdullah Altın ve Deniz Karadağ, 
Yedek üyeliğine; Çağdaş Karataş, Ömer Tunç, Erdinç Çolak, 
Mustafa Babaoğlu, Sema Sapıtmaz, Arya Nujin Üstünel ve 
Şehmus Aldemir seçildi.

genç-İMO 12. Öğrenci Meclisi Toplantısı’na; İMO Başkanı 
Cemal Gökçe, Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Şükrü Erdem, 
Sayman Üyesi Bülent Erkul, Yönetim Kurulu Üyeleri Hüseyin 
Kaya, Cem Oğuz ve Necati Atıcı, Genel Sekreter Yardımcıları 
Bahaettin Sarı ve Ceylan Özkul, Aydın Şube Başkanı Hasan 
Gürkan Yenipazarlı, Aydın Şube Yönetim Kurulu Üyeleri ile 
şubelerimizden gelen 205 genç-İMO üyesi delege katıldı.

genç-İMO 12. Öğrenci 

Meclisi Toplantısı Yapıldı
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genç-İMO HABERLERİ

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası tarafından düzen-
lenen Bilim, Teknoloji, Mesleğimiz ve Demokrasi Müca-
delesinde Harun Karadeniz`i Anlama ve Anma Etkinliği 
7 Mart 2020 tarihinde İMO İstanbul Şubesi konferans 
salonunda gerçekleştirildi.

Etkinliğin açılış konuşmaları İMO Başkanı Cemal Gökçe 
ve İMO İstanbul Şube Başkanı Nusret Suna tarafından ya-
pıldı. Açılış konuşmalarının ardından Harun Karadeniz`e 
ilişkin hazırlanan belgesel film izlendi. Ardından  genç-
İMO 12. Dönem Konsey Başkanı Ayşe Ece Uysal ve 
Konsey Üyesi Bekir Tahsin Eren etkinlik için hazırladıkları 
sunumu paylaştılar. Sunumun ardından Cemal Gökçe, 
Ayşe Ece Uysal ve Bekir Tahsin Eren moderatörlüğünde 
konuşmalara geçildi.

Etkinlikte Orhan Bursalı, 
Fahri Aral, Yaşar Yılmaz, 
Süleyman Balkan, Mete Akalın, Selçuk Esen, Cem Bülbül, 
Dilan Yılmaz, Şükran Soner, Nigar Sancak, H. Mutlu 
Öztürk, Esat Korkmaz, Kazmir Pamir, Güngör Evren, Hulki 
Tanrıyar, Onurcan Arolat, Akif Aka, Oktay Gülağacı söz 
alarak Harun Karadeniz`e ve o döneme ilişkin görüş ve 
anılarını aktardılar.

Etkinliğe; İMO Başkanı Cemal Gökçe, Yönetim Kurulu Say-
man Üyesi Bülent Erkul, Yönetim Kurulu Üyeleri Hüseyin 
Kaya ve Necati Atıcı, Denetleme Kurulu Başkanı Kemal 
Şeyhmus Karahan, Genel Sekreter Yardımcıları Bahaettin 
Sarı ve Ceylan Özkul, İstanbul Şube Başkanı Nusret Suna 
ve Yönetim Kurulu Üyeleriyle çok sayıda meslektaşımız 
katıldı.

Bilim, Teknoloji, Mesleğimiz ve 

Demokrasi Mücadelesinde Harun 

Karadeniz’i Anlama ve Anma Etkinliği

 Harun Karadeniz                                                                                                             
1960’lı yıllardan itibaren tüm dünya-
da esmeye başlayan “eşitlik, özgürlük 
ve bağımsızlık” odaklı ideolojik hava, 
toplumsal dönüşümün en hızlı ol-
duğu dönemde Türkiye’ye de sirayet 
ederek, toplumsal dokunun biçim-
lenmesine önemli etkilerde bulun-
muştur. Bu etki, sadece siyasal alanla 
sınırlı kalmamış, gündelik ilişkilerden 
değerler sistemine, edebiyattan 
sinemaya kadar yaşamın her alanına 
yansımıştır. Özellikle 1960’lı yılların 

sonlarından itibaren, başta sendi-
ka, dernek ve odalar olmak üzere 
ülkemizdeki örgütlü yapıların büyük 
çoğu “toplumcu” değerler etrafında 
yeniden biçimlenmiştir. Türkiye’de 
68 Kuşağı, antiemperyalist, bağım-
sızlık yanlısı ve devrimci ideallerle 
donanmıştır. Onların kitlesel müca-
delesi üniversitelerde başlamış ve 
daha fazla demokrasi, eğitimde fırsat 
eşitliği, parasız ve daha iyi şartlarda 
eğitim için mücadeleye başlamış-

lardı. Onlar; üniversite içi sorunların, 
halkın sorunlarından ayrı düşünüle-
meyeceğini, aslında bunun mem-
leket sorunları içinde bir bütünün 
parçası olduğunu dile getiriyorlardı. 
Toplumsal düzendeki çarpıklığı dü-
zeltmek, insanca ve halkça bir düzen 
kurmak amacıyla yola çıkmışlardı. 
İşçi sınıfının, öğrencilerin, kadınla-
rın, kısacası bütün ezilenlerin kendi 
hakları için ayağa kalkmaları ama-
cıyla yola çıkmışlardı. 68 Kuşağı’nın 
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en önde gelen isimlerinden biri de 
inşaat mühendisi ve odamızın 7154 
Sicil Numaralı üyesi olan  Harun 
Karadeniz’di. O eylemleri kadar 
ideolojik donamımı ve fikirleriyle de 
öne çıkmıştır. İTÜ İnşaat Fakültesi öğ-
rencisi olan Harun Karadeniz Öğrenci 
Derneği başkanlığı ve İTÜ Öğrenci 
Birliği başkanlığı yaptı. Üniversite 
boykotlarında, işgallerde öncülük 
edenlerden biriydi. Dönemin en 
büyük öğrenci yürüyüşü olan “Özel 
okullar devletleştirmelidir” yürüyü-
şünde yer aldı ve kampanyasında 
etkin rol oynadı. Eğitim sistemin-
deki reformları gerçekleştirmek için 
yapılan üniversite işgallerinden biri 
olan, “İlkokullardan Üniversiteye Dek 
Eğitim ve Devrim” sloganıyla yapılan 
“İTÜ işgalinde öncü oldu. Şöyle 
diyordu Harun Karadeniz; gençli-
ğin ülke sorunlarıyla ilgilenmesi ve 
sömürülen Türkiye halkından yana 
eylemler yapması, sömürgen çevre-
leri tedirgin etmekte ve bu çevreler 
gençlik siyaset yapıyor diye feryadı 
basmaktadır. Egemen sınıfın isteği-
ne kalırsa, onlar bizi yönetecekler, 
ömrümüz boyunca acısını çekeceği-
miz ikili anlaşmalarla bizi bir yabancı 
devlete bağlayacaklardır fakat biz 
kadere boyun eğeceğiz, bu ikili an-
laşmalara karşı çıkmayacağız. Meslek 
bilgimizi kullanarak lüks binalar inşa 
edeceğiz, fakat bu binalarda kim-
lerin yatıp kalktığını sormayacağız.
Mühendis olarak silahlar yapacağız, 
fakat bu silahlar küçük ücretlerine 
zam isteyen işçi kardeşlerimize 
çevrildiği zaman ses çıkarmayacağız. 
Bugünün öğrencileri yarının meslek 
insanları olarak ülkemizin bütün 
sorunları ile ilgilenmek zorundayız.
Öğrenciliği bitirip meslek hayatına 
atılacak olan biz mühendisler için iki 
yol vardır. Bu yollardan biri, kim için 
ve ne için üretim yaptığını düşün-
meksizin egemen sınıfl arın yararına 
üretim yapmaktır. Kısaca neden ve 
niçin düşünmeksizin bir miktar karşı-
lığında üretim yapmak yani robot-
laşmak.İkinci yol ise kim için ve ne 
için çalıştığını bilerek emekçi halkın 
yararına üretim yapma olanaklarını 
aramaktır. Bir başka deyişle, ikinci yol 
küçük bir azınlığın yararına robotlaş-

mak değil, büyük çoğunluğun, yani 
toplumun yararına çalışarak insan-
laşmak yoludur. Harun Karadeniz’in 
‘Eğitim Üretim İçindir’ kitabını ince-
lediğimizde onun entelektüel kişiliği, 
eğitime ve toplumcu mühendisliğe 
bakışı hakkında pek çok bilgi edin-
dik. Harun kitabında; eğitimi toplu-
mun ekonomik, sosyolojik ve siyasi 
yapısından ayrı olarak değerlendi-
remeyeceğimizi, üniversitelerimizin 
ülkemizin problemlerine ışık tutması, 
halkın ihtiyaçlarını bilimsel olarak 
karşılamaya yönelmesi gerekirken bu 
yapıdan giderek uzaklaştırıldığından 
ve bunun sağlanması için bağımsız 
ve üretime dönük bir yapıda olması 
gerektiğinden bahsediyor.

Fakat bugünün Türkiye’sinde eğitim 
toplumun ihtiyaçlarını karşılamak 
yerine siyasal iktidarların rant elde 
etmek için ilk olarak ellerini uzat-
tıkları bir meta haline getirilmiştir. 
Harun’larını vermiş olduğu mücadele 
her örneğiyle kurucu bir misyon 
taşıyordu.  Sömürü çarklarını kırmak, 
emekçinin iktidarını kurmak...  Bugün 
de isteğimiz olan parasız, bilimsel 
ve laik eğitim taleplerimiz pratikte 
karşılığını bulmak yerine daha da 
geri çekildi. “Üniversitelerin içerisin-
de öğrencilerin birlik oldukları, kendi 
hakları için örgütlendikleri yerler ve 
sermayenin kendi örgütlerini bes-
lediği, kendi kadrolarını yetiştirdiği 
birimler karşı karşıya geliyor. Düşün-
ce ve ifade özgürlüğü kapsamında 
yaptığımız her faaliyet engelleniyor. 
Demokrasinin, eşitliğin, özgürlüğün 
beşiği olması gereken üniversiteler 
günden güne daha da kötüleşerek 

rantın, talanın ve liyakatsizliğin yuva-
sı haline getiriliyor. Bugün Türkiye’de 
öğrenciler açlıkla, işsizlikle, gele-
ceksizlikle mücadele etmek zorun-
da kalıyorlar. Sermaye devletinin 
patronları ‘burs almayın, kredi alın 
bedavacılığa alışmayın’ diyerek bizi 
açlığa mahkum bırakıyorlar. Bütçede 
paralar savaşlara, saraylara, patron-
lara ayrılırken eğitim devletin sırtına 
bir yük olarak görülüyor ve eğitim 
taleplerimiz göz ardı ediliyor. 4 
Ocak’ta İstanbul Üniversitesi Türk Dili 
ve Edebiyatı bölümü 3. sınıf öğren-
cisi Sibel Ünli yemekhane kartındaki 
1.5 lira ile intihar etti. Sibel’in katili 
kapitalizmdir, bu çürümüş sistem-
dir. Bizler üniversitelerimizin bilim 
üretmek yerine gericiliğin ve piya-
sacılığın ön plana geçtiği kurumlara 
dönüşmemesi için; okullarımızdaki 
akademik çürümeyi, kadrolaşma ve 
kayırmacılığı, liyakatsızlığı, laiklik 
karşıtı uygulamaları, emekçilerin 
maruz kaldıkları her türlü mobbing, 
taciz ve yıldırma politikalarına karşı 
duran ve bu karşı durmanın yalnızca 
örgütlü mücadeleyle sonuç vere-
ceğinin farkında olan, Harun’ların 
mücadeleci ruhunu taşıyan üniversi-
te öğrencileriyiz. Bu haksızlıklara göz 
yummadığımız için tehdit, baskı ve 
soruşturmalara maruz bırakılıyoruz.  
Fakat gençliğin isteklerine kayıtsız 
kalan siyasal yönetimler, sorunları 
çözmekte daima başarısız olmuştur. 
Gençlik eylemlerine çözüm üretmek 
yerine, şiddetle ve baskıcı siyasetle 
cevap veren siyasal iktidarlar hep 
kaybeden taraf olmuştur ve olmaya 
devam edeceklerdir.

genç-İMO HABERLERİ
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1-genç-İMO nedir? Neler yapar?  
genç-İMO örgütlülüğü neden 
önemlidir?

İnşaat Mühendisleri Odası, İnşa-
at mühendisliği öğrencilerinin 
Meslek Odalarını tanımalarını ve 
Oda faaliyetleri içinde yer alma-
larını sağlamak için İMO Öğrenci 
Üye Yönetmeliğini uygulamaya 
başlamıştır. Böylelikle İnşaat Mü-
hendisleri Odası üniversitelerde 
oluşturulacak öğrenci örgütlenme-
si ve mühendislik eğitimi sorunla-
rının çözümü için ilk adımı atarak 
genç-İMO örgütlenmesini oluştur-
muştur. genç-İMO İMO tarihini ve 
ilkelerini benimseyerek hareket 
eder. İlkelerimiz doğrultusunda; 
üniversitelerin piyasanın bir parçası 
olarak değil kamusal bir alan olarak 
kabulünü, öğrencileri hırs ve reka-
bet içinde birbirini sindiren değil 
birlikte çalışarak üretebilen insan-
lar olarak yetiştirilmesini, bilginin 
piyasa çıkarları için değil toplum 
yararı için üretilmesini, her ile 
üniversite açılmasını değil mevcut 
üniversitelerin ihtiyaçlarının gide-
rilmesini, eğitimin zenginler için 
değil herkesin sosyal hakkı oldu-
ğunu ve devlet tarafından ücretsiz 
sağlanmasını “demokratik, bilim-
sel, parasız eğitim” talebimiz için 
şart  olarak görüyoruz. genç-İMO, 
üniversitedeki sınıfl ardan başlaya-
rak önce illerde yönetimlerin, sonra 
da Türkiye genelinde öğrenci üye 
konseyinin seçilmesi ile öğrenci ça-
lışmalarını yürütür. genç-İMO’lulara 
teknik, kültürel ve sosyal sorunla-
rına çözüm arayışında birlikte ve 
kararlı hareket etmeleri için alan 
yaratır. genç-İMO örgütlülüğü 
öğrencilerin okulda edindikleri 
bilgiyi uygulama alanında görme-
leri için teknik geziler, birbirlerini 
tanımaları ve örgütlenmeleri için 

çeşitli sosyal etkinlikler düzenler; 
siyasi sorunlardan habersiz ve uzak 
kalmamaları için kendi ilkeleri doğ-
rultusunda her türlü bildiri, yayın 
ve seminer çalışmasını sürdürür.

2-Mühendislik eğitiminde teknik 
eğitimin gerekliliği yıllardır ülke-
mizde dile getirilen konulardan 
biri.  Ülkemizde teknik yeterlili-
ğe sahip olmayan üniversitelerin 
yaygınlaşması ile bir de online 
eğitime geçiş mühendislik eğiti-
mini nasıl etkiledi? Mühendislik 
eğitimi online eğitim ile gerçek-
leştirilebilir mi?

Mühendislik eğitimi Türkiye’de 
giderek niteliksizleştirilmeye çalı-
şılan alanlardan yalnızca bir tanesi. 
Eğitimi gelir kapısı, öğrencileri 
müşteri olarak görenler her şehre; 
altyapısız ve koşulsuz açtıkları 
üniversitelerin, durmadan artırdık-
ları kontenjanların, mühendislik 
barajının düşürülmesinin ve bunun 
sonucu giderek niteliksizleştirilen 
mühendislik eğitiminin faturasını 
yine biz öğrencilere kesmeye çalı-
şıyorlar. Verilen eğitimin yetersizli-
ğiyle şu an Türkiye’de mühendislik 
okuyan pek çok öğrenci teknik 
yeterliliğe sahip değil; üstüne 
teorik bilgileri pratiğe dökemiyor. 
Hal böyle iken üstüne online olarak 
gerçekleştirilmeye çalışılan eğitim 
işleri daha da zorlaştırıyor. Yıllar-
dır eğitimde eşitlik için mücadele 
veriyoruz ancak; bu dönemde de 
internet ve kaynaklarına erişimi zor 
olan öğrenciler eşitsizliğin yarattığı 
uçuruma sürükleniyor. Mühendis-
lik eğitimi online olarak elbette 
yeterli kalmıyor pratikte görmemiz 
gereken dersler de online eğitimin 
verimsizliğini gözler önüne seriyor.

3-İnşaat mühendisleri ile konu-
şulduğunda işsizliğin nedeni 
olarak sadece inşaat mühendisli-
ği bölümlerinin artan kontenjan-
larını gösterenler var. Buna ne 
kadar katılıyorsunuz?

Elbette artan kontenjanlar işsiz-
liğe ve genç işsizliğe sebep olan 
etkenlerden biri. Fakat bu çok 
basitleştirilen bir neden, burada 
kritik olan mühendisin toplumsal 
sürece, yaşanılan ekonomi ve siyasi 
dönüşüme bakmak yerine çok tek-
nik bir neden öne çıkıyor. Yıllardır 
uygulanan teknoloji yerine betona 
dayalı ekonomi politikaları, ar-ge, 
teknoloji ve üretimi desteklemek 
yerine tamamen dışa bağımlı bir 
ülke haline gelmemiz, eğitimde 
nitelikten çok niceliğin önemsenir 
hale gelmesi ve yıllardır sürdürülen 
neoliberal programın sonucu ola-
rak şu an Türkiye’de her 4 üniversi-
te mezunundan biri işsiz. Bunun ise 
sebebi ekonomik politikalara göre 
şekillenen eğitim sistemidir.
YÖK uzaktan eğitim sürecinde ilk 
günlerden patlak vermeye başladı 
aslında. Bilgisayara ulaşamayan ve 
internet altyapısının olmadığı yer-
lerde yaşayan öğrencilerin şikayeti 
üzerine okulumuzu dondurabilece-
ğimizi söyleyen açıklamalar yapıldı. 
Her öğrencinin eşit eğitim alma-
sını sağlamakla yükümlü olmaları 
gerekirken tamamen eşitsizliği 
meşrulaştıran bir yaklaşım sergi-
lediler. Bizim ortak talebimiz ise 
sınıfsal eşitsizliklerin eğitim alanını 
etkilememesi ve sadece inşaat 
mühendisleri öğrencilerinin değil 
tüm öğrencilerin uzaktan eğitim 
erişimini kolaylaştırmaları ve nite-
likli eğitimi sağlamalarıdır.

genç-İMO HABERLERİ
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1. genç-İMO olarak salgın 
sürecini nasıl değerlendiriyor-
sunuz? Alınan önlemleri ye-
terli buluyor musunuz? Salgın 
süreci ile alakalı öngörüleriniz 
neler? 

genç-İMO olarak salgın sürecinde 
önceliğin; halkın can güvenliği 
ve yaşamsal taleplerinin güvence 
altına alınması olduğunu düşü-
nüyoruz. Salgınla mücadelenin 
ancak toplumsal mücadele olarak 
örgütlenebileceğini savunuyoruz. 
Fakat yapılan açıklamalar, açık-
lanan ekonomik paketler serma-
yeyi desteklerken işçi, emekçi, 
çalışan ve öğrencileri bir kez daha 
yok sayıyor. Emekçiler ücretsiz 

izne, iş sözleşmelerinde olmayan 
işleri yapmaya zorlanıyor ve bun-
ları kabul etmedikleri takdirde 
bireysel veya toplu işten çıkar-
mayla tehdit ediliyor, hatta işten 
çıkarılıyor. Temel, zorunlu ve acil 
mal ve hizmet üreten işler dışında 
bütün işlerde salgın süresince 
çalışmanın acilen durdurulması 
gerekirken yüzlerce işçinin çalıştı-
ğı şantiyelerde önlem almaya bile 
gerek görmüyorlar. Tüm bunların 
yanında bu süreçte temel gıda 
maddeleri ve hijyen ürünlerine 
erişimi zor olan kişilerin acil ve 
ücretsiz olarak bu materyallere 
erişiminin sağlanması gerekti-
ğine inanıyoruz.  Bizler bu sü-

reci aşmak için bilimi esas alan 
toplumsal dayanışmanın gerekli 
olduğunu ve önlemleri hayata 
geçirmek somut adımlar atılması 
gerektiğine inanıyoruz.

2. Salgın sürecinde eğitime 
online olarak devam edilme-
ye karar verildi ve şu anda 
da dersler bu şekilde devam 
ediyor. Online eğitim sürecinin 
sağlıklı ilerlediğini düşünüyor 
musunuz? Bu süreçte üniver-
site öğrencilerinin öne çıkan 
talepleri nelerdir?

Bu süreçte online ders uygula-
masına katılamayan, internete 

5-genç-İMO pandemi süresince 
ne gibi çalışmalar yapıyor?

genç-İMO olarak üniversitelerimize 
geri döneceğimiz güne kadar birbi-
rimizin gücü olmaya , dayanışma-
mızla bu süreci atlatmaya çalışıyo-
ruz. Örgütlülüğümüzü büyütmek 
ve çoğaltmak adına faaliyetler yapı-
yoruz. Bu süreçte mesleki ve teknik 
anlamda canlı yayınlar, basın açık-
lamaları, röportajlar ile yerellerdeki 
arkadaşlarımızla iletişime geçerek 
tüm genç-İMO’ lulara dokunmaya 
çalışıyoruz. Aynı zamanda bilginin 
piyasa çıkarları için değil toplum 
yararı için üretilmesini destekleyen 
tüm genç-İMO’lu arkadaşlarımızla 
beraber bir e-bülten çıkarmak için 
çalışmalarımıza devam ediyoruz.

6- Cumhurbaşkanı yaptığı bir 
konuşmada tabip odalarını 
ve meslek odalarını gündeme 
getirerek meslek örgütlülerinin 
seçim sistemlerini ve diğer mev-
zuatlarını değiştirileceğini ifade 

etti. Genç-İMO bu konu hakkın-
da ne düşünüyor? 

Anayasal kuruluşlar olan meslek 
odalarının bu otoriter ve antide-
mokratik düşüncelerle baskılanma-
ya ve işlevsizleştirilmeye çalışılma-
sına genç-İMO olarak şiddetle karşı 
çıkıyoruz. Çünkü bizler; eğitimi 
ticarileştirenlerin, öğrenciyi ser-
maye çevrelerinin müşterisi haline 
getirmeye çalışanların; kontenjan-
ları plansızca artırıp mühendislik 
eğitimini niteliksizleştirmeye 
çalışanların; gerici ve baskıcı ge-
lecek yaratmaya çalışanların tam 
da karşısında durarak demokratik, 
bilimsel ve laik eğitimi savunan 
üniversite öğrencileriyiz.
Bugün İMO ve bizler; salgın var 
şantiyeler tehdit altında dediği-
miz için; denetim piyasaya terk 
edilemez, kamusal denetim şarttır 
dediğimiz için; kentsel dönüşüm ile 
rantın sermayeye teslim edilişine, 
HES’lere, doğanın sermaye peşke-
şine karşı çıktığımız için; deprem 

doğa olayıdır fakat plansızlığınız 
ve denetimsizlikler onu afet yapar 
dediğimiz için hedef olarak göste-
riliyoruz.  
Toplumsal zenginliğimizi ve ortak 
değerlerimizi hedef alan politika-
lara karşı tutum alan tüm kesimleri 
baskı ve zor yoluyla sindirmeye 
çalışanlara karşı bizler ‘bilimi ve 
tekniği emperyalizmin ve sömür-
genlerin değil emekçi halkın yararı-
na kullanma’ kararlılığımızından bir 
an olsun vazgeçmeyeceğiz. Bizler 
üniversitelerden başlayarak; bu ül-
kede iş cinayetlerine, ranta, talana, 
kadınların; yaşamdan, üretimden 
ve meslekten ayrıştırılmasına, ülke-
nin değil, bir grup zenginin yararını 
gözeten politikalara karşı duran ve 
bu karşı durduğumuz için hedef 
haline getirilen meslek örgütlülük-
lerimizle yan yana, birliğimizi ve 
demokrasiyi daima savunacağız 
ve örgütlü mücadelemizden asla 
vazgeçmeyeceğiz.
#TMMOByeDOKUNMA
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erişimi zor olan ya da olmayan, 
altyapısı yetersiz yerlerde yaşayan 
pek çok öğrenci var ve yöneticiler 
bizleri ‘online derse erişemiyorsan 
okulu dondur’ gibi bir ikileme 
mecbur bırakıyorlar. Dolayısıyla 
bu sistemin sağlıklı bir şekilde 
yürütüldüğünü düşünmüyoruz. 
Eğitimde fırsat eşitliğinin gerekli-
liğini giderek daha çok hissettiği-
miz şu günlerde eğitime ulaşmak 
yine bazı öğrenciler için imkansız 
hale geldi. Bu süreçte KYK yurt-
larında kalan arkadaşlarımız 
yurtlarından apar topar çıkarıldı. 
Okulun yanı sıra çalışmak zorun-
da olan arkadaşlarımız ya ücretsiz 
izne zorlandı ya da güvencesiz 
koşullarda çalıştırılmaya devam 
edildiler. Pek çok arkadaşımız şu 
an ailelerinin yanında olmasına 
ve öğrenci evlerinde kalmadıkları 
halde kirayı ve faturaları ödemek 
mecburiyetinde bırakıldılar. Bize 
destek olmaları gereken şu dö-
nemde hala öğrenciyi gelir kapısı 
olarak görmekten vazgeçemiyor-
lar. Bizler yöneticileri öğrencilerin 
taleplerine ses vermeye davet 
ediyoruz. 

3. genç-İMO bu süreçte çalış-
malarına nasıl devam ediyor? 

genç-İMO olarak üniversiteleri-
mize geri döneceğimiz zamana 
kadar birbirimizin gücü olmaya 
çalışıyoruz. Bu süreçte fiili faali-
yetler yürütemiyor olsak da yerel-
lerdeki arkadaşlarımıza ulaşmaya 
çalışıyor, sosyal medya üzerinden 
genç-İMO örgütlülüğünü büyüt-
meye yönelik faaliyetler ve canlı 
yayınlar yapmaya çalışıyor, basın 
açıklamaları yapıyor, ‘benim de 
söyleyecek bir sözüm var’ diyen 
tüm genç-İMO’lu dostlarımızla 
birlikte bir e-bülten çıkarmak için 
çalışmalar yürütüyoruz. Biliyoruz 
ki bu süreci ancak dayanışma ve 
mücadele içinde olarak atlatabi-
liriz.

4. Son dönemde doğal koruma 
alanlarının imara ve ticarete 
açılması, Kanal İstanbul için 
ihale yapılması gibi gelişmeler 

yaşandı. Bunları nasıl değer-
lendiriyorsunuz?

Pandemi döneminde hepimiz 
can güvenliğimiz için endişe 
duyarken , içinde bulunduğumuz 
korku atmosferinden faydala-
nılarak doğal koruma alanları 
imara ve ticari faaliyetlere açıldı 
yani özel sermayenin peşkeşine 
bırakıldı bunun yanında bilim in-
sanları tarafından defalarca açık-
lanan; su kaynaklarına, ekolojik 
dengeye, kente, yaşama, ekono-
miye büyük zarar vereceği bilinen  
Kanal İstanbul için ihale yapılması 
halkın yaşamsal taleplerini hiçe 
sayarak, kaynakları halkın yararı 
için değil rant ve ekonomik kar 
için kullanmaktır ve bu bizim için 
kabul edilemez bir durum. 

5. Bir tarafta 2020 bütçesinden 
Kanal İstanbul’a ayrılan 20 
milyar dolar ve müteahhitlere 
ödenecek olan 20 milyar lira 
varken diğer tarafta ise salgın 
sebep gösterilerek yapılan bir 
bağış kampanyası var. Bağış 
kampanyasına halkın katılımı 
ise düşük ve istenilen seviyele-
re çıkılmamış durumda. Bunun-

la birlikte bağış kampanyası ve 
açıklanan paketlerle patronlara 
ayrılan kredileri nasıl değerlen-
diriyorsunuz? 

Devletin yurttaşlara destek 
olması gereken bir dönemde 
yurttaşlardan; ‘hepimiz aynı 
gemideyiz’, ‘vakit milli dayanışma 
vaktidir’ gibi söylemlerle destek 
beklemeleri elbette hiçbirimize 
samimi gelmedi. En yakın örneği 
yaşadığımız Elazığ Depremi’nde 
halktan para talep edenler ‘Dep-
rem vergileri nerede?’ Diye soran 
halka hiçbir açıklama yapmadılar 
ve şeff afl ıktan uzak tutumları hal-
kın güvenini bir kez daha zede-
ledi. Bizler soruyoruz; patronlara, 
saraylara, yıllardır para akıtılan 
vakıfl ara, şirketlerin vergi borç-
larını silmeye, Kanal İstanbul’a 
ayıracak bütçe bulunurken konu 
halkın yaşamsal taleplerini karşı-
lamak olunca mı bütçe olmuyor 
ve dayanışma aklınıza geliyor? 
Bu süreçte öncelikli olarak halkın 
can güvenliğinin sağlanmasının 
ve acil taleplerin derhal karşılan-
masının gerekliliğini vurguluyo-
ruz.

genç-İMO HABERLERİ
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 ADANA ŞUBE

Adana genç-İMO standı Çukurova Üniversitesi kampü-
sünde açıldı. 30 Eylül – 4 Ekim tarihleri arasında Çukuro-
va Üniversitesi Mühendislik Fakültesi önünde açık kalan 
genç-İMO standında; bölüme yeni başlayan öğrencilere 
TMMOB, İMO ve genç-İMO tanıtımı yapılarak yeni dönem 
için üyelik kayıtları alındı. 

Çukurova Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü 

Öğrencileri İle Tanışma Toplantısı Düzenledi

1. ve 2. öğretim için ayrı ayrı düzenlenen toplantılara, 
Şube Başkanı Zekeriya Turanbayburt, Yönetim Kurulu 
üyeleri ile Çukurova Üniversitesi genç-İMO Temsilcisi 
İbrahim Harun Aydoğan katıldı. Her iki toplantıda İnşaat 
Mühendisliği Bölümüne bu yıl başlayan öğrencilere, in-
şaat mühendisliği mesleği, İMO ve genç-İMO çalışmaları 
hakkında bilgi ve tecrübeleri aktarıldı. 

Şubemiz tarafından, Çukurova Üniversitesi ve A.T. Bilim 
Teknoloji Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümüne bu 
yıl başlayan öğrenciler için Şube binamızda baret töreni 
düzenlendi. Toplantıda, ÇÜ genç-İMO Temsilcisi İbrahim 
Harun Aydoğan ile A.T.BTÜ genç-İMO Temsilcisi Ahmet 
Güzel, İMO, genç-İMO hakkında bilgi verdi; genç-İMO 

faaliyetlerini içeren bir sunum yaptılar. Şube Başkanı, Yö-
netim Kurulu Üyeleri ve geçmiş dönem Şube başkanları, 
genç-İMO sınıf temsilcileri ve gönüllülerinin konuşmala-
rını yaptı. 

Adana Çukurova ve A.T. Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 
İnşaat Mühendisliği Bölümüne bu yıl başlayan ve genç-
İMO’ya katılan öğrencilerle Seyhan Spor Kulübünde 
kahvaltı düzenlendi. 

25 Kasım Uluslararası kadına şiddet ile mücadele günün-
de TMMOB’ lu genç kadın öğrenciler olarak alanlarday-
dık. Gece yürüyüşünün ardından kadına yönelik şiddete 
dikkat çekmek için ‘’Kadının Sesi’’ adlı sokak oyunumuzu 
sergiledik. 

Adana genç-İMO olarak KAM Beton santraline teknik gezi 
düzenlendi. Görevli Şantiye Şefi aracılığı ile tesis hakkın-
da bilgilendirmeler ve sunumlar yapıldı. 

1. genç-İMO bilgi yarışması Çukurova Üniversitesi Turku-
az Kafede İnşaat Mühendisliği öğrencileri ile gerçekleş-
tirildi. 8 mesleki, 7 genel kültür olmak üzere 15 sorudan 
oluşan yarışmaya 5 grup katılım sağladı ve tüm soruları 
doğru yanıtlayarak 150 puanla KAFALAR KARIŞIK ekibi 1. 

genç-İMO ŞUBE HABERLERİ
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Sırada yarışmayı tamamlayarak yarışma ödülünü almaya 
hak kazandı. 

12. dönem öğrenci meclisine katılım sağlandı. 

Adana genç-İMO Çatlak Baret tiyatro ekibimizin “ Tek 
Kişilik Şehir “adlı ilk oyunu sahnelendi. 

Artek Yapı Laboratuvarına teknik gezi düzenlendi. Gezide 
beton basınç deneyi çelik kopma deneyi arazi deneyleri 
gibi bir çok deney ve deney aletleri tanıtıldı.

Adana genç-İMO öğrencileri 8 Mart’ta alanlarda üniversi-
teli, işçi, emekçi kadınlara mikrofon uzattı. 

Adanagencimo instagram sayfa-
mızdaki 8 Mart Röportaj videomu-
za karekoddan ulaşabilirsiniz.

17-18 Şubat 2020 tarihlerinde 
üniversite mimarlık-mühendislik 
fakültesinde Kahramanmaraş 
Sütçü İmam Üniversitesi genç-
İMO tanıtım ve odamızı tanıtan 
stand kurulmuştur. Bilgilendirme yapılmış, yeni öğrenci 
kayıtları alınmıştır.

 ANKARA ŞUBE

Kastamonu genç-İMO Tanışma Kahvaltısında Buluştu

Kastamonu genç-İMO 06 Ekim 2019 Pazar günü tanışma 
kahvaltısında bir araya geldi. İMO Ankara Şubesi Kas-
tamonu Temsilciği Temsilci Yardımcısı Kaan Kara’nın ve 
genç-İMO temsilcilerinin katıldığı tanışma kahvaltısında 
genç-İMO üyeleriyle tanışıldı, genç-İMO ve İMO hakkında 
bilgiler verildi.

Kahvaltının ardından genç-İMO üyeleriyle birlikte Kasta-
monu Ahşap Fuarı ziyaret edildi.

genç-İMO Kayseri Erciyes Üniversitesi’nde Stant Açtı

genç-İMO, öğrenci üye örgütlülüğünü arttırmak 

genç-İMO ŞUBE HABERLERİ
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için 30.10-02.11 2019 tarihlerinde Kayseri Erciyes 
Üniversitesi’nde stant açtı.

Kayseri Erciyes Üniversitesi genç-İMO üniversite ve sınıf 
temsilcilerinin de bulunduğu stantta öğrencilerin sosyal, 
kültürel ve akademik gelişimlerine katkıda bulunmak 
için yapılan oda faaliyetleri anlatıldı, İMO ve genç-İMO 
hakkında bilgiler verilip öğrenci üye kaydı alındı. 

Standın ardından İMO Ankara Şubesi Kayseri 
Temsilciliği`nde bir tanışma toplantısı düzenlendi. Top-
lantıda koordinasyon kurulları oluşturularak önümüzdeki 
dönem etkinlikleri planlandı.

Kayseri genç-İMO Tanışma Kahvaltısında Buluştu

Kayseri genç-İMO üyeleri 03 Kasım 2019 Pazar günü 
tanışma kahvaltısında bir araya geldi. Yaklaşık 32 kişinin 
katıldığı kahvaltıda katılımcılara İMO, genç-İMO ve önü-
müzdeki dönem yapılacak olan eğitim, seminer, sempoz-
yum ve teknik geziler hakkında bilgiler verildi.

genç-İMO Çankaya Üniversitesi’nde Stant Açtı

Ankara genç-İMO, öğrenci üye örgütlülüğünü arttırmak 
için 7 Ekim 2019 tarihinde Çankaya Üniversitesi`nde 
stant açtı.

İMO Ankara Şubesi Araştırma Görevlisi Ozan Yılmaz, 
genç-İMO 11. Konsey Üyesi Etkin Şimşek ve Çankaya 
Üniversitesi genç-İMO üniversite ve sınıf temsilcilerinin 
de bulunduğu stantta öğrencilerin sosyal, kültürel ve 

akademik gelişimlerine katkıda bulunmak için yapılan 
oda faaliyetleri anlatıldı, İMO ve genç-İMO hakkında 
bilgiler verilip öğrenci üye kaydı alındı. 

Gazi Üniversitesi’nde Baret Giyme Töreni Yapıldı

Gazi Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü’nde İMO 
ve genç-İMO`nun tanıtımı ve baret giyme töreni yapıl-
dı. 9 Ekim 2019 Çarşamba günü yapılan törene İnşaat 
Mühendisleri Odası Ankara Şubesi Proje Koordinatörü 
Buket Çelik ve İnşaat Mühendisleri Odası Ankara Şubesi 
Araştırma Görevlisi Ozan Yılmaz katıldı.

Törende Ozan Yılmaz öğrencilere odayı ve genç-İMO`yu 
tanıtan bir sunum yaptı. Yılmaz, odanın örgütlenme ya-
pısı, yasal durumu, Oda’ya kayıt yaptırmanın ve Oda’nın 
gerekliliği, Oda ve şube çalışmalarını, mühendisliğin ne 
olduğu, mühendislik etiği ilkeleri ile ilgili bilgiler verdi.

Sunumun ardından İMO Ankara Şubesi tarafından öğren-
cilere ilk baretleri hediye edildi. 

genç-İMO Bartın Üniversitesi’nde Stant Açtı 

genç-İMO Bartın, öğrenci üye örgütlülüğünü arttırmak 
için 12 Ekim 2019 tarihinde Bartın Üniversitesi`nde stant 
açtı.

genç-İMO 11. Konsey Üyesi Erdi Leymun’un ve Bartın 
Üniversitesi genç-İMO üniversite ve sınıf temsilcilerinin 
de bulunduğu stantta öğrencilerin sosyal, kültürel ve 
akademik gelişimlerine katkıda bulunmak için yapılan 
oda faaliyetleri anlatıldı, İMO ve genç-İMO hakkında 
bilgiler verilip öğrenci üye kaydı alındı. Üyelik yenileyen 
genç-İMO üyelerine “Teknik Bilgiler Kitabı” verildi. 

Standın ardından İMO Ankara Şubesi Bartın 
Temsilciliği’nde İMO Ankara Şubesi Bartın Temsilcisi Fatih 
Mehmet Kanbur’un da katıldığı bir tanışma toplantısı dü-
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zenlendi. Toplantıda koordinasyon kurulları oluşturularak 
önümüzdeki dönem etkinlikleri planlandı. 

genç-İMO Kırıkkale Üniversitesi’nde Stant Açtı

genç-İMO, öğrenci üye örgütlülüğünü arttırmak için 17 
Ekim 2019 tarihinde Kırıkkale Üniversitesi`nde stant açtı.

Kırıkkale genç-İMO üniversite ve sınıf temsilcilerinin de 
bulunduğu stantta öğrencilerin sosyal, kültürel ve aka-
demik gelişimlerine katkıda bulunmak için yapılan oda 
faaliyetleri anlatıldı, İMO ve genç-İMO hakkında bilgiler 
verilip öğrenci üye kaydı alındı. 

Atılım Üniversitesi’nde genç-İMO Stant Açtı

genç-İMO, öğrenci üye örgütlülüğünü arttırmak için 17 
Ekim 2019 tarihinde Atılım Üniversitesi`nde stant açtı.

İMO Ankara Şubesi Araştırma Görevlisi Ozan Yılmaz, 
İMO Ankara Şubesi Genç Mühendisler Çalışma Grubu 
Üyeleri Güral Güven, Orhan Şenol ve Atılım Üniversitesi 
genç-İMO üniversite ve sınıf temsilcilerinin de bulun-
duğu stantta öğrencilerin sosyal, kültürel ve akademik 
gelişimlerine katkıda bulunmak için yapılan oda faaliyet-
leri anlatıldı, İMO ve genç-İMO hakkında bilgiler verilip 
öğrenci üye kaydı alındı. 

Ankara genç-İMO Kahvaltıda Buluştu

İnşaat Mühendisleri Odası Ankara Şubesi genç-İMO üye-
leri 20 Ekim 2019 Pazar günü tanışma kahvaltısında bir 
araya geldi. Kahvaltıya İMO Ankara Şubesi Yönetim Ku-
rulu Üyesi Saim Kaymak ve İMO Ankara Şubesi Araştırma 
Görevlisi Ozan Yılmaz katıldı. Yaklaşık 100 kişinin katıldığı 
kahvaltıda katılımcılara İMO, genç-İMO ve önümüzdeki 

dönem yapılacak olan eğitim, seminer, sempozyum ve 
teknik geziler hakkında bilgiler verildi.

Kahvaltının ardından Tavla Turnuvası düzenlendi. Tur-
nuvada Gazi Üniversitesi’nden Süleyman Akkaya birinci 
olurken Yıldırım Beyazıt Üniversitesi’nden Yavuz Selim 
Demirel ikinciliği aldı. Dereceye girenlere İMO Ankara 
Şubesi tarafından meslek içi eğitim kursu hediye edildi.

ODTÜ’DE genç-İMO Tanışma Toplantısı Düzenlendi

ODTÜ genç-İMO tarafından 16 Ekim 2019 Çarşamba 
günü ODTÜ İnşaat Mühendisliği K1 binasında genç-İMO 
ODTÜ Tanışma Toplantısı düzenlendi. İMO Ankara Şubesi 
Araştırma Görevlisi Ozan Yılmaz’ın da katıldığı etkinlikte 
açılan genç-İMO standında İMO, genç-İMO hakkında 
bilgi verildi. 

Tanışma toplantısının devamında ODTÜ İnşaat Mühen-
disliği Bölümü Öğretim Görevlisi Prof. Dr. Ahmet Türer ile 
“İnşaat Mühendisliği’nin Dünü, Bugünü ve Yarını” isimli 
söyleşi düzenlendi. Etkinlik kokteyl ile sona erdi.

genç-İMO Temsilciler Çalıştayı Düzenlendi

İMO Ankara Şubesi tarafından 23-24 Kasım 2019 tarihle-
rinde İMO KKM Rüştü Özal Salonunda genç-İMO Temsilci-
ler Çalıştayı düzenlendi. 

Çalıştayın açılış konuşması, İMO Ankara Şubesi Yönetim 
Kurulu Sekreter Üyesi Özgür Topçu tarafından yapıldı. 
Topçu konuşmasında, TMMOB ve İMO örgütlülüğünü ve 
İMO Ankara Şubesinin genç-İMO örgütlülüğüne verdiği 
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önemi anlattı. İMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi 
Saim Kaymak ve İMO Ankara Şubesi Araştırma Görevlisi 
Ozan Yılmaz konuşmalarında, genç-İMO örgütlülüğünün 
tarihsel sürecini, temsilcilerin görev ve sorumluluklarını, 
Şubemizin örgütlenme modelini ve Öğrenci Meclisinin 
yapısı hakkında bilgiler verdi.

Çalıştaya 11. Dönem İMO Ankara Şubesi öğrenci konsey-
lerinde Fatih Erikci, Erdi Leymun, Etkin Şimşek ve Ankara 
hinterlandında bulunan temsilciler katıldı.

Çalıştayda, genç-İMO Ankara Şubesi Öğrenci Kurulu 
Sözcüsü Fatih Erikci tarafından genç-İMO Ankara Şubesi 
Faaliyet Raporu sunuldu ve değerlendirmeler yapıldı. 
Ankara hinterlandında bulunan üniversitelerin genel 
durumu üzerine üniversite temsilcileri sunumlar yaptı. 
genç-İMO öğrenci meclisinin genel yapısı ve işleyişi hak-
kında bilgiler verildi. Haftasonu yapılacak olan genç-İMO 
Öğrenci Meclisine götürülecek konular tartışıldı. Dilek ve 
temenniler görüşüldükten sonra çalıştay sona erdi.

genç-İMO Kastamonu Üniversitesi’nde Stant Açtı

genç-İMO, öğrenci üye örgütlülüğünü arttırmak için 27 
Kasım 2019 tarihinde Kastamonu Üniversitesi`nde stant 
açtı.

Kastamonu Üniversitesi genç-İMO üniversite ve sınıf 
temsilcilerinin de bulunduğu stantta öğrencilerin sosyal, 
kültürel ve akademik gelişimlerine katkıda bulunmak 
için yapılan oda faaliyetleri anlatıldı, İMO ve genç-İMO 
hakkında bilgiler verilip öğrenci üye kaydı alındı. 

 ANTALYA ŞUBE

Şubemiz tarafından, 3. Etap Raylı Sistem inşaat alanına 
Teknik Gezi yapıldı.

Geziye Şube Başkanımız Mustafa Balcı, Yönetim Kurulu 
Sayman Üyemiz M. Murat Ayhan, Yönetim Kurulu üyemiz 
Füsun Çevik Karaman, yaklaşık 75 üyemiz ve genç-İMO 
üyelerimiz katıldı.

Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Muhittin 
Böcek`in de katıldığı Teknik Gezimizde, Belediye Kontrol 

Mühendisi Sayın Ecehan Olucak tarafından üyelerimize 
teknik sunum yapıldı. İnşaatın hangi aşamada olduğu ve 
uygulama süreci hakkında bilgiler verildi

 DENİZLİ ŞUBE

2019-2020 Eğitim yılının Denizli Pamukkale 
Üniversitesi’nde başlamasıyla birlikte genç-İMO olarak 
çalışmalarımıza başladık. Çalışmalarımıza ilk olarak İMO 
başkanı ve genç-İMO temsilcileri ile birlikte TMMOB, İMO 
ve genç-İMO’yu tanıtmak için üniversitemize yeni gelen 
1. Sınıfl arın sınıfl arında slaytlarla tanıtım yaptık.

Aramıza yeni katılan genç-İMO üyeleri ve İMO yöneticile-
riyle birlikte 2019-2020 yılı Geleneksel Tanışma Kahvaltısı 
düzenledik. İMO yöneticileriyle birlikte sohbet havasında 
geçen bir bilgilendirmeden sonra yeni genç-İMO üyele-
rimizle birlikte daha fazla vakit geçirmek için ormanda 
küçük bir piknik yaptık. Genç-İMO temsilcilerinin de 
katıldığı piknikte sohbet havasında genç-İMO hakkında 
konuşuldu

8 Mart Dünya Kadınlar gününde odamızın düzenlediği 
Kadınlar Günü etkinliğine katıldık ve toplumsal cinsiyet 
sunumu yaptık. genç-İMO’lu kadınlar, toplum içindeki 
her türlü ayrımcılığa ve kadın düşmanı politikalarına son 
verilmesini dile getirdiler.
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Denizli genç-İMO stant fotoğrafl arı

 ESKİŞEHİR ŞUBE

14 Ekim 2019 Eskişehir Osmangazi Üniversitesi’nde ve 
Eskişehir Teknik Üniversitesi’nde tanıtım ve kayıt stantları 
açıldı.

16 Ekim 2019 ESTÜ-Genç İMO’nun katılımıyla Ümraniye-
Ataşehir-Göztepe Metro Hattına teknik gezi düzenlendi.

18 Ekim 2019 Şube Sekreter Üyemiz Osman Murat Kaya, 
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 1.sınıf öğrencilerine 
mesleğimizi ve İMO’yu tanıttı.

23 Ekim 2019 ESOGÜ-Genç İMO’nun katılımıyla, Ümrani-
ye-Ataşehir-Göztepe Metro Hattına teknik gezi düzen-
lendi.

31 Ekim 2019 Genç-İMO 2019-2020 Dönemi Üniversite 
ve Sınıf Temsilcisi Seçimleri Şube binamızda gerçekleşti-
rildi. 

3 Kasım 2019 Eskişehir Teknik Üniversitesi ve Eskişehir 
Osmangazi Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü 
1.sınıf öğrencileri için Geleneksel Tanışma Kahvaltımız 
gerçekleştirildi. 
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5 Kasım 2019 Eskişehir Osmangazi Üniversitesi ve Es-
kişehir Teknik Üniversitesi genç-İMO Sınıf ve Üniversite 
Temsilcileri, Şube Yönetim Kurulumuz ile bir araya geldi.

8 Kasım 2019 2-8 Kasım haftası Lösemili Çocuklar haf-
tasında Genç-İMO Eskişehir Osmangazi Üniversitesinde 
tedavi gören çocuklara destek olmak için maskelerini 
takıp, uçan balonları gökyüzüne bıraktılar.

21 Kasım 2019 Şube Sekreter Üyemiz Osman Murat Kaya, 
Eskişehir Teknik Üniversitesi 1.sınıf öğrencilerine mesleği-
mizi ve İMO’yu tanıttı.

30 Kasım-1 Aralık 2019 Genç-İMO Eskişehir Temsilcileri, 
Aydın-Kuşadası’nda gerçekleştirilen 12.Öğrenci Meclisine 
katıldılar.

10 Aralık 2019 Eskişehir Teknik Üniversitesi’nde Doç. Dr. 
Gökhan Özdemir tarafından Sismik İzolatör hakkında 
sunum gerçekleştirildi ve sonrasında Sismik İzolatör Test 
Merkezine gezi yapıldı. 

2 Aralık 2019 Genç-İmo Tanıtım Toplantısı Şube binamız-
da gerçekleştirildi.

16 Aralık 2019 Yakın zamanda kaybettiğimiz Prof.
Dr.Ahmet TOPÇU hocamızın anısına anma etkinliği 
düzenlendi. Etkinlikte Genç-İMO Eskişehir’in emeği ile 
hazırlanan videonun gösterimi yapıldı.

26 Aralık 2019 İnşaat Mühendisliğinde Bilimsel Araştırma 
Projeleri Semineri Şube binamızda gerçekleştirildi.



genç-İMO BÜLTEN 2020 / SAYI: 1430

genç-İMO ŞUBE HABERLERİ

 İSTANBUL ŞUBE

genç-İMO İstanbul Şube yeni dönemin ilk toplantısını 
7 Ekim 2019 Pazartesi günü Şubemiz Karaköy Hizmet 
Binası’nda gerçekleştirdi.Toplantıya genç-İMO üyelerimiz, 
Şubemiz Yönetim Kurulu Sayman Üyemiz Temel Pirli ve 
Şubemiz Proje Asistanı Alper ULUŞAN katıldı.

genç-İMO İstanbul 10 EKİM’in yıldönümünde bir basın 
açıklaması gerçekleştirdi.

22 Ekim 2019 tarihinde gerçekleştirilen ,Mühendisliğe gi-
den yolda Prof. Dr. Mustafa İNAN genç-İMO ile buluşuyor 
etkinliğine bir çok genç-İMO Üyesi arkadaşımız katıldı. 

İnşaat Mühendisliği Öğrenci Atölyesi ‘’Tunnel 2 ’’ 

15 Şubat 2020

İnşaat Mühendisliği Öğrenci Atölyesi ‘’TUNNEL 2 ’’ 15 

Şubat 2020 tarihinde Şubemizde başladı.Atölye çok 
yönlü bir eğitim anlayışıyla inşaat mühendisliği eğitimi-
ne, mühendislik eğitiminin ‘’ öğrenmenin öğretilmesi’’ 
felsefesine uygun bir alternatif arayış sunuyor. Atölyenin 
yürütücülüğünü Şubemiz Proje Asistanı Alper ULUŞAN 
gerçekleştiriyor.

genç-İMO İstanbul tarafından Şubemiz üye öğrencile-
rinden oluşan 6 Üniversite Kulübü ile birlikte planlan 
‘’Deprem Çalıştayı’’ için hazırlık toplantılarının sonun-
cusu 15 Şubat 2020 tarihinde Şubemiz Karaköy Hizmet 
Binası’nda gerçekleştirildi. ‘’ Deprem gerçeğine karşı 
birlikteyiz!’’ temasıyla oluşturulan etkinlik İnşaat Mühen-
disliği öğrencilerinin deprem konusundaki duyarlılıkları-
nı ve bilgi seviyelerini arttırmayı hedefl iyor. Program ve 
detaylar yakında duyurulacak.

İnşaat Mühendisliği Öğrenci Atölyesi ‘’TUNNEL 2 ’’

29 Şubat 2020

İnşaat Mühendisliği Öğrenci Atölyesi ‘’TUNNEL 2 ’’ 29 
Şubat 2020 tarihinde Şubemizde gerçekleştirildi. Atölye 
çok yönlü bir eğitim anlayışıyla inşaat mühendisliği eğiti-
mine, mühendislik eğitiminin ‘’ öğrenmenin öğretilmesi’’ 
felsefesine uygun bir alternatif arayış sunuyor.

Atölyenin bu haftasında bir senaryo ile

-spesifik bir durum nasıl ortaya konur ?

- duruma bağlı problem nasıl belirlenir ?

- belirlenen problem nasıl çözüme ulaştırılır ?

konulu çalışmalar gerçekleştirildi. Atölyenin yürütücülü-
ğünü Şubemiz Proje Asistanı Alper ULUŞAN gerçekleşti-
riyor.

İnşaat Mühendisliği Öğrenci Atölyesi ‘’Tunnel 2 ’’ 

7 Mart 2020

İnşaat Mühendisliği Öğrenci Atölyesi ‘’TUNNEL 2 ’’ 7 Mart 
Şubat 2020 tarihinde Şubemizde gerçekleştirildi. Atölye 
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çok yönlü bir eğitim anlayışıyla inşaat mühendisliği eğiti-
mine, mühendislik eğitiminin ‘’ öğrenmenin öğretilmesi’’ 
felsefesine uygun bir alternatif arayış sunuyor.

Atölyenin bu haftasında

Veriler nasıl elde edilir ? Elde edilen veriler nasıl kullanılır 
? Süreç yönetimi nasıl gerçekleştirilir ?

Toplam Kalite yönetimi yaklaşımını hayatımızda nasıl 
kullanırız ? Başlıklı çalışmalar gerçekleştirildi. Taylor’ dan 
toplam kalite yönetimine kadar gelen süreç irdelendi.
Atölyenin yürütücülüğünü Şubemiz Proje Asistanı Alper 
ULUŞAN gerçekleştiriyor.

İnşaat Mühendisliği Öğrenci Atölyesi ‘’Tunnel 2 ’’ 

8 NİSAN 2020

TMMOB İstanbul İKK tarafından gerçekleştirilen ‘’Modüler 
Sağlık Ve Barınma Mekanları Tasarımı’’ isimli çalışmaya 
destek vermek adına Atölyemiz online olarak çalışmalara 
başladı. Atölye çalışmasıyla üyelerimiz Covid-19 nede-
niyle zor günler geçirdiğimiz bugünlerde toplum için 
mühendislik temasıyla fikir ve tasarıma katkı sunmayı 
amaçlıyorlar.

 İZMİR ŞUBE

Söyleşi: Öğrencilerin Gözünden Work And Travel 

Günleri

28 Aralık 2019 tarihinde Şubemizde gerçekleştirdiğimiz 
`Öğrencilerin Gözünden Work and Travel Günleri` söyleşi-
mizde öğrenci üyelerimiz Göksu Kuş, Mehmet Kıroğlu ve 
Umut Uyar Work and Travel hakkındaki deneyimlerini ve 
merak edilen konular hakkında bilgilerini aktardılar.

Söyleşi: Mesleğimiz ve İMO

26 Ekim 2019 tarihinde mesleğimizin farklı alanlarını 
(Proje Üretimi, Şantiyecilik, Yapı Denetimi, Kamu) ve 
meslek örgütümüz İnşaat Mühendisleri Odasının amaç 
ve işleyişini konuştuğumuz bir söyleşi gerçekleştirdik. 

Genç-İMO Etütleri

21 Aralık 2019 tarihinde İnşaat Mühendisleri Serhat Fırat 
ve Ömer Aldemir tarafından sınavlara hazırlık amacı ile 
betonarme ve yapı statiği dersleri ile ilgili soru çözümleri 
ve etüt çalışması yapılmıştır.

Kadın genç-İMO Üyelerine Yönelik Beyaz Baretli Ka-

dınlar Projesi Çalışmaları

*İnşaat Mühendisliği bölümünde lisans öğrenimine de-
vam eden kadın öğrencileri; öğrenim bursu, mentorluk, 
teknik ve sosyal mühendislik eğitimi ile birçok yönden 
desteklemeyi amaçlayan farkındalık ve toplumsal cinsi-
yet eşitliği projesidir.

Menti Eğitimimiz 

12 Ekim 2019 Cumartesi günü Danışmanımız Murat 
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Akkaya’nın eğitmenliğinde 23 öğrencimizin “Menti Eğiti-
mi” gerçekleşti.

Beyaz Baretli Kadınlar Başlangıç Toplantısı

13 Ekim 2019 Pazar günü 23 menti, 23 mentor ve grup 
koordinatörlerimizle başlangıç toplantısı gerçekleşti.

Sosyolog Yelda Şimşir ve Sosyolog Nur Ceren Demirci 
tarafından tanışma gerçekleştirildi ve bundan sonra 
eğitimleri yapılacak olan “Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliği” 
ile ilgili bilgilendirme yapıldı.

Mentor ve Menti eşleşmelerinin ardından ilk görüşmeler 
gerçekleşti. 

İletişim Becerileri Eğitimi 

10 Kasım Pazar günü İletişim Uzmanı Volkan Var’ın eğit-
menliğinde “* İletişim nedir? * Nasıl iletişim kuruyoruz? 
* Duyguların önemi ve bedenin konumu. * Dinlemek. * 
Olumlu davranışı geliştirmek. * Toplumsal cinsiyetin dili. 
* Şiddetsiz iletişim “ konularının işlendiği İletişim Beceri-
leri Eğitimi Şubemizde gerçekleşti.

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimi 

24 Kasım 2019 Pazar günü Sosyolog Nur Ceren Demirci 
Kılıç’ın eğitmenliğinde “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” eğiti-
mi yapıldı. Eğitimde “Biyolojik cinsiyet nedir? - Toplumsal 
cinsiyet nedir? - Toplum cinsiyeti nasıl inşa ediyor? - Nasıl 
“kadına”/”erkeğe” dönüşüyoruz?” başlıkları görüşüldü. 

Bilgisayar Kurslarımız 

21 Aralık 2019 tarihinde başlayan bilgisayar kurslarından 
ücretsiz yararlanmaya hak kazanan kadın öğrencilere 
yönelik Autocad ve Revit Kurslarımız tamamlandı. 

Kişisel Gelişim ve İş Hayatında Başarı Eğitimi 

15 Aralık 2019 Pazar günü İŞKUR İş Kulübü Lideri Erkay 
Özdemir’in eğitmenliğinde Kişisel Gelişim ve İş Hayatın-
da Başarı Eğitimi gerçekleşti. Eğitim kapsamında Kişilik 
Envanterleri, Network, Dijital Kimlik Oluşturma ve Linke-
din Kullanımı, Profesyonel Özgeçmiş Hazırlama Teknikle-
ri, İş/Staj Görüşmeleri, Mülakat Uygulamaları konuları ele 
alındı.

Hakediş ve Yüksek Yapıların Bilgisayar Ortamında 

Modellenmesi Kursları

4 Şubat 2020 tarihinde kurslara katılmaya hak kazanan 
öğrencilerimiz İş Arayan Üyelerimize yönelik gerçekleştir-
diğimiz Hakediş ve Yüksek Yapıların Bilgisayar Ortamında 
Modellenmesi Kurslarına katıldılar.

Kişisel Gelişim ve İş Hayatında Başarı Sertifikalı Eği-

timimiz 

15 Aralık 2019 tarihinde İŞKUR İş Kulübü eğitmeni Sevgi 
Tunalı Kabaçalı tarafından verilen ve Kendini Tanıma, Öz-
geçmiş Çeşitleri, Özgeçmiş Nasıl Hazırlanır?, Beden Dili, 
İletişim, Mülakat Teknikleri, Grup Mülakatı Uygulaması, 
Seni Neden İşe Almalıyız? konularının ele alındığı “Kişisel 
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Gelişim ve İş Hayatında Başarı” eğitimimiz tamamlandı. 

İstinye Park Şantiyesi’ne Teknik Gezisi

Projemiz mentileriyle 7 Mart 2020 Cumartesi günü İstin-
ye Park Şantiyesi’ne Teknik Gezi düzenlendi.

Mesleki Deneyim Paylaşımı Toplantısı 

21 Şubat 2020 Cuma günü Beyaz Bareti Kadınlar Projesi 
Genel Koordinatörü İpek Bulgurcu önderliğinde mentile-
rimizle “Mesleki Deneyim Paylaşımı” toplantısı yapıldı. 

 KOCAELİ ŞUBE

Kocaeli GENÇ-İMO 2. Dönem İlk Toplantı

Çanakkale Şehitliği ve Şehitlik abidesi gezisi yapıldı.

Kuzey Marmara Otoyolu Viyadük ve Tünel 

İnşaatları Şantiyesi’ne Düzenlediğimiz Teknik Gezimiz

Deprem Müzesi Gezisi

Deprem Haftası Semineri Düzenlendi

Tramvay Sekapark 2. Etap Şantiyesi’ne Düzenlenilen 
Tekni Gezi
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Nuh Beton A.Ş. İzmit Tesisi’ne Düzenlenilen Teknik Gezi

1915 Çanakkale Köprüsü Şantiyesi’ne Düzenlediğimiz 
Teknik Gezimiz

 MANİSA ŞUBE

04 Ekim 2019 günü Manisa Celal Bayar Üniversitesi 
İnşaat Mühendisliği 1. Sınıf öğrencileriyle Manisa Celal 
Bayar Üniversitesinde tanışma toplantısı gerçekleştirdik.
Toplantıya Şubemiz adına Yönetim Kurulu Üyesi Gökhan 

DÜRGEN katıldı. Manisa Celal Bayar Üniversitesi İnşaat 
Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof.Dr.Mehmet Ali YUR-
DUSEV’inde bulunduğu toplantıda. MCBÜ Üniversite 
Temsilcisi M.Cemil SAĞLAM tarafından Odamızı ve Genç-
İMO’yu tanıtan etkinliklerimizin yer aldığı bir sunum 
yapıldı

5-6-19-20 Ekim ve 2-3 Kasım 2019 günü genç-İMO 
öğrenci üyelerimize yönelik düzenlemiş olduğumuz;İnş.
Yük.Müh.Barış MUSAL’ın sunumunda İdeCAD Kursunun 
düzenlenmiştir.

14 Ekim 2019 günü genç-İMO öğrenci üyelerimize yöne-
lik düzenlemiş olduğumuz Mak.Müh. Ahmet GÜLÇAĞ’ın 
sunumunda “5 Kuşak İletişim ve İş Dünyası” konulu semi-
ner ve tanışma kahvaltısı Şubemiz Konferans Salonunda 
gerçekleştirildi.

19 Ekim 2019 Cumartesi günü Manisa Celal Bayar Üniver-
sitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü genç-İMO öğrencileri 
için düzenlediğimiz Dap Yapı Bornova /İzmir Şantiye 
Teknik gezimizi gerçekleştirdik.

26 Ekim 2019 Manisa Celal Bayar Üniversitesi genç-İMO 
öğrenci üyeleri İyiliğe davet köy okulu yenileme projesi 
etkinliği gerçekleştirdi. 

Gönüllü 27 genç-İMO öğrenci üyemizin emek verdiği 
yenileme de Anaokulu ve İlkokul binası okulun çevresini 
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saran duvarlar ile bahçe ve merdiven demirlerinin boyası 
yapıldı. Atatürk büstü,çeşme,oyun alanları ve oturma 
alanları yenilemesinin yanı sıra 50 adet diş fırçası ve diş 
macunu okulda eğitim gören öğrencilere dağıtıldı.

3 - 10 Kasım ve 1 – 8 - 16 aralık 2019 Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü genç-İMO 
öğrencileri için düzenlediğimiz Rusça Kursumuzun ilk 
haftası Şubemizde başlamıştır.

genç-İMO 12. Öğrenci Meclisi Toplantısı, 30 Kasım-1 Ara-
lık 2019 tarihlerinde Aydın Kuşadası`nda gerçekleştirildi.
Toplantıya MCBÜ Üniversite ve Sınıf Temsilcilerimizden 
Muhammed Efe KESKİN,Muhammed Cemil SAĞLAM, 
Özge BERK,Himmet KARLIDAĞ ile Havva Nur ARIK katıl-
dılar.

04 Aralık 2019 tarihinde MCBÜ İnşaat Mühendisliği bölü-
mü genç-İMO Üniversite ve Sınıf Temsilcilerimiz ile Yöne-

tim Kurulumuz Şubemizde toplantı gerçekleştirdiler.

5 Aralık 2019 tarihinde MCBÜ İnşaat Mühendisliği 
bölümü öğrencilerine yönelik düzenlediğimiz “Şantiye 
Yönetimi ve Proje Mühendisliği” konulu Seminerimiz İnş.
Müh.Mevlüt GEDİK,İnş.Müh.Ali Rıza KÖPÜKLÜ ile Şube 
Başkanımız İnş.Müh.Fethi Nazım OBUS’un sunumlarında 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi’nde gerçekleştirildi.

7 Aralık 2019 Cumartesi günü Manisa Celal Bayar Üniver-
sitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü genç-İMO öğrencileri 
için düzenlediğimiz Kent Beton Teknik gezimizi gerçek-
leştirdik.

10 Aralık 2019 tarihinde MCBÜ İnşaat Mühendisliği 
bölümü öğrencilerine yönelik düzenlediğimiz “ Şanti-
yelerde İş Güvenliği” konulu Seminerimiz İnş.Yük.Müh.
Mutlu Burak PAKSOY,İnş.Müh.Mehmet İsmail CARAN 
ile Özgün ANDİÇ’in sunumlarında Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi’nde gerçekleştirildi.
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13-14-20-27-28 aralık 2019 günlerinde Manisa Celal 
Bayar Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü genç-İMO 
öğrencileri için düzenlediğimiz BIM Kursumuz tamamla-
nan ilk haftası ile Şubemizde başlamıştır.

24 Aralık 2019 günü Manisa Celal Bayar Üniversitesi 
İnşaat Mühendisliği Bölümü genç-İMO öğrencileri için 
düzenlediğimiz genç-İMO İnşaat Teknik Bilgi Yarışması 24 
Aralık 2019 tarihinde Manisa Celal Bayar Üniversitesi’nde 
gerçekleştirildi.

Manisa Celal Bayar Üniversitesi İnşaat Mühendisliği 
Bölümü genç-İMO öğrencileri için düzenlediğimiz 
“Deprem,Yaşam ve Yapılarımız” konulu Seminerimiz Eralp 
DANIŞ’ın sunumunda Şubemiz Konferans Salonunda 
gerçekleşti.

Manisa Celal Bayar Üniversitesi İnşaat Mühendisliği 
Bölümü genç-İMO öğrencilerimizin 8 Mart Kadınlar günü 
etkinliği gerçekleştirildi.

 MERSİN ŞUBE

Toros Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü Ziyareti ve 
genç-İMO Stand Açılışı

2019-2020 Öğretim yılının başlaması sebebiyle 
03.10.2019 tarihinde Toros Üniversitesi İnşaat Mühen-
disliği bölüm başkanı Prof.Dr. Mehmet ÇAKIROĞLU’na 
nezaket ziyaretinde bulundu. Devamında İnşaat Mühen-
disliği mesleği ile İnşaat Mühendisleri Odasının tanıtımı 
ve faaliyetleri konusunda 1. sınıf öğrencileri ile toplantı 
düzenlendi. Toplantının açılış konuşmasını sırasıyla, 
Fakülte Dekanı Prof. Dr. Yusuf ZEREN, İnşaat Mühen-
disliği Bölüm Başkanı Prof Dr. Mehmet ÇAKIROĞLU ve 
İMO Mersin Şube Başkanı Halil DEVEDEN yaptılar. Açılış 
konuşmalarını takiben Şube Yönetim Kurulu üyesi Gülçin 
BARBAROS AK tarafından meslek tanıtımı ve genç-İMO 
tanıtım sunumu gerçekleştirildi. Oda, meslek ve öğrenci 
üye kaynaşmasına yönelik olarak, Odaya öğrenci üye 
kaydı yapılmasını teminen Şube Yönetim Kurulu Sekreter 
Üyesi Barış COŞGUN ve Gülçin BARBAROS AK nezaretin-
de genç-İMO standı açıldı.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Mersin Şube Yönetim 
Kurulu 09.10.2019 tarihinde 2019-2020 Öğretim yılının 
başlaması sebebiyle Mersin Üniversitesi İnşaat Mühen-
disliği Bölüm Başkanı Prof.Dr. Cahit BİLİM’e nezaket 
ziyaretinde bulundu.

Devamında İnşaat Mühendisliği mesleği ile İnşaat Mü-
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hendisleri Odasının tanıtımı ve faaliyetleri konusunda 
öğrenciler ile toplantı düzenlendi.

Açılış konuşmalarını takiben Şube Yönetim Kurulu üyesi 
Gülçin BARBAROS AK tarafından meslek tanıtımı ve 
genç-İMO tanıtım sunumu gerçekleştirildi.

Oda, meslek ve öğrenci üye kaynaşmasına yönelik olarak, 
Odaya öğrenci üye kaydı yapılmasını teminen toplantıya 
katılan Şube Yönetim Kurulu Üyeleri nezaretinde genç-
İMO ile birlikte stand açıldı.

Tanışma ve Kaynaşma Organizasyonu Etkinliği 

Mersin Üniversitesi ve Toros Üniversitesi İnşaat Mühen-
disliği Bölümüne bu yıl başlayan ve üst sınıfl ardaki genç-
İMO üyesi öğrencilerle 29 Kasım 2019 tarihinde tanışma 
ve kaynaşma organizasyonu gerçekleştirildi. 

4 Mart 2020 tarihinde TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası 
Mersin Şubesi, Mimarlar Odası Mersin Şubesi be Jeoloji 
Mühendisleri Odası Mersin Temsilciliği koordinesinde 
Yenişehir Belediyesi Salonunda MERSİN DEPREM PANELİ 
gerçekleştirildi.

genç-İMO Teknik Gezi

11 Mart 2020 tarihinde Mersin Üniversitesi ve Toros Üni-
versitesi genç-İMO ile Tarsus Berdan Barajı, MESKİ Berdan 
İçme Suyu Arıtma Tesisi ve Tarsus Şelalesine teknik gezi 
düzenlendi.

Panelde, genç-İMO ve Mimarlık bölümü öğrencileri “En 

Uzun 45 Saniye” isimli Deprem Farkındalık Oyununu 
sergiledi. 

 TEKİRDAĞ ŞUBE

(30 Eylül 2019 - 4 Ekim 2019) Fakültede stand açma ve 
yeni gelmiş inşaat mühendisliği öğrencilerine genç-
İMO’yu tanıttık, kayıtlarını aldık.

(6 Aralık 2019) genç-İMO olarak geleneksel tanışma 
kahvaltımızı düzenledik, gelecekte neler yapacağımızdan 
bahsettik.
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(21 Aralık 2019) İMO Tekirdağ şubesinin geleneksel 
olarak düzenlediği, bu yıl Çorlu’da gerçekleşen akşam 
yemeği etkinliğine katıldık.

(6 Mart 2020) Dünya Kadınlar Günü’ne özel ‘’ŞANTİYEDE 
KADIN OLMAK’’ adklı TEA-TALK etkinliğini İnşaat Yüksek 
Mühendisi Nilüfer TEMUR ve genç-İMO birlikteliğinde 
gerçekleştirdik.

 TRABZON ŞUBE

Geleneksel genç-İMO Kahvaltısı Gerçekleşti.

20 Ekim 2019 Pazar günü İnşaat Mühendisleri Odası 

Trabzon Şube Başkanı Sayın Muzaff er AYDIN ve Yönetim 
Kurulu Üyesi Yavuz USTA’ nın katılımı ile geleneksel genç-
İMO tanışma kahvaltısı yoğun katılım ile gerçekleşti.

KTÜ Of Teknoloji Fakültesi genç-İMO Tanışma Etkin-

liği

10 Ekim 2019 tarihinde, Of Gençlik Merkezi’nde, Odamı-
za ve bölümümüze yeni katılan arkadaşlarla kaynaşma 
amaçlı, tanışma kahvesi etkinliği düzenlendi. Genç-İMO 
hakkında bilgilendirmeler yapıp arkadaşlarımızın soru-
larını yanıtladıktan sonra çeşitli aktivitelerle samimi bir 
ortam oluşturduk.

KTÜ Of Teknoloji Fakültesi genç-İMO Film Gecesi

15 Ekim 2019 tarihinde, Of Gençlik Merkezinde öğrenci-
lerin kişisel gelişimine ve meslek hayatına katkıda bulun-
ması amacıyla girişimcilik temalı film izleme etkinliğimizi 
gerçekleştirdik.

Söyleşi-Proje Mühendisliğinden Proje Yönetimine-

2 Aralık Pazartesi günü Karadeniz Teknik Üniversitesi’ne 
bilgi ve deneyimlerini öğrenciler ile paylaşması için Zeh-
ra Gül TURHAN davet edildi. Büyük amfide gerçekleşen 
konferansın sonlarına doğru öğrencilerin sorularını yanıt-
layarak meslek hayatıyla ilgili bilgilendirmelerde bulun-
du. Zehra Hanım’a Genç İMO olarak teşekkür ederiz.

genç-İMO ŞUBE HABERLERİ
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Teknik Gezi-genç İMO Su Kenarı Hidroelektrik Santra-

linde-

6 Aralık Cuma günü hocalarımızdan Dr. Öğr. Üyesi Os-
man ÜÇÜNCÜ eşliğinde Genç İMO Trabzon şubesi olarak 
Maçka’daki Su Kenarı Hidroelektrik Santraline teknik gezi 
yapıldı. Öğrencilere santral hakkında çok önemli bilgiler 
verildi.

Bu faydalı gezide bizlere eşlik eden Dr. Öğr. Üyesi Osman 
ÜÇÜNCÜ hocamıza ve bizlere eşlik eden Mapa İnşaat 
yetkililerine teşekkür ederiz.

Sosyal Etkinlik-Yoğun İlgi Gösterilen Sosyal Gezi 

Hakkını Verdi-

8 Aralık Pazar günü Genç İMO Trabzon şubesi olarak Çal 
Mağarası’nın derinliklerinden Balıklıgöl’ün eşsiz güzellik-

lerine uzanan ve ardından Hıdırnebi de mangal ziyafe-
tiyle sonlanan sosyal gezi çok eğlenceli anlara şahit oldu. 
Okulumuz öğrencilerinin vize sınavlarından sonra nefes 
alması için düzenlenen geziye gösterilen yoğun ilginin 
boşa olmadığı geziye gelen arkadaşlarımızın yüzlerinden 
belliydi. Gezimize gösterilen ilgiden dolayı tüm arkadaş-
larımıza teşekkür ederiz.

Eğlencenin Adı Bu Sefer Paintball-

Genç-İMO Trabzon şubesi olarak 9-13 Mart tarihleri ara-
sında Trabzon Havaalanı Paintball tesislerinde gerçekleş-
tirmiş olduğumuz ödüllü paintball turnuvamız katılım 
gösterenlerin büyük beğenisini topladı.

 UŞAK ŞUBE

2019-2020 Eğitim yılının Uşak Üniversitesi’nde başlama-
sıyla birlikte Mühendislik Fakültemizde standımızı açtık. 

genç-İMO ŞUBE HABERLERİ
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Standımızda TMMOB, İMO ve genç-İMO afişlerine yer 
verdik. Üniversitemize yeni gelen arkadaşlarımıza genç-
İMO’yu tanıttık ardından sınıfl arda sunumlar gerçekleş-
tirdik.

2019-2020 yılı Geleneksel Tanışma Kahvaltısı düzenlendi. 
Aramıza yeni katılan genç-İMO üyeleri bilgilendirildi. 
Kahvaltı sonrası genç-İMO üyeleri ve İMO yönetimi ara-
sında sohbet havasında bir toplantı gerçekleştirildi.

BIM Nedir Nerede Kullanılır Seminerini gerçekleştirdik. 
Semih Burak Selçuk tarafından gerçekleştirilen seminer-
de inşaat mühendisliğinden, mesleğimizin geleceğin-
den, BIM özelinde kullanılan programlardan vb. konular 
hakkında güzel bir seminer gerçekleştirdik.

‘’Gel ve Geleceğine Katıl’’ sloganıyla gerçekleştirdiğimiz 
çalıştay da bölümümüz öğrencileri dışında farklı bölüm-
lerden öğrencilerinde katılımıyla birlikte üniversitemizde 

yer alan sorunları tartıştık bunlara çözüm önerileri getir-
dik. Daha sonra hazırlamış olduğumuz çalıştay raporunu 
Üniversitemiz Rektörüne, Fakültemiz Dekanına, Bölüm 
Başkanımıza ve hocalarımıza teslim ettik.

Odamızın da içinde yer aldığı Murat Dağı Yok Olmasın 
Platformunun düzenlemiş olduğu bilgilendirme semine-
rine genç-İMO Uşak Şube arkadaşlarımızla birlikte katılım 
sağladık. Seminerde Prof. Dr. Ali Osman Karababa ve Doç. 
Dr. Enver Küçükgül’ün sunumları gerçekleşti.

Makarnadan Köprü Yarışmamızı tamamladık. Yarış-
mamızda 12 takım kendilerine verilen süre içerisinde 
tasarladıkları köprüleri gerçeğe dönüştürdüler. Yarışma 
sonucunda ağırlık testinin puanına ve tasarım puanına 
göre takımlara ödülleri ve sertifikaları verildi.

Kadınların emek sömürüsüne maruz kalmadığı, kimlik 
arayışı içinde olmadığı, şiddetin, tacizin ve tecavüzün 
normalleştirilmeye çalışıldığı sisteme karşı, eşit, özgür ve 
ilerici bir toplum inşa edebileceğimizin bilinci içindeki 
biz genç-İMO’lular bu 8 Mart ta bütün arkadaşlarımızı 
bilgilendirmek amaçlı hazırladığımız 8 Mart farkındalıklı 
kartlarını arkadaşlarımızla birlikte dağıtık.

genç-İMO ŞUBE HABERLERİ
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Artık tek işlevi diploma dağıtmak 
haline gelmiş, getirilmiş kurumlar; 
üniversitelerimiz.  

Hepinizin bildiği gibi eleştirel dü-
şünceye tahammülsüzlüğün giderek 
arttığı bir dönemde yaşıyoruz. Bu 
durum okullarımıza da yansıyor. 
Üniversitelerimiz günden güne 
özgür düşüncenin kısıtlamalarla yok 
edilmeye çalışıldığı, bilim üretmek 
yerine siyasi iktidarın uygun gördü-
ğünü üretmek üzerine temellendi-
rilmiş kuruluşlar halini aldı. Bilimi, 
barışı, akademik özgürlüğü savunan 
öğrenciler ve akademisyenler soruş-
turmalarla hatta hapis cezalarıyla 
cezalandırılmaya çalışılıyor.

Üniversiteler bilimin, sanatın, fel-
sefenin özgürleşebildiği; topluma 
sorgulayan ve açık görüşlü bireyler 
kazandıran kurumlar olmanın aksine; 
daha da itaat eden, sermaye çevrele-
rinin çıkarlarına hizmet etmeyi ken-
dine görev edinen bireyler yaratıyor. 

Bir yandan piyasa ilişkilerine mah-
kum edilen, eğitimi toplumsal bir 
kazanım olarak değerlendirmek yeri-
ne devletin sırtına yük olarak gören, 
üniversiteleri ticarethane; öğrenciyi 
sermaye çevrelerinin müşterisi hali-
ne getiren bu sistemle birlikte eğitim 
alınıp satılabilen bir hale gelmiş ve 
bilimsellikten uzaklaştırılmıştır. Ne 
yazık ki bu durum yalnızca üniversi-
telerimizi değil, ilkokullardan liselere 
eğitimin tüm basamaklarına işlemiş 
durumda. Özelleştirme politikaları-
nın kurbanı olan devlet okullarına 
kuruş harcamayıp, kadroların bilimi 
değil gericiliği savunanlarla dol-
durulması eğitimin giderek gerici 
bir hal almasına sebep olmuştur. 
Emekçiler de kötü koşullarda verilen 
bu gerici eğitimden kaçmak için 
borçlanıp çocuklarını özel okullara 
göndermeye mecbur bırakılmıştır. 
Eğitim toplumsal bir kazanım olarak 
görülmek yerine bireysel yatırım 
olarak görülürse bu sonuçlar da 

kaçınılmazdır.

Bu düşünce yalnızca biz öğrencileri 
değil üniversitelerimizdeki aydın 
akademisyenleri de etkilemiştir.  
İdeolojik kriterlere göre sınıfl andırıl-
mış akademisyenler üniversitelerden 
birer birer uzaklaştırılmış, rektörlere 
sınırsız yetkiler verilmiş ve YÖK gibi 
siyasal kurumlar aracılığıyla yöneti-
len üniversiteler özyönetim ve özde-
netimden uzaklaştırılmış, okullarımız 
kadrolaşma ve siyasi rantın yuvaları 
haline gelmiştir.

Bizler tüm bu baskılarla mücadele 
ederken üstüne okullarımızdaki fiziki 
yetersizliklerle boğuşuyoruz. Bir 
çoğumuz binadan bozma, labora-
tuvar eksiği olan, yetersiz akademik 
personelin bulunduğu okullarda 
eğitim görüyor; 2.öğretim, yaz okulu 
gibi programlarla eğitim daha da 
ticarileştiriliyor. En temel haklarımız-
dan biri olan barınmayı talep eden 
arkadaşlarımız ise yurt yetersizliği 
sebebiyle tarikat-cemaat yurtlarına 
veya özel yurtlara mecbur bırakılıyor. 
Sürekli artırılan kontenjanlar var olan 
eğitim krizini daha da büyütüyor 
ve içinden çıkılamaz hale getiriyor, 
yöneticiler sürekli olarak açılan üni-
versite sayılarıyla övünürken eğitim 
her geçen gün niteliksizleşiyor. Bu 
durum hepimizi kaygıya, umutsuzlu-
ğa sürüklüyor.

Tüm bu plansız eğitim politikalarının 
getirisi olan niteliksiz eğitim sonu-
cunda genç işsizlik de son dönem-
lerde en büyük problemlerimizden 
biri. İşsizliğin sosyal ve psikolojik 
maliyetleri göz ardı ediliyor. Gelecek-
sizlik duygusuyla mücadele etmeye 
çalışan öğrenciler kendisinin ne 
kadar büyük bir değer olduğunun 
farkına varamıyor ve umutsuzluğa 
sürükleniyor. Buna rağmen siyasiler 
bu durumu ‘gençlerin sorunu işsizlik 
değil iş beğenmemek’ gibi klişelerle 
geçiştirmeye çalışıyorlar, üstüne 
diplomalı işsizlik sorununa yaklaşım-
ları ‘her üniversite mezunu iş bulacak 
diye bir şey yok’ demekten öteye 
geçmiyor. 

Bütçede paralar savaşlara, saraylara, 
patronlara ayrılırken eğitim devle-
tin sırtına bir yük olarak görülüyor. 
Çoğumuz mezun olduktan sonra 
hayata borçlu olarak başlıyoruz, öde-
yemediğimiz KYK öğrenim kredileri 
nedeniyle haciz gibi cezalandırmala-
ra maruz bırakılıyoruz. 

Eğitim talepleri göz ardı edilen bizler, 
üniversitelerimizin bilim üretmek 
yerine gericiliğin ve piyasacılığın ön 
plana geçtiği kurumlara dönüşme-
mesi için; okullarımızdaki akademik 
çürümeyi, kadrolaşma ve kayırma-
cılığı, liyakatsizliği, laiklik karşıtı 
uygulamaları, emekçilerin maruz 
kaldıkları her türlü mobbing, taciz ve 
yıldırma politikalarına karşı duran ve 
bu karşı durmanın yalnızca örgütlü 
mücadeleyle sonuç vereceğinin far-
kında olan üniversite öğrencileriyiz. 
Üniversitelerimizin; etnik ve cinsiyete 
dayalı ayrımcılıklardan, kadrolaşma-
lardan, baskı ortamından uzak; sahip 
olduklarımızı geliştirebileceğimiz, 
bireyci-rekabetçi bilgi üretimi yerine; 
kolektif üretimin esas alındığı, eleştiri 
yapabileceğimiz, demokratik eylem 
hakkı ve özgürlüklerimizi kullanabi-
leceğimiz alanlar olması için müca-
deleyi sürdüreceğiz.

Eğitim Krizi

AYŞE ECE UYSAL

GAZİ ÜNİVERSİTESİ
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Bir tanıdığın tavsiyesi üzerine geçen-
lerde “The Intern” filmini izleme fırsa-
tı buldum. Birçok ders çıkarılabilecek 
harika bir film ama en çok dikkatimi 
çeken filmin afişindeki “Tecrübe-
ler asla eskimez.” yazısı olmuştu. 
Herkesin senaryosunu yazmak için 
çırpındığı hayat aslında tecrübe biri-
kimidir bir yerde, ne zaman yaşlı bir 
teyzenin, amcanın hatta bırakın yaşlı 
olmayı bizden büyük biriyle karşı-
laşsak “Ah biz de geçtik o yollardan, 
bak biz şöyle yapmıştık sen bu hatayı 
yapma” diye başlayan cümlelerle 
tecrübe aktarımına başlarlar. Tekno-
loji ne kadar gelişirse gelişsin devir 
ne kadar değişirse değişsin aslında 
o filmin yazısı gibi o tecrübeler hep 
sabittir, eskimemiş ve onlara göre 
asla eskimeyecek birikimlerdir. Peki 
soruyorum size sosyal hayatında bu 
kadar tecrübe paylaşmaya meraklı 
olan insanımız iş hayatında neden 
tecrübe paylaşmak yerine hemen 
hali hazırda tecrübeli birini arar?

Tamam, evet 
işveren de haklı. 
Yeni mezun 
birini alıp çalış-
tırması, eğitmesi 
onlar için bir 
yerde para belki 
de zaman kaybı. 
Tecrübeli biri he-
men adapte olup 
işverenin işini 
tecrübesiz birine 
göre belki daha 
kısa zamanda ve daha ekonomik bir 
biçimde halledecektir. İşveren kaybı 
olmadan belki de kazançlı olarak bu 
işi halletmiş olacaktır. Masanın bu 
tarafından bakarsanız işvereni haklı 
bulursunuz tabi ki ama gelin bir de 
masanın öbür tarafından bakalım: 

Milyonlarca “tecrübesiz” yeni mezun 
aday “illa da tecrübe” diye diye çoğu 
kapı yüzüne kapanırken asla eskime-
yecek olan tecrübeyi nereden elde 
edecek? Bu yolculuğa başlamasına 

bile engel olunan milyonlarca “tec-
rübesiz” meslektaşım bu yolu nasıl 
tamamlayacak?

4.sınıf bir inşaat mühendisi adayı ola-
rak baktığım her iş ilanında aranılan 
özellikten çok “5 yıl tecrübeli, 2-5 yıl 
tecrübeli, 10 yıl tecrübeli mühendis 
aranıyor” maddeleri göze çarpıyor. 
İlanlara baktıkça aklıma tek bir soru 
geliyor ya 1 yıllık deneyime sahip 
meslektaşım çalıştığı yerden daha 
fazla verim alıp kendini daha iyi 
yerlere çektiyse ne olacak?

Acil Tecrübe Aranıyor

MENEKŞE ALCAN

EGE ÜNİVERSİTESİ
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2019 yılını geride bıraktık ve birçok 
acı birçok sıkıntı kaldı bu yılda. Çocu-
ğuna pantolon alamadığı için intihar 
eden babayı, yemek veremediği için 
kendini asan bir anneyi, borcunu 
ödeyemediği için canına kıyan daha 
nice insan… Kapanan fabrikaları, 
ifl as eden büyük şirketleri, satılan 
devlet iştirakleri ve bunların sonu-
cunda işsiz kalan yoksulluk sınırını 
3’te biri olan asgari ücreti arayan 
işçileri bıraktık. EYT’liler hakkını aradı 
öğrenciler ise KYK borçları silinsin 
dedi ama “devletimizin bunlara para-
sı yok” dendi hak arayışları engellen-
di. Bugünlerde ise önemli bir konu 
gündemi meşgul ediyor: maliyeti 
75 milyar lirayı aşkın çılgın proje(!) 
“KANAL İSTANBUL”. Bir taraf ısrarla 
“yapılacak kim ne derse desin” diye 
diretiyor diğer taraf ise “halka soralım 
referandum yapalım” diyor. İki taraf 
da yanlış. Sorulacak bunu değerlen-
direcekler bilim adamlarıdır, iklim 
bilimcileri, mühendisler, mimarlar, 
deprem uzmanlarıdır. Ama maalesef 
ülkemizde mühendisler mimarlar 
halk için değil rant için kullanılıyorlar. 
İnşaat mühendisliği öğrencisi olarak 
söylüyorum ülkemiz de mesleğimiz 
de 17 senede ranta kurban edildi. 
Gün gibi ortada olan ekonomik krizi 
görmesi gerekenler gör(e)miyor ve 
nedenini bir türlü anlamıyorlar. Dün 
olduğu gibi bugünde betona yatırım 
devam ediyor hem de bilinçsizce ve 
bilimden tamamen uzak biçimde. 
Peki nedir bu Kanal İstanbul?

İstanbul İli, Küçükçekmece Gölü 
- Sazlıdere Barajı - Terkos Gölü 
doğusunu takip eden güzergâhta 
yaklaşık 45 km uzunlukta, 20,75 
m derinlikte ve 275 m genişlikte 
bir Kanal açılması için hazırlanan 
proje hazırda Karadeniz ile Akdeniz 
arasında alternatifsiz bir geçit olan 
İstanbul Boğazı’ndaki gemi trafiğini 
rahatlatmak adına Karadeniz ile 
Marmara Denizi arasında yapay bir 
su yolu olma görevini alacak. Kanalın 

Marmara Denizi ile birleştiği noktada 
2023 yılına kadar kurulması öngö-
rülen iki yeni kentten biri kurulacak. 
İddialara göre boğazdan geçen gemi 
sayısının her yıl arttığı 2050 yılında 
ise bunun 100bini geçeceği söyle-
niyor ancak sayılara baktığımızda 
bu durum böyle değil. 2007 yılında 
56.606 olan sayı git gide azalarak 
2018 yılında 41.103’e düşmüş du-
rumda (not: sayıya oranla tonajda 
%45 artış bulunmakta). Tartışmalar-
daki bir diğer argüman ise açılırsa 
Kanal İstanbul’dan geçecek gemi sa-
yısının 150-160 olacağı yönünde. Bu 
iddialar, Kanal İstanbul’un Panama 
ve Süveyş kanalları ile kıyaslamasına 
yaslanıyor; Montrö Boğazlar Sözleş-
mesi devre dışı kalacağı için gelirin 
artacağı öne sürülüyor. İstanbul 
boğazından geçen günlük ortalama 
gemi sayısı incelendiğinde ise, son 
12 yıllık dönemde en yüksek yılın 
2007 olduğu görülüyor. 2007’de 155 
olan sayı yüzde 28’lik düşüşle 113’e 
kadar gerilemiş durumda 2019da 
ise yaklaşık 111 seviyesinde. 2018’de 
113’e düşen gemi ortalamasının nasıl 
olup da 150’ye çıkacağı da merak 
konusu. Kanal İstanbul’u savunanlar, 
Türkiye’nin bir cazibe merkezi haline 
geleceğini ve geçişlerin artacağı-
nı vurguluyor. Kanal İstanbul’un 
inşasından yana olanların argüman-
larında, hali hazırda Montrö Boğazlar 
Sözleşmesi ile tanımlanan ve altın 
frank sistemine göre yapılan ücret-
lendirme tarifesindeki gelirin düşük 
olduğu, bu ücretin artırılacağı ve 
Montö’nün devre dışı kalaca-
ğı da öne sürülüyor. Montrö 
konunun bir başka tartışma 
boyutu bu sözleşme kimlerin 
lehine kimlerin aleyhine, bu 
kanal en çok kime hangi dev-
letlere yarayacak bilinmiyor. 
Karadeniz de bulunmayan 
Amerikan ordusunun mu 
işine yarar yoksa bu zamana 
kadar gizli tutulan kanal 

güzergâhından büyük ölçüde toprak 
alan Katarlıların mı bilemiyorum. Bir 
diğer sorun da olur da Kanal İstanbul 
açılırsa İstanbul Boğazı’nın geçişler 
için kapanıp kapanmayacağının net 
olarak ortaya konmamış olması. Eğer 
İstanbul Boğazı kapanmaz ve arzu 
edilen gemi geçişi rakamına ulaşılırsa 
yanıtlanmayı bekleyen bir soru daha 
var: İstanbul Boğazı, gemi geçişleri 
için Çanakkale Boğazı ile birlikte ele 
alınmalı. Birinden geçen, diğerinden 
de geçmek zorunda. Olurda hedefl e-
nen rakamlara erişilebilirse, İstanbul 
ile birlikte dünyanın en tehlikeli geçiş 
rotalarından biri kabul edilen Çanak-
kale Boğazı tek başına bu iki geçişin 
yarattığı yükle baş edebilecek mi? Bu 
taraf daha da cevaplanmayı bekle-
yen birçok soru ve altı boş hayalci 
birçok iddia ile dolu.

Diğer tarafa bakalım yani esas mesle-
ği bu olanların araştırma yapanların 
kesin sonuçlarına bakalım. Neden 
yapılmamalı:

1. İstanbul’un yaşam destek 
sistemleri olan Kuzey Orman-
ları, su havzaları, su havzalarını 
besleyen su kaynakları, tarım ve 
mera alanları yok olacaktır,

2. İstanbul’un önemli su kaynakla-
rından biri olan Sazlıdere Barajı 
yok olacaktır,

3. Doğal yaşam alanları ve ekosis-
tem bozulacaktır,

4. Doğal ve arkeolojik sit alanları, 
tabiat parkları, milli parklar vb. 

Kanal İstanbul

İBRAHİM HARUN AYDOĞAN

ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ
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İş kazaları tarih boyunca çalışma 
alanlarının en büyük sorunlarından 
biridir. Günümüzde sanayileşmenin 
ve makineleşmenin ileri derecede 
gelişmesiyle birlikte iş kazalarının 
boyutları büyük ölçüde değişime 
uğramıştır. Tüm dünyanın yanı sıra 
ülkemizde de iş kazaları işveren ve 
işçi sınıfında büyük ölçüde sorunlara 
yol açmıştır. Bu sorunlar aktif çalışma 
sahası olan her sektörde görülmek-
tedir. Bugün bu sorunların kendi 
sektörümüz olan inşaat sektöründeki 
nedenlerine ve etkilerine değinmek 
istiyorum.

İş kazaları hakkında yapılan araştır-
malara baktığımızda bu kazaların 
en sık inşaat sektöründe yaşandığını 
söyleyebiliriz. Aynı şekilde yapılan 
araştırmalara baktığımızda inşaat 
sektöründe yaşanan iş kazalarının 
diğer sektörlere oranla iki kat sakat-
lanma ve üç kat daha fazla ölüm riski 
olduğu belirtilmiştir.

İnşaat sektörü çalışanları iş ağırlı-

ğının yanı sıra yüksek ses, biyolo-
jik atıklar, kimyasal maddeler vb. 
etkenlere de maruz kalmaktadırlar. 
Bu etkenler çalışanlarda solunum ve 
iskelet-kas sistemi hastalıkları başta 
olmak üzere çeşitli kronik hastalıkla-
ra sebep olmuştur.

Bu iş kazalarının ve hastalıklarının 
nedenlerine gelecek olursak araş-
tırmalara göre bu kazaların birden 
çok nedeni vardır. Çalışanlara verilen 
iş sağlığı ve güvenliği eğitimlerinin 
yetersizliği en önemli nedenlerden 
biridir. Özellikle sektörümüzde alına-
cak iş sağlığı ve güvenliği önlemleri-
nin hayati derecede önem arz ettiği 
bilinmelidir. İşveren kadar çalışan 
da iş sağlığı ve güvenliği hakkında 
bilinçli olmalı ve yükümlülüklerini 
yerine getirmelidir. Ayrıca nitelikli 
çalışan azlığı, sağlıksız çevre koşul-
ları, makinelerin kontrol ve testlerin 
yeterli miktarda yapılmamış olması, 
açıkta bırakılan tehlikeli alanlar gibi 
birçok neden daha vardır.

İşin acı kısmına geldiğimiz zaman 
bu nedenlerin yarattığı çok ağır 
sonuçlara sahibiz. Evet, farkındayız 
bu sonuçların ölümlerin yitip giden 
onca yüreğin…

Farkındayız da ne yapıyoruz? Televiz-
yonlarımızın karşısında haberlerini 
izledikten sonra suçlularının cezaları-
nı alması gerektiğini kendi aramızda 
tartıştıktan sonra hayatlarımıza geri 
dönüyoruz. Ama bilmiyoruz ki suçlu 
bulduğumuz insanlar kadar suçluyuz 
biz de. Sesimizi çıkarmadığımız, ka-
yıp giden hayatlarımıza dur demedi-
ğimiz, kaybettiğimiz insanlarımızın 
gözü yaşlı eşlerinin, sevgililerinin acı-
sına engel olmadığımız, çocuklarının, 
kardeşlerinin umutlarının yandaşı 
olmadığımız, ana babalarının yürek 
sızılarına derman olamadığımız her 
an suçluyuz biz de…

Bir gün farkında olmakla kalmayıp 
farkındalık yaratanlardan olmamız 
dileğiyle..

Tüm emekçilere selam olsun!

İş Kazalarının Nedenleri ve 

Toplum Üzerindeki Etkileri

DUYGU ÖNGÜN

DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ

koruma alanları yok olacaktır,

5. Sadece İstanbul’da değil, 
Trakya’ya kadar tatlı suların 
beslediği tarım alanları yok 
edileceği için bölgede tarım 
ve hayvancılık yapılamaz hale 
gelecektir,

6. ÇED Raporuna göre 
1.155.668.000 m3 olan kazı ma-
teryalinin taşınmasıyla bozulan 
ekosistem halkın sağlığını tehdit 
edecektir,

7. Üç aktif fay hattının geçtiği böl-
geye nüfus ve yapılaşma baskısı 
yükleyerek afet riskini artıracak-
tır.

Bu maddeleri İnşaat Mühendisleri 

Odası itiraz dilekçesinden aldım.

Bu zamana kadar İMO da TMMOB da 
birçok meslek odası da bilim insan-
ları da rant uğruna yapılan bu denli 
projelere her zaman karşı çıkmış ne-
denlerini söylemiştir ama hep karşıt 
görüşlülükle suçlandılar.

Zamanında Soma madenleri için 
TMMOB raporu vardı bağıra bağıra 
söylendi ve sonucunda 302 can gitti, 
Hidro Elektrik Santrallari için söylen-
di raporlar verildi yapıldılar ve sonuç 
kuruyan akarsular talan edilen doğa 
oldu, İstanbul Havalimanı oraya 
yapılmaz denildi dinlenilmedi sonuç 
telef olan kuş sürüleri inemeyen 
uçaklar büyük ölçüde zarara uğrayan 
THY oldu, bugün kaz dağları için 

de, Kanal İstanbul için de, nükleer 
santral için de bağırmaya devam 
ediliyor iş işten geçmeden birileri 
kandırılmadan İstanbul’a Ülkeye 
ihanet etmeden önce işin uzmanları 
dinlenmeli ve çılgın projelerden 
vazgeçip gerçekçiliğe yönelmeli. 
Yokluk içindeki halkı, yok olan eğiti-
mi, satılan hiçbir üretimi kalmayan 
ülkemizi görmeli. Bu paralar birilerini 
zengin etmek için değil, anne baba-
lar intihar etmesin diye kullanılmalı, 
İstanbul için kullanılacaksa olası 
depremde risk altında olan 400 bin 
bina için kullanılmalı daha da riske 
sokacak getirisi ne olacak bilinme-
yen bir proje için değil!
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Ekonomik kriz, Türkiye’nin oldukça 
aşina olduğu bir kavram. Büyük 
Buhran’dan (1929) bu yana nere-
deyse her 7-8 yılda bir karşı karşıya 
kaldığı bir durum. Her ne kadar inti-
harlarla, ağır psikolojik travmalarla, 
cinnetlerle ve dolayısıyla cinayetlerle 
kendisini gösterse de, gerek medya 
gerekse siyasi iktidar eliyle manipüle 
edilen ve örtbas edilmeye çalışılan 
bir durum. Kriz hayatımızı altüst edip 
işsizlikten veya geçinememekten 
insanları intihara sürüklediği bir du-
rumda ülkede ekonomik krizin olup 
olmadığını tartışmak bile çok acı bir 
durum. 

İşsizlikten dolayı siyanürle intihar 
edenlerden sokak ortasında elinde 
bebek beziyle açlıktan bayılan ki-
şilere kadar son birkaç yıldır yaşa-
nan birçok örnek, ekonomik krizin 
varlığını ve sonuçlarının ne olabile-
ceğini yüzümüze tokat gibi çarpıyor. 
Bunların yanı sıra artan öğrenci-işçi 
sayısı, yüksek işsizlik oranı, yüksek 
enfl asyon ve sosyal güvencesi olma-
dan asgari ücret altında çalışmaya 
mecbur bırakılan birçok işçi de 
ekonomik krizin varlığının gösterge-
lerinden birkaçı. 

Ekonomik krizin iyiden iyiye his-
sedildiği 2017 yılından bu yana 
sürekli olarak artan enfl asyon ve alım 
gücünün düşmesi ile beraber krizin 

faturası direkt olarak halka kesil-
mektedir. Ulaşım zamları, temel gıda 
ürünlerindeki fiyat artışları, sosyal 
yaşantıdaki pahalılık vb. durumlar 
bunun en açık örneklerinden birkaçı. 
Durum böyleyken Sayıştay raporla-
rında sarayın 2017’deki günlük gideri 
1.7 milyon TL, 2018’deki günlük gide-
ri 4.5 milyon TL.  Bu rakam 1 günlük 
giderin bir asgari ücretlinin yıllık 
maaşının yaklaşık 24 bin katı olduğu 
anlamına geliyor. 

Bu trajik tablo karşımızdayken 
ülkede ekonomik kriz var diyenler 
gözaltına alınıyor ve sosyal medyada 
ekonomik kriz ile ilgili paylaşımlara 
soruşturma açılıyor,  “ Türkiye’nin 
ekonomik durumu ile ilgili olumsuz 
bilgi paylaşanlar” için hapis cezası 
isteyen yasal bir düzenleme de 
gündemde. 

Türkiye’de 1980’lerde başlayan ve 
1990’lar ile hat safhaya ulaşan Neo-
liberal ekonomik anlayış ile beraber 
bütün kamusal alanlar özel sektöre 
devrilmeye başlandı. Bu özelleş-
tirmeler Türkiye’yi, devasa bir rant 
alanı haline geldi. Tabi ki bu rantın 
en başında inşaat sektörü geliyor. Bu 
ekonomik anlayış ile beraber eko-
nomik kriz dönemlerinde ve “refah” 
dönemlerinde büyük şirketlerin kâr 
oranı giderek artarken, önemli bir 
kısmını mimarların ve mühendislerin 

oluşturduğu orta sınıf giderek silindi 
ve bununla beraber yoksul halk daha 
da yoksullaştı. Resmi enfl asyonun 
düşük gösterilmesi için dolayısıyla 
işsizlik oranının düşük gösterilmesi 
için her şehre üniversite açılması 
ve kontenjanların arttırılması hem 
eğitimde kalitesizliği arttırdı hem de 
özel şirketlerin insafına terkedilen 
mimar ve mühendislerden bir işsizler 
ordusu yaratıldı. Özel şirketler özel-
likle ekonomik krizlerde iş güvenliği 
olmayan, ağır çalışma koşullarını ve 
düşük ücretleri dayatabilmek için bu 
yedek işsiz ordusunu kullanmaktan 
asla çekinmiyor. 

Mühendislik ve mimarlık bölümle-
rinden mezun olup kamuda istih-
dam edilenlerin sayısı yüzde 1’e bile 
varmamaktadır. Türkiye gibi “ inşaat 
cenneti” olarak anılan bir ülkede 
inşaat mühendisleri intihar eder bir 
duruma gelmiştir. Bunların yanı sıra 
“ her şeyi de devletten beklemeyin, 
uğraşmıyorsun, kendini geliştirmi-
yorsun vs.” gibi söylemlerle işsizliğin 
sebebini kişinin kendisi olduğu gibi 
bir algı yaratılıyor. 

Ne yapmalı?

Kapitalist ekonomi ile yönetilen 
ülkelerde belli periyotlarla ekonomik 
krizin olması kaçınılmazdır. Verimli 
tarım alanlarının, genç nüfusun ve 
teknik elemanın fazlaca olduğu bir 
ülkede ekonomik krizden çıkmanın 
yegâne yolu üretim ve üretimden 
kaynaklanan değerin bölüşümün-
deki eşitliktir. İnsanların açlıktan 
intihar ettiği ve büyük şirketlerin kar 
oranının arttığı bir sistemde başka 
türlü bir çıkış yolu mümkün değildir. 
Bir süreliğine düzelir gibi görünür ve 
tekrar eder. Şuan ki krizin halk için-
deki semptomlarının 2001 ve 2008 
krizindeki semptomlarla benzerliği 
bu durumun göstergesidir. 

İşsizlik ve Geleceksizlik 

Kıskacındayız

YUSUF GİDER

ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ
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Ben Fırat Üniversitesi Müh. Fak. Tem-
silcisi İlayda Ayaz ve arkadaşlarım: 
Tek. Fak. Temsilcisi E. Çağla Kingir, 
Müh. Fak. 4.Sınıf 1.Öğrt Temsilcimiz 
Onur Çınar ve son olarak Müh. Fak. 
4.Sınıf 2.Öğrt Temsilcimiz M. Faruk 
Çelik ile birlikte sizlerle kısa süre 
önce yaşadığımız ve hala artçılarını 
hissettiğimiz Elazığ Depremi’nde 
neler yaşadığımızı; hislerimizin, 
korkularımızın, tepkilerimizin neler 
olduğunu paylaşacağız. Bunlara de-
ğinmeden önce deprem bize neler 
söyledi ondan bahsetmek isterim.

  Deprem fay hatlarını tetiklediği 
gibi korkuları tetikleyendir. Ansızın 
geldiğinde elimiz kolumuz bağlı, 
sadece izlediğimizdir. Tüm felaketler 
gibi. İşte öyle anlarda sığınacak bir 
yer bulamayınca tüm hücreleriyle 
korkuyu ve savunmasızlığın getirdiği 
çaresizliği yaşayabilir insan. Bir an 
içinde hayatının gözlerinin önünden 
geçer. 

24.01.2020 saat 20.55…Ve işte o 
Kara Gün…

 İlk olarak deprem anında evde tek 
başına olan E. Çağla arkadaşımızın o 
an yaşadıklarını paylaşalım. (E. Çağla 
arkadaşımız Üniversite Mahallesi’nde 
bir öğrenci evinde ikamet etmekte-
dir.)

 “Deprem olduğu an evde tektim. 
Elazığ’da daha önceden 2 deprem 
olmuştu, memlekette de yaşamıştım 
1-2 deprem. O an uyuyordum, kâbus 
gördüğüm için uyandım. Birden 
bir sallantı olduğunu hisseder gibi 
oldum, kalktım yataktan “Bana öyle 
geliyor herhalde” dedim. Sonra, 
aniden sarsıntılar korkunç bir şekilde 
şiddetlenmeye başladı. İşte! Dedim. 
Kıyamet dedikleri bu olsa gerek... Za-
ten evde tektim; elim ayağım titriyor, 
çok korkuyorum, uykuluyum da… 
Ne yapacağımı bilemedim, kapıya 
yöneldim. Kapıyı içten kilitlemiştim, 
kapı sarsıntıdan dolayı açılmadı. Çok 
zorladım, ittim vs. açtım bir şekilde 
dışarı fırladım direk. Ama kapının 

önünde terlik vb. hiçbir şey yoktu, 
direk kaçtım. Terlik yok, telefon 
yok hiçbir şey yoktu. Dışarı çıkınca 
herkesin benim gibi olduğunu fark 
ettim. Sarsıntı geçince indim, kıyafet-
lerimi aldım. Birçok kişi anahtarlarını 
almadığı için kapıları kapanmıştı, 
dışarıda kalmışlardı ama Allah’tan 
bizim kapımız açıktı. Yarım saat sonra 
filan bir arkadaşım gelip beni aldı, 
babaannesi yalnız yaşıyordu diye 
endişelendi koşa koşa ona bakmaya 
gittik. Ama dışarı o kadar kötüydü 
ki anlatamam. Herkes koşuşturuyor, 
bağırıyor. Ölen, düşen, bayılan… 
Bazıları ise atlamıştı direk yerler 
kandı, dükkân camları patlamıştı. 
Bazı evler yıkılmıştı. O arada ailem, 
yakınlarım arkadaşlarımla konuştum, 
herkes merak ediyordu çünkü. Sonra 
Faruk’un evinin yıkıldığını duydum. 
Birkaç arkadaşımın daha evi yıkıl-
mıştı ama onlar evde değildi. O gün 
hiç uyumadım zaten sonraki günler 
de pek uyuduğum söylenemez. Çok 
berbat bir anı olarak kaldı...”(E. Çağla 
KİNGİR)

Şimdi ise o an evde olamayıp, depre-
mi dışarıdayken yaşayan Onur arka-
daşımızın yaşadıklarını paylaşalım.

“Deprem olmadan evvel içimde tarif 
edemediğim bir sıkıntı vardı. Dep-
rem gecesi artık çok sıkıldım ve dışarı 
çıktım. Kafam çok dağınık olduğu 
için internet kafede son ses müzik 

dinliyordum. Birden bir ses duy-
dum. Önce birisi ayağını yere vurdu 
sandım. Çünkü büyük bir dalga 
hissettim. Dönüp de kimin ayağını 
yere vurduğunu öğrenmek isterken 
bir an gözüm kafe sahibinin elleriyle 
sakin olun işaretini ve kapıya yığılan 
insanları gördüm. Depremi fark 
edip fark etmez o heyecanla birlikte 
önümdeki kişiyi öyle bir itiyordum ki 
dışarı çıkmak için… Ve tam ayağı-
mı dışarıya attığımda gökten taş 
yağdığını gördüm. Birkaç tanesi tam 
sağıma ve soluma düştü. Önümdeki 
kişinin yüz ifadesinin ne anlatabilirim 
ne de unutabilirim. Ben tamamen kı-
yametin koptuğunu sandım. Daracık 
yolların ortasında doluşan insanları 
görünce hemen annem aklıma geldi 
yolda en az altı sokak veya daha fazla 
mesafe vardı. O sokakları geçerken: 
Ağlayanlara, annesini arayanlara, 
çocukların bağırmalarına ve araba-
ların kornalarına nasıl bastıklarına 
şahit oldum. Oturduğumuz sokağa 
vardığımda üst komşumuzun bana 
çık çık dediğini hatırlıyorum ve tam 
o sırada iki üst sokak üstümüzde 
oturan halamları gördüm tek bir soru 
döküldü ağzından “Annen nerede?” 
O sıra ne yapacağımı bilemedim 
annem nerede diye sordum kendime 
defalarca. Bir an gözlerimle bizim bi-
naya baktım, bizim evin lambalarının 
açık olduğu gördüm ve “annem kesin 

Kara Gün

GENÇ-İMO ELAZIĞ ÖĞRENCİ ÖRGÜTÜ
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evin içinde bayılmış olmalıydı” diye 
düşündüm o an depremi ya da bina-
nın göçme durumunu düşünmeden 
kendimi basamakları ikişerli ikişerli 
çıkmaya başladım. Kapıyı açar açmaz 
Anne! Diye bağırdım. Ses yoktu. An-
nemin diğer odalarda olması olasılı-
ğını gözeterek diğer odalara hemen 
göz attım. Oturma odamızın kapısını 
açtığımda evimize hırsız girdiğini 
düşündüm. Çünkü her şey darıma 
dağın. Çekmeceler açıktı, resimler 
yerdeydi, her şey dökük de olsa ye-
rindeydi ama annem yoktu. Dışarıya 
çıktım telefon aklıma geldi ancak 
telefonum, cüzdanım montumun 
cebindeydi ve o da internet kafedey-
di. Daha önceden ailemi uyarmıştım. 
Eğer böyle bir durum olursa kimse 
kimseyi aramayacaktı herkes dört 
sokak üstümüzdeki perşembe paza-
rına çıkacaktı ve ben de öyle yaptım 
koşarak perşembe pazarına çıktım. 
Tam bir mahşer alanıydı ağlayanların 
sesleri, beşikteki bebekler, koluna 
girilen bastonlu yaşlılar, tepelerine 
tuğla düşüp camları kırılan arabalar 
ve korna sesleri… Bizim aileden 
bir kişiye dahi ait hiçbir iz yoktu, 
aradım ancak bir şey bulamadım bir 
an ellerimin ve kulağımın soğuktan 
üşüdüğünü hissetim. Hemen kafeye 
dönüp montumu almaydım yoksa 
soğuktan donacaktım. Montuma 
elimi uzatır uzatmaz arayan abimdi, 
demek ki abim yaşıyordu. Bu hissi 
size anlatamam. Telefonu açar açmaz 
iki kelime döküldü ağzımdan ben 
iyiyim! Abim telefonda bir yer söy-
ledi o sırada telefonumun çalışması 
bir mucize gibiydi hemen abimin 
tarif ettiği yere gittim abim yoktu. 
Telefonum yeniden çaldı, açtım daha 
alo demeden “Onur hatta kal annene 

vereceğim tefl onu ”dedi ve ben 
daha bu cümleyi dahi anlamak için 
kafam da kuramadan annemin sesini 
duydum. Ağlayarak tek bir kelime 
söyledi “Onur!” Anne ben iyiyim de-
dim ve telefon gitti. Abimi gördüm o 
sıra hemen önceden belirlediğimiz 
perşembe pazarına çıktık. Annemi 
gördüm hep birlikte sarılıyorduk. 
Şimdi her ne kadar metanetimi koru-
mak istesem de benim de gözlerim 
doldu. Annemim bu kadar korkma 
nedeni ise vitrinden düşün resimle-
rin tamamının bana ait olmasıymış 
ve bunu üstüne bana da ulaşama-
yınca annem benim enkaz altında 
kaldığımı düşünmüş. Bu süre içinde 
bana ulaşamayınca Tunceli’den akra-
balar da yola koyulmuşlar Onur’a bir 
şey oldu diye. Aradan bir süre geçti 
ve telefonlar çalışmaya başlayınca 
kuzenim yanımda sosyal medyayı 
açmıştı. Telefonuna bakar bakmaz 
bir tabelada Selo Usta yazıyordu ve 
itfaiye ekipleri vardı. Ve işte o yer 
Farukların oturduğu binaydı. Hemen 
tefl onumdan Faruk’un bulunduğu 
gruplara mesaj attım. Faruk’a çabuk 
ulaşın diye. Kimse ulaşamıyordu, 
telefonu kapalı gibiydi. Gece yarsını 
geçiyordu. Benim ailem güvende 
sayılabilecek bir yerdeydi trafik 
kilitlenmişti ortam tam bir mahşer 
alanıydı. Tunceli’de Gülistan Doku 
için aramaya katılan afat ekiplerinin 
arabalarını gördüm ve çok sayıda 
ambulans. Hepsi önümden geçi-
yordu. Yangın çıkmıştı merkezde. 
Benim bulunduğum alanda kucakta 
battaniyelere sarılmış bebekler, 
sağa sola park edilip terk edilmiş 
arabalar, bağıranlar, ağlayanlar. 
Faruk’a ulaşmamız şarttı. Tam Selo 
Usta’nın oradaydım. Hemen kar-

şımda bir kalabalık vardı. Herkes bir 
şey bekliyordu yıkılan binalar vardı. 
Kafamda cevaplayamadığım binlerce 
soru… Polisler bırakmıyordu ileriye 
geçmeye. Ben de dayımı gönder-
dim git bak dedim, evi tarif ettim. O 
sırada bizim 3.sınıf temsilcilerimiz-
den Muhammed Çetintaş’ı gördüm. 
Faruk nerede, yıkılan ev onların mı? 
Dedim. Evet dedi ama ben içimden 
şöyle geçiyordu yok o değildir an ya 
kabullenemedim onların evi oldu-
ğuna ya da öyle olsun istemedim. 
Dayım geldi bu sözlerin üzenine 
orası tamamen yıkılmış dedi. O sıra 
arkadaşlara haber ettim biliyordum 
artık onların evi olduğunu ancak 
kabullenemedim. Sabaha kadar 
Whatsapp üzerinden, haberlerden 
takip ettik. Arabanın içindeydim ben 
ve artık. Sabah arkadaşlarla olay ye-
rine gitmeye karar verdik. O sıra beş 
ya da altıydı arabanın içinde uyuya 
kalmışım, uyandığımda saat sekizdi. 
Mesajlara baktığımda enkaz altında 
kalıp vefat edenlerin isimleri vardı, 
Faruk’a dair hala bir haber yoktu. Ben 
o gece Faruk’un sosyal medya hesa-
bında soyadı Çelik olan tüm herkese 
mesaj attım ve Faruk’un enkaz al-
tında olduğunu teyit ettim. Onlarda 
Mersin’den yola çıkıyoruz demişlerdi. 
Faruk’un telefonunu aramayın sinyal 
kesilmemeli demişti. Enkaz alanında 
bekliyorduk. Hiçbir haber yok. Yarım 
saat de bir arkadaşları haberdar 
ediyordum. Böyle olmayacaktı has-
taneye gidip sormalıydım Faruk’un 
çıkıp çıkmadığını. Abimi aradım beni 
hastaneye götürdü ve orada bir de 
baktım ki Faruk’un babası ve kardeşi. 
Önce tanıyamadım onları. Yüzle-
ri, gözleri toz içindeydi. Onlardan 
Faruk’un durumunun iyi olduğunu, 
elinin kolon altında sıkıştığını, annesi 
Azize Hanım’ında bir alt kata düştü-
ğünü öğrendim. Hemen arkadaşla-
rıma haber verdim. Artık annemin 
yanına gitmeliydim çünkü o da hiç 
iyi değildi. Annemin yanına giderken 
haber geldi ve Faruk da tam 17 saat 
sonra kurtulmuştu. Aldığımız en 
güzel haberdi.”(Onur Çınar)

 Hepimiz bu güzel haberi bekledik. 
Whatsappdan, sosyal medyadan, 
televizyondan, enkaz alanında 
bulunanlardan haber almaya çalıştık 
o gece biz uyuyamadık. Deprem 
gecesi Elazığ bir başka soğuktu. Belki 
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de en soğuk gecelerden biriydi. Gece 
sokakta kalıp da hipodermi geçiren 
insanları da duyunca benim Faruk’un 
yaşadığına dair bile umudum kalma-
mıştı. Ve ben o gün umut etmeyi öğ-
rendim mucize niteliğinde bir haberi 
alınca.17 saat aç, susuz, soğukta diri 
diri toprak altında da kalsan hayatın 
devam edebileceğine şahit oldum. 
Şimdide o anı bizzat yaşayan M. 
Faruk arkadaşımızdan dinleyelim.

“Normal yaşamını sürdürürken, 
yarını planlamak için arkadaşınla 
konuşurken, telefonun kesilip bir an 
ölümle baş başa kaldığın o an tam 
30 sn. İşte her şeyin boş ve anlamsız 
olduğunu o anda düşünüyorsun. Tek 
aklına gelen ailenle ortada buluşup 
dışarı kaçıp kurtulmak ve ölmemek. 
Ama olmadı çıkamadık dışarıya kapı-
lar kitlendi, açılmadı. Babam balkona 
koşun derken olanlar oldu zaten. Her 
yer toz duman 10 sn. önce duydu-
ğun bağırış çağırışlar bir an kesildi 
neye uğradığımı şaşırdım. Kendime 
geldiğimde ailemin sesini duymak, 
iyi olduklarını bilmek bir nefes oldu. 
10-15 cm’lik yerde. Elime kirişin düş-
tüğünü bayağı sonra elimi çekmeye 
çalıştığım an anladım. Çıkmıyordu 
elim o an aklıma gelen mesleğimin 
önemi oldu. Ne olacaktı acaba, elimi 
artık kullanamayacak mıyım? Düşün-
cesi geliyor. Sonra diyorsun acaba 
yasayacak mıyım? Çünkü nefes ala-
mıyorsun, konuşamıyorsun ve bizim 
ev yıkıldıysa diğer evlerde yıkılmıştır 
diyorsun kendi kendine. Ailenin sesi 
ve komşularının sesleri sana umut 
oluyor çıkaracaklar bizi buradan di-
yorsun. Bir anda diğer elimde kalan 
telefon geliyor aklıma ama çekmiyor 
hat. Bende 112’yi arıyorum durumu 
anlatıyorum ve dayımın numarasını 
veriyorum. Arayın, söyleyin, oturma 

odasındayız. Gelsin alsın bizi bura-
dan. Sonra elimden dolayı rahat ola-
madığım için arkamda kalan babama 
veriyorum telefonu o artık iletişime 
geçiyor yukardakilerle. Başlıyor uzun 
bekleyiş… Sonrasında. Saatlerin far-
kında bile değilsin. Gece mi gündüz 
mü, aç mısın tok musun? Umuruna 
gelmiyor. Tek amaç bir an önce temiz 
hava almak. Yaklaşık 15-16 saat 
sonra ulaşıyorlar bize. Artık onlarda 
bizi duyuyor konuşup yerimizi tarif 
ediyoruz, enkazı deliyorlar. Artık 
kurtulduk oh be! Diyorsun. Babamla 
kardeşimi alıyorlar babam “gitmem; 
eşim, çocuğum içeride ”diyor. Zorla 
götürüyorlar hastaneye. Sonra baş-
lıyorlar beni çıkarmaya UMKE den 
Emine abla iniyor yanıma. Elime 
bakıyor, beni sakinleştiriyor. Ben di-
yorum annem bir kat aşağıda lütfen 
ona gidin ben zaten nefes alabiliyo-
rum, annemin durumu daha kotu. 
Bir yandan Dadaşlar (Erzurum Afat) 
benim için uğraşıyor. ”Az kaldı canını 
yediğim!” diyor, Ercan ile Metin abi. 
Diğer yandan Ankara İtfaiyesi’nden 
Ömer abi; hem benle konuşup sakin-
leştiriyor hem de annemi çıkarmak 
için yanımdan tünel acıyor. Sonunda 
elimi çekip çıkarıyorlar. Sedyeye 

alıyorlar beni. O an güneşi gördü-
ğüme hiç bu kadar sevinmemiştim. 
Etrafıma yarı baygın bakıyorum 
sedyede. Çok kalabalık. Bir tufan ko-
puyor dışarda bağırış çağırış. “Faruk 
buradayız” diyor herkes. İlk amcamı 
görüyorum sonra arkadaşlarımın bir 
kaçını… Hastaneye gittikten sonra 
annemin çıktığı haberi geliyor. Oh 
diyorum içimden çok şükür kurtul-
duk. Ameliyata alıyorlar beni çünkü 
elim kangrene gidiyormuş. Ameliyat 
sonrası annemi görmek istiyorum 
ama yoğun bakımda diyorlar. İnan-
mıyorum, bir şey mi oldu? Diyorum. 
Yok diyorlar. Fotoğrafını gösterdikten 
sonra rahatladım. Ve son olarak ben 
bir ameliyat daha geçirdim. Annem 
yoğun bakımdan çıktı. Babam ve 
kardeşimde iyi çok şükür. Zorda 
olsa yeni evimizde, yeni hayatımızı 
kurmaya çalışıyoruz. Buradan mes-
lektaşlarıma seslenmek istiyorum. 
“Lütfen işinizi iyi yapın. Bilerek yapın 
üç kuruş için mesleğinizi kirletmeyin. 
Çünkü bizim bir hatamızın sonucunu 
ben yaşadım ve gördüm. Allah kim-
seye bir daha yaşatmasın. Sağlıcakla 
ve mutlu kalın.””(M .Faruk Çelik)

Ve son olarak sözün bittiği yere ge-
lecek olursak, deprem bir doğal afet 
olarak tanımlanmaktadır. Adı üze-
rinde doğal bir olaydır. Afet boyutu 
ise arkasında bıraktığı zararlardır. 
Peki, bu zararları yaşatan depremin 
kendisi mıdır yoksa doğanın işleyişini 
göz ardı eden insan mıdır? Ben bir 
inşaat mühendisliği öğrencisiyim. 
Ve herkesin bildiği ve söylediği ama 
o klişe cümleyi yine söyleyeceğim. 
Çünkü bu bizim gerçekliğimiz; “dep-
rem öldürmez çürük bina öldürür”. 
İş ahlakından yoksunluk öldürür. 
Sorumsuzluk. Hırs. Daha fazla para 
kazanma güdüsü öldürür.
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Son zamanlarda insanların mesleği-
mize bakış açısı gittikçe değişmeye 
başladı. Aslında bakarsak son zaman-
lar, uzun bir zamanı kapsıyor. Hem 
mesleğe saygı hem de topluma, hal-
ka faydası açısından inşaat mühen-
disliğinin çok da gerekli bir meslek 
olmadığı düşünülmeye başlandı.

İnsanlık tarihine bakarsak en temel 
ihtiyaçlar olan barınma, ulaşım, 
savunma ve daha birçok yaşamı 
etkileyen durumlarda ihtiyaç du-
yulmuş. Şu an dünyanın 7 harikası 
olarak bilinen birçok yapı da inşaat 
mühendisleri sayesinde yapılmıştır 
ve hala ayaktadır. Durum böyle iken 
çağımızda mesleğimize neden bu 
şekilde yaklaşılıyor anlamış değilim. 
Herkes aslında yapılacak olan proje-
nin yıllarca çalışmış bir ustanın dahi 
yapabileceğini düşünmeye başladı. 
Şöyle de bir durum var ki bu dediği-
mi usta da kabul etmiyor değil. Bu 
nedenle de toplumun mühendis-
liği gereksiz bulma durumu ortaya 
çıkıyor. Bu durumun ortaya çıkardığı 
sorunlardan biri de şirketlerin bizlere 
olan yaklaşımı. Düşük maaştan tutun 
da verilmesi gereken çoğu hak bizle-
re verilmiyor. Bunun sonucunda da 
bir gün sizi işten attıklarında hiçbir 
hak iddia edemiyorsunuz. Yani sizin 
anlayacağınız bizim o kadar sene 
eğitim almamızın tek getirisi tüken-
mez kalemle atılan ıslak bir imza. O 
da olmasa inşaat mühendisi değil de 
çaycı olarak işe gireriz. Gerçi şu an 
yaptığımız iş aynı sadece biz kendi-
mize mühendis diyoruz. 

Değinmek istediğim bir başka konu 
da yine ailemden ve çevremdeki 
insanlardan mesleğimi söylediğimde 
yaptıkları yorumlar. Bu yorumlar as-
lında beni tabiri caizse gaza getiren 
yapmak istediklerim yolunda bana 
güç kaynağı olan sözcükler. Peki 
bunlar ne gibi cümleler? Mesela yaşı 
ortalama yaşın üstünde bir tanıdı-

ğımla sohbetimde inşaat mühen-
disliği okuduğumu söyledim. Onun 
bana verdiği cevap sen de müteah-
hitler gibi yap sat işine girersin ora-
dan yolunu bulursun. Ya da bir daire 
yaparsın maliyetinin çok üstünde 
satarsın şeklinde oldu. Şimdi bunun 
neresi kötü diye düşünenler ola-
caktır. Bence de bunun neresi kötü 
sonuçta getirisi fazla olan bir iş değil 
mi? Ama arkadaşlar eğer biz sadece 
zengine, parası olana ev yaparsak 
nerede kaldı bizim halkçı, toplumcu 
mühendisliğimiz. Biz eğer geleceğe 
dokunmak istiyorsak, toplum için bir 
şeyler yapmak istiyorsak bu şekilde 
olmayacağını umarım siz de düşünü-
yorsunuzdur. Sohbetimdeki amcaya 
kızmadım aslında çünkü onun böyle 
düşünmesini sağlayacak bir sürü 
örnek var. Bir başka örnek de aslında 
hemen hemen toplumda herkesin 
isteyeceği masa başı bir iş ve yattığı 
yerden para kazanmak. Bu da kulağa 
ne kadar hoş geliyor değil mi? Her 
insanın ailesi veya çevresi bunu ister 
hatta bunun için baskı da yapar. Ama 
biz, ben yattığı yerden para kazanan-
lardan olmak istemiyorum arkadaş-
lar. İsteyen varsa kusura bakmayın 
ama bu düzen siz yatmaya devam 
ettikçe böyle gider ve geleceği çöpe 
atmış olursunuz.

Birkaç lafım da şu dünyada sayılı şir-
ketlerde çalışıp ülkesine, toplumuna 
bir tek faydası olmayanlara. Sorunları 

konuşmakta ülkece üstümüze yok 
hele ki bazı konularda her birimiz 
makale yazacak durumdayız. Ancak 
çözüm için çalışan emek sarf eden 
mühendis sayımız çok az. Hatta kon-
feranslar, seminerler düzenliyoruz 
ama bizi ileriye götürecek çok az şey 
hayata geçiriyoruz. Yakın zamanda 
İMO İzmir Şubesinde bir kentsel 
dönüşüm yani rantsal dönüşüm 
seminerinde sorunun aslında bina 
sahiplerinin önce inşaat mühendi-
sine gitmesi gerekirken müteahhite 
gitmesi olduğu konuşuldu. Bu du-
rum da evin istenildiği gibi yapılma-
masına, yapan kişinin malzemeden 
çalmasına, durumu iyi olmayan 
insanların çeşitli borç yükleri altına 
girmesine hatta ve hatta müteahhi-
tin kat karşılığı iş yapmasına kadar 
gidiyor. Halbuki evini kentsel dönü-
şüme sokacak olan bina sakinleri 
direkt mühendis ile işe başlasa ve 
herkes işini yapsa bu dönüşüm ken-
tin yenilenmesini, sürdürülebilir yapı 
kavramlarının uygulanmasını sağlar. 

Sonuç olarak mesleğimize hak ettiği 
değerin verilmesini sağlamak da 
toplum yararına halkçı işler yapmak 
da bizlerin elinde. Sakın ülkeyi biz 
mi kurtaracağız şeklinde hayal kırıcı 
sözlere aldırış etmeyin. Evet ülkeyi 
biz kurtaracağız. Teoman ÖZTÜRK 
ün, yüreğinde insan sevgisi olan 
yurtsever, inançlı ve kararlı gençleri 
kurtaracak.

Meslek Elden Gidiyor

UYGAR ÜNAL

İZMİR DEMOKRASİ ÜNİVERSİTESİ
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BM raporuna göre dünya nüfusu-
nun %11’ini oluşturan 821,6 milyon 
insan açlık çekiyor. Açlık oranının en 
fazla olduğu yer ise Afrika kıtası. Kıta 
genelinde her beş kişiden biri, Doğu 
Afrika’da ise her üç kişiden biri aç. 
Rapora göre Afrika nüfusunun %20
’si,Asya nüfusunun ise %12 den faz-
lası aç görünürken, Latin Amerika ve 
Karayipler’de bu oran %7’nin altında. 
Bununla birlikte dünya genelinde 
yaklaşık 149 milyon çocuğun açlıkla 
bağlantılı gelişim sorunları yaşadı-
ğı rapor edilmektedir. Her kıtada 
kadınlar erkeklerden daha çok açlık 
çekiyor. Kadın-Erkek açlığı oranı ara-
sındaki farkın en büyük olduğu yer 
ise Latin Amerika ülkeleri.

BM raporuna baktığımız zaman açlık 
en çok gelişmemiş ülkelerde gö-
zükmekte, bununla birlikte tarımsal 
faaliyetlerde gelişmemiş ülkeler de 
bu sınıfta yer almakta. Ülkemizde 
60’lı ve 70’li yılların planlı dönem-
lerinden sonra 80 kararları ve onun 
ardından gelen 12 Eylül 1980 askeri 
darbesiyle birlikte tarımsal üretimi 
arttıracak ve kırsalda istihdam artışı 
sağlayacak politikalardan uzaklaşıl-
mış İMF, Dünya Bankası ve Dünya 
Ticaret Örgütünün zorlamaları doğ-
rultusunda tarım ve gıda sektöründe 
köklü dönüşümler yaşanmıştır. Zirai 
Donatım Kurumu, TEKEL, Türkiye 
Şeker Fabrikaları, Azot sanayi, Türki-
ye Gübre Fabrikaları ve Yem Sanayi 
gibi kamu iktisadi teşekküllerinin 
bir kısmı özelleştirilmiş bir kısmı da 
kapatılmıştır. 2000’li yılların başla-
rında tam kendini toparlayacak gibi 
olurken, yine yanlış tarımsal ve eko-
nomik politikalara başvurulmuş.  Son 
17 yılda yapılan yanlış tarım politika-
ları sonucu çiftçi tarımdaki gücünü 
yitirmiş olup yerli üretime ve çiftçiye 
gereken önem verilmemiştir ve halk 
yoksullaşma mahkûm edilmiş. Düşük 
gelirli topraksız köylüler köylerini 
terk ederek kente göç etmiştir, hızla 

boşalan tarım arazileri betonlaşmaya 
mahkum bırakılmış verimli toprak-
lar rant kurbanı olmuştur. Ülkemiz 
küresel dünyada üretim ve istihdam 
ile yer edinmesi gerekirken tarımda 
dışa bağımlı hale gelmiştir. Hemen 
hemen tüm tarım ürünlerinin ithal 
edildiği bir ülke durumuna gelmiştir. 

Gıda ve beslenme en temel sosyal 
haklardan biriyken bir lüksmüş gibi 
sunuluyor ve asgari ücretle geçinen 
halk en temel hakkına erişmekte zor-
lanıyor. İşin ilginç yanı ise ülkemizde 
refah seviyesinin arttığı söyleniyor. 
Hâlbuki zengin daha da zengin 
olurken yoksullar da daha çok yok-
sullaşmıştır. Bir zamanlar ülkemizde 
gündem yaratan asgari ücretle çalı-
şan ve çocuklarını okutmak zorunda 
kalan ailelerin ayda evinde ne kadar 
et tükettiği konu şu sıralar bu ailele-
rin açlık sınırında kalıp evine ekmek 
götürme kavgasına dönüşmüştür.  
21. Yüzyılda bilim ve teknolojinin 
sanat ile harmanlanması gerekirken 
işçi sınıfının ekmek kavgası, öğren-
cinin eşit ve de ulaşılabilir eğitim 
mücadelesi, kadınların özgürlük 
sesleri, gençliğin refah toplum arayışı 
gün geçtikçe artıyor. Gelişmekte 
olan ülkemiz maalesef artık gerileme 
dönemine giriyor. Ülkemizde ki bu 
gerilmeyi durdurmak toplumu ileriye 
taşımakta ki en büyük mücadeleyi 

gençlik örgütlenmeleri veriyor. 

68 kuşağının mücadeleci ruhlarından 
aynı zamanda İMO üyemiz Harun 
Karadeniz’in de dediği gibi öğrenci 
harekeleri sınıf hareketlerinden ba-
ğımsız olamaz. Biz de emekçi sınıfın 
yanındayız. Yıllardan beri Yaşasın 
Sosyalizm deniyor ancak günümüz 
gösteriyor ki” YAŞAMAK İÇİN SOSYA-
LİZM’’ 68 kuşağının biz gençlere ve 
gelecek nesillere ışık olması dileğiy-
le…

Yaşamak İçin Sosyalizm

ERDİNÇ ÇOLAK

DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ

Gelişmekte olan 
ülkemiz maalesef 

artık gerileme 
dönemine giriyor. 

Ülkemizde ki bu 
gerilmeyi durdurmak 

toplumu ileriye 
taşımakta ki en büyük 

mücadeleyi gençlik 
örgütlenmeleri 

veriyor. 
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Geçtiğimiz aylarda ülkemizde ve böl-
gemizde bir hayli sıcak gelişmelerin 
yaşanmasına tanıklık ettik. Libya’da 
devam eden iç savaşa Türkiye’nin 
müdahil olması ve ardından 
Suriye’nin İdlib kentinde yaşanan ça-
tışmalar, asker ölümleri, Putin-Trump 
görüşmeleri derken imzalanan 
ateşkesle birlikte bir nebze de olsa 
durağanlaşabildi politik gündem. 
Ülkeyi yönetenler tarafından dış po-
litikamız ‘Türkiye’nin ulusal güvenliği 
sınırların ötesinden başlar’ tezine 
dayandırılıyor, bu halkın evlatlarının 
hayatlarında daha önce hiç görme-
dikleri yerlerde ölmesi ise ‘şehitler te-
pesi boş kalmayacak’ ya da Libya’da 
olduğu gibi ‘birkaç şehit’ söylemleri 
ile ifade ediliyordu. Elbette ki, onlar-
ca askerimizin hayatını kaybetmesi 
halkta büyük bir öfke birikmesine 
ve üzüntü yaşanmasına sebep oldu. 
2019 Ekim ayından bu yana değişen 
tablo ile birlikte Suriye’nin neredeyse 
tamamı ve İdlib kentinin de büyük 
bir bölümünün denetimi Rusya ve 

rejim güçleri kontrolüne geçerken 
TSK gözlem noktaları, sonradan 
MSÖ adını alan cihatist gruplarla be-
raber,  ise bu ateş hattının ortasında 
kalmıştı. 

Dokuzunca yılına giren Suriye İç 
Savaşı’nda artık sona gelinirken 
İdlib’de yaşananlarda ayyuka çıktığı 
gibi bu savaşta bedeli ödeyenler 
-Suriye’ye müdahale eden bütün ül-
kelerde geçerli olmak üzere- yoksul, 
emekçi çocukları, sınır ötesine sürü-
len gençler oldu. ‘’İdlib’de ne işimiz 
var?’’ sorusuna hükümet yetkililerinin 
verdikleri cevaplar aslında bu sonuç-
ların kaçınılmaz olduğunu da bize 
fazlasıyla gösteriyordu. Bölgede söz 
sahibi olmak, petrol, doğalgaz yatak-
larını ele geçirmek, ticaret yollarında 
söz sahibi olmak gibi gerekçeleri ara 
ara dinledik. Ve işin acı tarafı ise ele 
geçirilmek istenen bu ‘ganimet’ler-
den savaşan hiçbir ülkenin halkı-
nın çıkarının olmadığıdır. Aksine, 
ölümler ve ekonomik darboğazlar 

(savaş, operasyon maliyetleri) ile bu 
sür-git durumun bedelini yine bu 
ülkelerin halkları, işçileri, emekçileri 
ve gençleri ödüyorlar. ‘Sınırlarımızın 
güvenliği’, ‘terör grupları ile savaş’, 
‘Esed’in zalimliğine son verme’ gibi 
gerekçelerin arkasındaki asıl sebep-
lerde bunlardan başkası değil. 

Hatta ve hatta şimdiye kadar bir 
problem yaşamadığımız Libya’ya 
asker gönderme ve oradaki iki büyük 
güçten biri olan Libya Ulusal Mu-
tabakat Hükümeti’ne açık destek 
vererek iç savaşa müdahil olmamıza 
varan sürecin sebepleri de bunlardan 
bağımsız değildir. Bu iddiamız için 
Libya’ya asker gönderme tezkeresi-
nin Meclisten geçmesinden üç gün 

Suriye ve Libya Açmazları 

ile Barış Talebi

AYDIN YİĞİT

ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ

“Ama barış ağaç değil, ot değil 
ki yeşersin:  Sen istersen olur 

barış, istersen çiçeklenir.”

Bertolt Brecht



genç-İMO BÜLTEN 2020 / SAYI: 1452

sonra Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
çıktığı bir TV kanalında sarf ettiği 
sözlere kulak verelim. Erdoğan söz 
konusu programda ‘’Bizim petrole 
ve doğal gaza ihtiyacımız var mı; var. 
Libya’da doğal gaz ve petrol var mı; 
var. Libya bu doğal gaz ve petrolü 
bize verecek mi verecek’’ sözlerini 
kullanmıştı ve ardından eğer başarılı 
olunursa şirketlerle anlaşma sağlana-
cağını da dile getirmişti. Sözün özü-
ne gelecek olursak ‘Suriye ve Libya’da 
ne işimiz var?’ sorularının cevaplarına 
değinmiş olduk. Cumhurbaşkanı Er-
doğan ve hükümetinin açık itirafl arla 
dile getirdiği sebepler, ABD ve Rusya 
emperyalist güçlerinin de Ortadoğu 
başta olmak üzere bütün dünyayı 
neden alt üst ettiklerinin de cevapla-
rıdır aynı zamanda. Yani Ankara’dan 
tüm dünyaya yapılan eleştiriler, 
‘Dünya 5’ten büyüktür’ söylemleri vb. 
çıkışlar bizim hükümetimiz açısından 
yalnızca takiyyedir, yaşananları iç 
politika malzemesi olarak kullanmak 
ve geniş halk kitlelerinin desteğini 
almaktır. Bu zamana kadar şu veya 
bu şekilde sürdürülen, bir gün Rusya, 
diğer gün ABD ile ortaklaşılan (Hatta 
F-35 ve S-400 alımları da bu ülkelerin 
mali ve askeri baskıları sonucudur.) 
dış politikamızın ne bir geçerliliği ne 
de halka bir katkısı vardır. Zira, ‘Barış 
Pınarı’ harekatında ABD’nin, ‘Bahar 
Kalkanı’ harekatında (İdlib’de 34 
askerin ölmesinin ardından başla-
tılan harekat) ise Rusya’nın istedik-
leri hayata geçmiş ve operasyonlar 
durdurulmuş, ateşkes ilan edilmişti. 
Diğer operasyonları da hatırlayacak 
olursak yüzlerce Türk askeri, kapita-

list tekellerin ve onların çıkarını gö-
zeten hükümetin çıkarları doğrultu-
sunda hayatını kaybetti. Gelinen son 
aşamayı ise bir kamuoyu araştırması 
ile ifade edelim. Metropoll Araştırma 
Şirketinin Şubat Ayı çalışmalarına 
göre halkın yüzde 48,8’lik kesimi Türk 
Silahlı Kuvvetleri’nin İdlib’de bu-
lunmasının bir gereklilik olduğunu 
düşünmediği, askeri olarak İdlib’de 
bulunulması gerektiğini düşünenle-
rin ise toplam seçmenin yüzde 31’ine 
tekabül ettiği ‘Fikrim yok’ diyenlerin 
oranının ise yüzde 20,5 olduğu 
açıklanmıştı. 

İçerdeki Durum ve Barış Talebi

Hatırlayacağımız üzere, İdlib saldırısı-
nın hemen ardından Erdoğan, NATO 
ve BMGK’nu acil toplanmaya çağır-
mıştı. Ana muhalefet partisi olan 
CHP ise meclisi acilen kapalı oturum 
yapmaya davet etmişti. Buradaki 
yaklaşımların ikisi de daha baştan 
sorunlu. Birincisi; NATO ve BMGK’nu 
acil toplanmaya çağıran hükümet 
kendi meclisinin acil toplanması-
na gerek olmadığını dile getirerek 
acil toplanma talebini reddetmesi. 
İkincisi ise; yaşananların eleştirilme-
sinin dahi suç sayıldığı, barış politi-
kalarının uygulanmasını isteyenlerin 
‘vatan haini’ ilan edildiği süreçte 
muhalefetin bu işlerin konuşulmasını 
‘gizleme’ çabasına girmesi. ‘İdlib’de 
ne işimiz var?’ sorusunu yukarıda 
cevaplamaya çalıştığımızı düşünecek 
olursak, ‘Ne Yapmalıyız’ sorusunun 
cevabı da bu ikircikli politikalara ve 

savaş çığırtkanlığına karşı ülkemizde 
ve bölgemizde barışı ve demokrasiyi 
savunmaktan geçiyor. Başta Suriye 
ve Libya olmak üzere bütün ülkele-
rin askerlerini bu topraklardan geri 
çağırması ile başlanmalı, tüm ülke 
halklarının kendilerinin nasıl yönetil-
mesine kendilerinin karar vermesini 
sağlayacak, müdahaleci politikalar-
dan vazgeçilmelidir. Bu bakımdan 
TMMOB, İMO ve genç-İMO’da bu 
sorumluluktan, bu mücadeleden 
azade değildir. Kaldı ki, birliğimiz ve 
odamız İdlib’de gerçekleşen saldırı ve 
34 askerimizin ölümünün ardından 
açıklamalar yayınlamış, emperyalist 
saldırganlığı, savaş politikalarını 
mahkûm etmişti. Bu açıklamalar oda-
ların genel merkezinden şubelere ve 
oralardan gençlik örgütlülüklerine, 
fakültelere inmekte zorlanıyor. Bizler 
barış mücadelesinin parçası olmak 
zorundayız, gençliğe kendisinin ve 
ülkesinin çıkarının barıştan geçtiğini 
anlatmak, barış talebiyle birleşmek 
zorunda olduğumuzu göstermek 
zorundayız. İdlib’deki asker ölümleri-
nin ardından yaşananlar bunu daha 
açıkça göstermiştir. Gençliğin, halkın, 
bütün işçi ve emekçilerin itirazlarını 
dile getirilmesi zor yoluyla engellen-
mek istenmiştir. Ancak bunlar gerçe-
ği değiştiremeyeceği gibi insanların 
barış içerisinde, insanca yaşama 
talebini bastırmaya da yetmez. genç-
İMO’nun da bu talepler etrafında 
gençliği birleştirmek için kolları 
sıvamaya başlaması ve çalışmalarını 
bu zenginlikleri de içine alarak sür-
dürmesi gerekmektedir. Zira, barışın 
olmadığı yerde gelecek de olmaz.
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1. Beton ve harçların katılaşmaya başlama süresi

2. TMMOB’nin başkanlığını yapmış, mühendis-mimar 
hareketinin toplumsal bir çizgiye sahip olmasında 
önder ve yiğit kişiliği ile hep ön safl arda yer almış 
isim 

3. Çimentonun hidratasyon ısılarını ölçen cihaz

4. Üzerinde çeşitli biçimde kabartıları olan betonar-
me çelik 

5. Yeni mezun inşaat mühendislerini makam şoför 
olarak arayan ve iş ilanı veren holdingin ismi

6. Depremin yapılar, doğa ve insanlar üzerindeki 
etkisini açıklamak için kullanılan ifade

7. Her kolon için ayrı ayrı yapılan ve zemine kare ya 
da dikdörtgen sömeller yardımıyla oturtulan temel 
çeşidi

8. Kanun yönetmelik ve tebliğler ile çalışanların 
korunmasını sağlamaya yönelik inceleme ve uygula-
maların kısa adı

9. Betonarme yapılarda kolon ve kirişlerde yatay 
donatı olarak kullanılan elemanlara gelen kesme 
kuvvetlerine karşı dayanım sağlayan elemanları

10. Kum, çakıl, kireçtaşı gibi yapı malzemelerinin elek 

analizleri sonucunda tane dağılımının belirlenmesi, 
tane ölçüm

11. Arkasında kalan zemin hacmini tutması amacıyla 
yapılan bir tutma yapısı

12. Toprak işlerinde kullanılan kazma ve yüklemeye 
yarayan iş makinesi

13. 2019 yılında Wuhan kentinde başlayan ve tüm 
dünyayı etkisi altına alan pandemi haslığının adı

14. Yapı yüklerini eşit ve dengeli bir şekilde taşıyan 
sağlam olmayan zeminler kapsamında kullanılan 
kazık sistemi

15. Bir ucu sabit, kiriş

16. Kısa sürede milyonlarca kişinin adalet, demokrasi, 
özgürlük talebiyle sokağa çıktığı, yakın tarihin en 
görkemli toplumsal direnişi

17. Yerleşme yerleri ile bu yerlerdeki yapılaşmaların; 
plan, fen, sağlık ve çevre şartlarına uygun teşekkülü-
nü sağlamak amacıyla düzenlenen kanun

18. Kayaç Döngüsü ile meydana gelen kaynaşmamış 
ya da zayıf kaynaşmış olma özelliği gösteren mineral 
tanelerinden oluşmuş birikintiler

19. Malzemede plastik deformasyon meydana 

gelmesi ve betonda istenilen kırılma

20. İnşaat mühendisliği öğrencilerine gelecekte üye 
olmak zorunda oldukları meslek örgütlerini tanıtmak 
için kurulmuş olan gençlik örgütlülüğü

21. En kesitlerde yatay kurptaki yol yüzeyine, mer-
kezkaç kuvvetini karşılaması için tek yönde merkeze 
doğru verilen eğim

22. 1 metreküp betondaki çimentonun kg olarak 
miktarı

23. Betonla çelik çubuk arasındaki kenetlenmeyi 
sağlayan kayma gerilmelerine verilen ad

24. Ek olarak da adlandırılan İnşaat işlerinde, teknik 
ofis literatüründe, hak edişe, metraja, teklife, rapora, 
maile, vb. dokümantasyon ve yazışmalara ek edilen 
her türlü hesap, çizim, dosya ve dokümana verilen ad

25. Kenar taşı

26. Dereden çıkarılmış, elenmiş ve yıkanmamış oldu-
ğu gibi kullanılan kum çakıl karışımı yapı malzemesi

27. Betonun servis ömrü boyunca fiziksel ve kimyasal 
etkilere karşı koyması, kalıcılık

28. Yapılarda deprem, ısı, farklı oturma gibi hareket-
leri karşılayabilmek için bloklar arası bırakılan boşluk

BULMACA
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TMMOB’ye DOKUNMA
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“YETER Kİ ELİN ELLERE KAVUŞSUN” 
genç-İMO Adana Şube Kadın Çalışma-
ları Komisyonu Kadınların tümünün; 
kadın mühendislerin, işçi kadınların, 
ev işçisi olarak çalışan kadınların, işsiz 
kadınların, köyde yaşayan kadınla-
rın, öğrenci kadınların başka değişik 
alanlarda değişik konumlarda çalışan 
bütün kadınların birçok ortak sorunu 
var. Mesleki nitelikleri hiç önemsen-
meden cinsiyetlerinin kadın olma-
sından kaynaklanan sorunlar. Kadın 
olduğumuz için görevde yükseltil-
meme, erkeklerle aynı işi yapmamıza 
rağmen eşit ücret alamama, meslek 
dışı alanlarda çalışma gibi sorunlar 
yaşıyoruz. Kapitalist sistemde kadın 
yedek ve ucuz iş gücü olarak çalıştırı-
lıyor ve bu da kadını toplumda ikincil 
konuma itiyor. Erkeklerin kazancı evi 
geçindiren asıl kazanç olarak görü-
lürken kadınların kazancı ek gelir 
olarak görülüyor. Ancak bu durumun 
değişmeye yüz tutmasına rağmen 
özellikle biz mühendis kadınların 
mesleğe girişlerini, mesleğin çeşitli 
kollarında yer almasını ve yükselebil-
mesini engellemeye devam ediyor. 
Özetle her gün yüzlerce kadın fiziksel, 
cinsel, psikolojik, fl ört ya da ekono-
mik şiddete maruz kalmaktadır. Hem 
kamusal alanda hem de toplumsal 
alanda yaşadığımız bu sıkıntılar daha 
çocuk yaşlarda bizleri buluyor. Herkes 
bizden prenses olmamızı bekliyor ve 
umduklarını bulamadıkları zamanda 
acımasızca yargılıyorlar. Bebeklerle 
oynamayıp arabalarla oynadığımız-
da ya da ip atlamak yerine futbol 
oynadığımızda, pembe değil de mavi 
giydiğimizde, ne olacaksın diye sorul-
duğunda mühendis olmak istiyorum 
dediğimizde ve daha nice zamanlar-
da hep acımasızca yargılandık. Ama 
tüm bu toplumsal yargılamalara rağ-
men bazılarımız yine de mühendisliği 
seçiyor. Mühendislik kazandığımızda 
bütün kadın arkadaşlarımızda eminiz 
“ Evet! Başardım! Mühendis olacağım. 
Artık kimse bana bir şey diyemez.” 
demiştir. Ama keşke her şey bu kadar 
kolay olsaydı… Daha ilk yıldan “Sen 

kadınsın yapamazsın mühendislik 
falan o kadar erkek işçinin içerisin 
yol yakınken bırak” ya da “Boş ver 
mühendisliği bırak mimarlık oku sen” 
söylemleri hiçbir kadın öğrencinin 
peşini bırakmıyor. Önce psikolojik şid-
detle başlayan bu söylemler bir süre 
sonra çeşitlenerek artmaya başlıyor 
ve ataerkil sistemin bize uyguladıkları 
bu baskı politikası yüzünden ken-
dimizi yetersiz hissediyoruz, sürekli 
olarak kendimizi kanıtlama uğraşına 
giriyoruz. Bu nedenle bu süreçte kimi 
kadın öğrenci baskılara daha fazla 
dayanamayıp bölümü bırakıp gidiyor 
kimi de her şeye rağmen bölümü 
bitirip meslek hayatına adım atıyor. 
NASIL BAŞLADIK, NELER YAPTIK? 
Tüm bu sorunları görerek genç-İMO 
Adana Şube olarak uzun yıllardır bu 
sorunlarla mücadele ediyoruz. Özel-
likle 8 Mart’ta ve 25 Kasım’da olmak 
üzere her zaman kadınların yaşadığı 
sorunlara dikkat çekerek mücadele 
ediyoruz. Tüm çalışmaların artık bir 
çatı altında toplanarak düzenli bir hal 
alması için bu öğretim yılında bir ka-
dın komisyonu kurarak çalışmalarımı-
za devam etmeye karar verdik. Önce 
genç-İMO içerisinde aktif olarak yer 
alan kadın arkadaşlarımızla başlattı-
ğımız çalışmalarımız sınıfl arımızdan 
yeni arkadaşlarından eklenmesiyle 
giderek büyüyor. Kadın komisyonu 
olarak önce biz kadınların bilinçlen-
mesi gerektiğini düşünerek çalışma-
larımızı bu çerçevede başlattık. İlk 
olarak Türkçeye “Diren: Zamanı Geldi” 
şeklinde çevrilen Suff ragette filmini 
izledik ve daha sonra da film üzerine 
tartıştık. Kadınların oy hakkı mücade-
lesinde ses getiren eylemlerin yapıldı-
ğı ve sonunda ölüm ( ve aslında zafer) 
ile sonuçlanan bir dönemi Sufrajetler 
cephesinden anlatan bir film. Filmden 
sonra yaptığımız tartışmalarda öne 
çıkan kadınların hem toplumsal hem 
de kamusal alanda seslerini daha faz-
la duyurması gerektiği oldu. Meydan-
larda daha fazla yer alması gerektiğini 
konuşurken yaklaşan 25 Kasım’a 
değinerek bir çalışma yapmaya karar 

verdik. Diğer mühendislik bölümün-
deki kadın arkadaşlarımızla da görü-
şerek hep birlikte bir sokak tiyatrosu 
hazırladık ve 25 Kasım yürüyüşünden 
sonra oyunumuzu sergiledik. Toplu-
mun farklı kesimlerindeki kadınları 
temsil ederek, sorunlarını oyunumuz 
aracılığı ile yansıtmaya çalıştık. İkinci 
dönemin başlaması ile bizde 8 Mart 
çalışmalarımıza hemen başladık ve 
video çekmeye karar verdik. Hem 
okuldaki kadın arkadaşlarımızla hem 
de 8 Mart yürüyüşündeki toplumun 
farklı kesimlerinden birçok kadınla 
yaptığımız röportajlara “Mesleklerin 
cinsiyeti var mıdır?” sorusu ile başla-
yarak; “8 Mart nedir?”, “Kadın şiddeti-
nin artmasının sebebi nedir?”, “Kadına 
yönelik şiddeti nasıl önleyebiliriz?” 
gibi sorularla devam ettik. Yaptığımız 
bu röportajların kadınların sesi olması 
dileği ile video halinde genç-İMO 
Adana sosyal medya hesabımızdan 
paylaştık. SALGINA RAĞMEN ÇALIŞ-
MALARIMIZ DEVAM EDİYOR! Dünya 
genelinde yayılan ve mart ayında 
da ülkemizde yayılmaya başlayan 
korona virüsü nedeniyle okulların tatil 
edilmesi ve içinde bulunduğumuz 
karantina süreci nedeniyle çalışma-
larımıza sosyal medya aracılığı ile 
devam etmeye çalışıyoruz. Geçtiğimiz 
günlerde “Ben Senin Bildiğin Erkekler-
den Değilim” isimli filmi izleyerek üze-
rine konuştuk. Filmden sonra özellikle 
kadının ev içi emeğini, iş hayatında 
yaşadığı zorlukları ve kadını bedeni-
nin metalaştırılması üzerine tartıştık. 
Sennur Sezer “Sabah Türküsü” şiirinde 
“Emek senin umut senin/Korku ne?/ 
Yeter ki elin ellere kavuşsun” der. Biz-
ler daha çok elimiz olması için genç-
İMO Adana Kadın Çalışmaları Komis-
yonu olarak çalışmalarımızın sadece 
25 Kasım veya 8 Mart gibi takvimsel 
çalışmalarla kalmayıp her zaman 
kadın sorunlarına dikkat çekmeye ve 
mücadele etmeye devam edeceğiz. 
Eşit ve özgür bir dünya talebimizden 
vazgeçmeyeceğiz! Yaşasın kadın 
dayanışması!

Yeterki Elin Ellere Kavuşsun

Adana Kadın Çalışmaları Komisyonu
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Aslında gönderiyi görünce içim-
de yazma isteğine dair en küçük 
kıvılcım bile oluşmamıştı. Sürekli 
yazmıyor muyduk zaten? Hatta en 
duyarlı hangimiz diye storylerde 
yarışa girmiyor muyduk bu konuyla 
ilgili? Her birimizin diline pelesenk 
olmuş birkaç cümleyi döndürüp dur-
muyor muyduk etrafta? Konuşmaya, 
anlatmaya, değiştirmeye çalıştıkça 
hizip bir kesim haricinde müsteh-
zi bakışlara ve söylemlere maruz 
kalmıyor muyduk her birimiz? Sahi 
ne bu içimizdeki bitmek bilmeyen 
mücadele arzusu? Sen konuştun, 
ben konuştum diye mi değişecek 
yılların softa zihinleri? Feminist değil 
misin sonuçta nefret ediyorsun işte 
erkeklerden, elinde olsa boğmaz 
mısın hepsini bir kaşık suda? Hem 
sadece kadınlar öldürülmüyor mu bu 
ülkede, erkeklere söz hakkı tanımak 
niye? Aşkı ölümle birlikte düşünenler 
erkekler değil mi sadece? 
Konuya bu kadar pesimist ve önyar-
gılı yaklaşmak bizi bir adım ileriye 
götürebilir mi peki? Elbette götür-
mez. Aksine korkmadan yazmalı, 
çekinmeden tartışmalı etrafta bu 
gerici zihniyetin yarattığı toplum 
düzenini. Tüm düzeni sorgulamalı 
önce, yukarıda soru imajı verdiğim 
tüm cümleleri mücadelesini verdiği-
miz konunun üzerini örtmeye çalışan 
lekeler olarak görmeli. Kendi içimiz-
de izlediğimiz yolun doğruluğunu 
sorgulamalı, en etkili üsluba karar 
vermeli, daha sonrasında da “Femi-
nizm ne değildir?” diye anlatmaya 
başlamalı. 
“Feminizmin araştırma, bilgi üretme, 
bilgiyi iletme, insanları ikna yolunda 
yapacağı o kadar çok şey vardır ki sığ 
bir erkek düşmanlığıyla kaybedecek 
vakti yoktur” demiş Şirin Tekeli. 
Feminizm bir erkek düşmanlığı değil-
dir fakat erkekleri sevme zorunlulu-
ğu da yoktur. Bir kadının da bir erkek 
gibi kötü özellikleri olabilir ve bunu 
dile getirip eleştirmek hatta karşı 

olduğunuzu sertçe savunmak sizin 
kadın düşmanı olduğunuzu göster-
mez. Burada savunmamız gereken 
şey insanların erdemli olması gerek-
tiğidir, bu olayın cinsiyetle bir alakası 
yoktur. 
Feminizmle ilgili tabuları yıkmak için 
önce kendimizi doğru kaynaklardan 
edinilmiş bilgilerle donatmalıyız. 
Duyduğumuz ve gördüğümüz 
her şeyi sorgulamalıyız mesela. En 
büyük yatırımı kendimize yapmalı-
yız ki ekmeye çalıştığımız tohumlar 
filizlenebilsinler, mimozalar gibi zor 
coğrafi koşullarda da var olmayı 
başarabilsinler. 
Kadının Türkiye’deki yerinin tarihsel 
gelişimini öğrenmeye önce Latife 
hanımın hayatını okuyarak başla-
malıyız. Kendisi siyasetçi kimliğiyle, 
kılık-kıyafette batılı tarzda yenilikleri 
benimsemesiyle, çokeşliliğin kaldı-
rılmasından eğitime kız çocuklarının 
dâhil edilmesine kadar pek çok 
konuda şuan ki Türkiye’nin temelle-
rini Atatürk’le birlikte atmıştır. Onun 
evliliği boyunca Atatürk’ün gerisinde 
kalmayıp düşünceleri ve duruşuyla 
dünya basınının da ilgisini çekmesi 
Türk kadının dünyaya tanıtılmasında 
çok önemli bir yere sahiptir. Yabancı 
basında “Kemal’in eşi Türkiye’yi yö-

netebilir.” başlığıyla yapılan haberler 
kendisinin dönemin politikacıla-
rından bir farkı olmadığının da en 
büyük kanıtıdır. 
M.Kemal ile evliliğinin bitmesinin 
ardından gerek ataerkil zihniyet-
ten kurtulamamış devlet adamları 
gerekse politikacıların Latife hanımı 
siyasette kendilerine bir tehdit olarak 
görmesi onun Türk halkına kötü 
kadın olarak yansıtılmasına sebep 
olmuştur. 
Günümüzde de kadınların toplumda 
var olmaya çalışırken ekstra gös-
terdikleri çaba bu durumun pek de 
değişmediğini göstermektedir. 
Biz öldürüleniz, hor görüleniz, aşa-
ğılananız, biz şiddete uğrayanız ama 
biz o zaman da vardık şimdi de varız 
ve var olmaya da devam edeceğiz. 
Her geçen gün şartları değiştirmek 
için var gücümüzle çalışmaya devam 
etmeliyiz. Korkmadan, yalnız olma-
dığımızı bilerek ve önce insan olmayı 
öğrenerek mevcut düzenin değişme-
sini hedef edinmeliyiz. 
Latife hanımın da şu sözünü ümitsiz-
liğe kapıldığımız her an hatırlama-
lıyız: “Elbette asırlasın önyargılarını 
kırmak seneler alacak, ama geçmişin 
eli çok geçmeden bizi yönetemez 
olacak.”

Kemal’iş Eşi Türkiye’yi 

Yönetebilir

İLAYDA SARIGÖL

İZMİR DEMOKRASİ ÜNİVERSİTESİ
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Türkiye’de uzun süredir devam eden 
ekonomik kriz; işsizlik, geleceksizlik 
kıskacında yaşamı çalınanların öfkesi 
de giderek büyüyor. Mevcut krizden 
etkilenen ise en çok kadınlar oluyor. 
Nedenlerini ise giderek derinleşen 
toplumsal cinsiyet eşitsizliğinde ve 
kadınların her biçimde erkek düzene 
kullanışlı köle olarak görülmesinde 
aramak gerekiyor. Daha önce yaşa-
nan kriz deneyimlerinden çıkarıldığı 
gibi şu anda devam eden patriarkal 
kapitalizm sistemle bütünlük sağlı-
yor. 

Nedir Bu Patriarkal Kapitalizm ?

Patriarkal kapitalizm ilişkisini kav-
ramlaştırma kadın emeğini değersiz-
leştirerek sömürmeyle başlıyor.

Patriarka kapitalizmin çok önce-
sinden beri varlığını sürdüren bir 
sistem. Kapitalizm onun toprağında 
gelişiyor. Patriarkanın ona sunduğu 
imkanlarla ve sınırlarla oluşuyor. 
Kapitalizm, her tür emek gücünü 
metalaştırma eğilimini taşıdığı 
için kadınları da iş gücü piyasasına 
çekiyor. Kadınların ücretli emeğe 
geçmesiyle karşılaştığı toplumsal 
eşitsizlik gün yüzüne çıkıyor. İş gücü 
piyasasında ücretli emek erkeklere 
kıyasla çok daha düşük oluyor. Ev 
içerisinde ücretsiz emek harca-
yan kadın, iş hayatından çekilmek 
zorunda kalıyor. Çünkü ev içerisinde 
yaşlı bakımı, yemek, ütü, bulaşık gibi 
görünmeyen emek karşısında da 
ezilirken iş piyasasında bir kez daha 
ezilen konumda oluyor. Piyasada 
kadın işleri, erkek işleri ayrımı ve her 
türlü ayrımcılık, gelip dolaşıp kadın-
ların karşılıksız emek yükümlülüğüne 
bağlanabiliyor. Ücretli iş gücü piyasa-
sının cinsiyetçi yapısı aşılmadan kar-
şılıksız ev emeğinin ortadan kalkması 

da mümkün hale gelmiyor.

Kadın istihdamıyla ilgili TÜİK ra-
kamları, grafikler, gazete sayfl arında 
giderek daha çok yer kaplıyor. Genç 
kadın işsizliği ve kentsel kadın işsiz-
liği her geçen gün artmaya devam 
ediyor. Bu hızlı artış, her geçen gün 
biraz daha patriarkal kapitalizmin iki 
yüzlü politikalarının anlaşılmasına 
yol açıyor. Genç kadın işsizliğinin bü-
yük bir kısmını ise diplomalı kadınlar 
oluşturuyor. ‘’Kadınlar istihdamda 
olduğu için işsizlik oluyor’’ diyenler  
genç kadın işsizliği için ‘erkenden 
evlenin’ ‘bir kadın için en büyük ka-
riyer anneliktir’ söylemlerine devam 
ediyor. Üstelik işsizlik bunun sadece 
bir boyutu, güvencesizlik esnek 
çalıştırma, iş tanımının belirsizliği, 
mobbing ve daha pek çok sorun da 
yine bu sistemden güç alarak kadın-
ların karşısına dikiliyor. Türkiye’de 
kadınların yoksulluğu, eğitim ve sağ-
lığa erişimindeki engeli, sokaklarda 
özgür ve korkusuzca salınamayışı da 
bu patriarkal karakterde yatıyor.

***

Fakat bütün bu ekonomik tahakküm 
koşullarında, her baskı kadınların di-
rencini daha da artırıyor. Korku eşiği 
yükseliyor, tam da bu nedenle en 

önde arıyor kadınlar haklarını. Kriz 
dönemlerinde toplumsal ilişkilerin 
bütününde olduğu gibi kadınlar için 
de yaşamsal çelişkilerin üstündeki 
örtüler gittikçe inceliyor. Bu çelişkile-
ri kadınların nefes aldığı her ortam-
da; evlerde, kampüslerde, mahalle-
lerde, açığa çıkarmaya birbirimizin 
çaresi olmaya devam edeceğiz. 
Unutma sen,ben,biz geleceğimiz için 
alt üst ederiz! Yaşasın kadın dayanış-
mamız !

Virüs Değil Patriarkal 

Kapitalizim Öldürür!

BEYZA AŞKAR

PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ
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 İnşaat mühendisliği kelime anlamı 
olarak medeniyetten (civilization) 
geldiği için kadının olmadığı bir 
medeniyet düşünülemez ve yalnızca 
kadının varlığı olarak da değerlen-
dirilemez. Çalışma alanı ne olursa 
olsun kadın ve erkek inşaat mühen-
disleri müşterek çalışırlar. Bu müşte-
rek çalışma, sadece inşaat mühendis-
liğine has değildir. Hayatın herhangi 
bir yerinde rastlayabileceğimiz bir 
meslek grubu için de kadının yeri 
aynı ehemmiyettedir. Medeniyetin 
içerisinde bulunan bütün meslekler, 
kadının ve erkeğin ortak çalışmaları-
na zemin hazırlar ve bu çalışmalara 
ihtiyaç duyar. Zihinsel kuvvet, kas 
kuvvetinden her zaman bir adım 
öndedir. Bu durum sadece inşaat 
mühendisliğinde değil, mühendisli-
ğin anlam kazandığı bütün meslek-
lerde böyledir çünkü mühendislikte 
büyümenin, gelişmenin ve ilerleme-
nin bir sınırı yoktur. Bu sonsuzluğun 
temelinde ise mesleğini icra eden 
mühendislerin zekası yatar. Kas gücü 
ise her zaman bilişsel ilerlemeden 
sonra ortaya çıkan bir sonuç olarak 

değerlendirilebilir. Durum böyleyken 
mühendislerin cinsiyetlerinin kadın 
veya erkek olması sektör içerisinde 
bir avantaj veya dezavantaja sebe-
biyet vermez. Zira kadın zekası ile 
erkek zekası arasında toplumdaki 
önyargıdan doğan bir ayrımcılık söz 
konusu değildir. İnşaat mühendisli-
ğinde erkek sayısının kadın sayısın-
dan fazla olduğu aşikardır. Gerek ofis 
gerek şantiye ortamında erkeklerin 
yapabileceği her şeyi kadınların 
da yapabileceği unutulmamalıdır. 
Bundan dolayı mesleğin içerisinde 
bulunan kadınlar kendilerini mesleki 
anlamda iyi yetiştirmek isterler. Ör-
neğin kullanacağı program türlerin-
den, yer alacağı projelere, katılacağı 
etkinliklerden, bulunacağı akademik 
çalışmalara kadar kendisini daha 
donanımlı bir birey olarak gelişti-
rir. Bu durum, zamanla kadınların 
sektördeki konumunu arttıracaktır, 
arttırması da gerekmektedir. Çünkü 
kendisini iyi bir şekilde yetiştirmiş bir 
inşaat mühendisi sadece kendisine 
değil mühendislik adına da iyi işler 
yapacak, mühendisliğin gelişme-

sine katkıda bulunacaktır. Sadece 
alınan eğitimin de tek başına yeterli 
olmayacağını söylemek mümkündür. 
Bunun yanı sıra insanın ilk eğitimini 
aldığı aile ortamının da gelecek için 
önemli etkileri vardır. Hayata küçük 
yaşlardan itibaren yön verilir. İnsanın 
kendisine nasıl bir yol çizeceği de 
küçük yaşta belirlenir. Birey, ikinci 
eğitimini de yetiştiği ortamdan ve 
çevresinden alır. Yön verdiği hayatını 
da yaşamaya başlar. Fakat insan ne 
aile yaşantısında ne de çevresiyle 
etkileşim içindeyken seçtiği mes-
leğinde cinsiyet üzerine bir seçim 
yapmamalıdır. Meslekte yapacağı 
seçimlerini kendi ilgisine ve kendi 
yeteneklerine göre seçmelidir. Her 
sektörde olduğu gibi, inşaat mü-
hendisliğine atılacak olan insanlar 
da mesleğe ilgisi, mesleki yeterliliği 
ve kabiliyeti doğrultusunda karar 
vermelidir. Nasıl ki bir insan erkek 
olduğu için mühendislik seçmelidir 
gibi bir durum yoksa kadın olduğu 
için de mühendis olamaz diye bir ön 
yargı oluşmamalıdır.

Pembe Değil, Beyaz Baret

REZZAN KOÇER

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ
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Kadınlar tarih boyunca üretimin 
her aşamasında çalışmışlardır. Hem 
ailelerine hem de ülke ekonomisine 
katkıları olan kadınlar iş gücü piya-
sasında bugün ki konumlarını çetin 
mücadeleler sonucu elde etmişlerdir 
ancak günümüzde olsun geçmişte 
olsun kadınların işgücü piyasasında-
ki çeşitli Sorunlarla ve ayrımcılıklarla 
karşılaştığı gözükmektedir. Tarihsel 
gelişimi değerlendirdiğimizde her 
toplumun cinsiyete dayalı ayrımcılığı 
farklı boyutlarda yaşadığı da görül-
mektedir. Cinsiyete dayalı iş bölümü, 
en eski biçimi ile kadınların ev işleri 
yani ekonomik olmayan faaliyetleri, 
erkeklerin ise piyasa işlerini yön-
lendirilmeye çalışılması şeklinde 
gözlemlenmektedir.

Sanayileşmeyle birlikte üretim sü-
recinde makinelerin kullanılmasıyla 
kadınların sanayi üretimde yer alma-
sı ve sanayi toplum düzeni kadının 
iş hayatındaki yerini değiştirmiştir. 

Bir yönüyle çalışma hayatında daha 
fazla yer almaya başlayan kadınlar 
bu hayatlarda da cinsiyet ayrımcılı-
ğına uğramaktadırlar. Şantiyelerde, 
fabrikalarda ve ofislerde çalışan 
kadınların işçi ve işveren fiziksel, 
psikolojik ve cinsel tacize uğramakta 
ve işverenler tarafından mobinge 
maruz kalmakta. Ayrıca yeni işe 
alımlarda başvuranlar kişiler arasında 
kadınlara öncelik tanınmakta ama 
maalesef ki kadınların bu şekilde sa-
vunulmayacağını ve bu şekilde daha 
büyük bir ayrımcılığa yol açabilecek-
leri görülmektedir.

Günümüzde kadınlar iş hayatına 
giderek artan oranda katılmakta 
ancak üst düzey yönetim kadroların-
da yeterince yer verilmemektedir. Bu 
durumun sebepleri birçok etkenleri 
olması ile birlikte, yapılan araştırma-
larda kadınların ötesine geçirilmedi-
ği bir ‘’Cam Tavan’ın’’ altında çalışmak 
zorunda kaldıkları belirtmektedir. 

Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde 
de yönetici ve lider kadınların sayısı 
erkeklere oranla oldukça düşüktür.

Cam tavan; kadınlar ile üst yönetim-
ler arasında yer alan, kadınların iş 
hayatındaki başaranlarına bakılmak-
sızın ilerlemelerini engelleyen ve bu 
aşılması güç engelleri nitelendirmek-
tedir.

Kadın çalışanlar Cam tavan sendro-
munu bireysel çabaları ile aşmaya 
başlamışlardır. Günümüzde kadınları 
sivil toplum kuruluşlarında, kamu 
görevlerinde, siyasette görebilmek 
mümkündür. Mühendislik erkek 
mesleğidir düşüncesi altında bile 
geçmişte mesleklerini en güzel 
şeklide icra etmiş kadın mühendisle-
rimizin ışığında mühendis mesleğine 
aday olan bizler kadının her alanda 
başarılı olabileceklerini yine göste-
receğiz. 

Ayrımcılığa Karşı 

Mücadelemiz

DUYGU KESER

MERSİN ÜNİVERSİTESİ


